
ЗАКОН
Алтайского края

О краевом бюджете на 2016 год

Статья 1. Основные характеристики краевого бюджета на 2016 год

1. Утвердить основные характеристики краевого бюджета:
1) прогнозируемый общий объем доходов краевого бюджета в сумме

68165951,7 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов,
получаемых из других бюджетов, в сумме 26253847,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов краевого бюджета в сумме 72270411,5 тыс.
рублей;

3) предельный объем государственного долга Алтайского края в сумме
32835678,4 тыс. рублей, верхний предел государственного внутреннего долга
Алтайского края на 1 января 2017 года в сумме 6181202,5 тыс. рублей, в том
числе верхний предел долга по государственным гарантиям Алтайского края
в сумме 208667,1 тыс. рублей;

4) дефицит краевого бюджета в сумме 4104459,8 тыс. рублей.
2. Утвердить источники финансирования дефицита краевого бюджета

согласно приложению 1 к настоящему Закону.

Статья 2. Нормативы распределения доходов между бюджетами
бюджетной системы Алтайского края на 2016 год

1. Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами
бюджетной системы Алтайского края согласно приложению 2 к настоящему
Закону.

2. Установить дополнительные нормативы отчислений в бюджеты
муниципальных районов и городских округов от налога на доходы физических
лиц (кроме налога на доходы физических лиц, уплачиваемого иностранными
гражданами в виде фиксированного авансового платежа при осуществлении ими
на территории Российской Федерации трудовой деятельности на основании
патента) в размере 5 процентов.

3. Установить норматив отчислений в местные бюджеты от акцизов на
автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на
территории Российской Федерации, в размере 10 процентов доходов, подлежащих
зачислению в консолидированный бюджет Алтайского края.

4. Установить дифференцированные нормативы отчислений в местные
бюджеты от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное
топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, производимые на территории Российской Федерации, исходя из



зачисления в местные бюджеты 10 процентов доходов, подлежащих зачислению в
консолидированный бюджет Алтайского края, согласно приложению 3 к
настоящему Закону.

Статья 3. Главные администраторы доходов и источников
финансирования дефицита

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов краевого бюджета
согласно приложению 4 к настоящему Закону.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита краевого бюджета согласно приложению 5
к настоящему Закону.

Статья 4. Субсидии в краевой бюджет из местных бюджетов в 2016 году

1. Утвердить пороговый уровень расчетных налоговых доходов для
определения размера субсидий, перечисляемых из местных бюджетов в краевой
бюджет, в расчете на одного жителя в размере:

1) для городских поселений - 3391 рубль;
2) для сельских поселений - 2634 рубля;
3) для муниципальных районов - 6586 рублей;
4) для городских округов - 11084 рубля.
2. Утвердить размер субсидии, подлежащей перечислению в краевой

бюджет из бюджета города Белокурихи, расчетные налоговые доходы на одного
жителя которого превышают пороговый уровень, установленный частью 1
настоящей статьи, в сумме 6275,0 тыс. рублей.

Статья 5. Бюджетные ассигнования краевого бюджета на 2016 год

1. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

классификации расходов краевого бюджета согласно приложению 6 к настоящему
Закону;

2) ведомственную структуру расходов краевого бюджета согласно
приложению 7 к настоящему Закону;

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(государственным программам Алтайского края и непрограммным направлениям
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации
расходов краевого бюджета согласно приложению 8 к настоящему Закону;

4) распределение бюджетных ассигнований на капитальные вложения в
объекты государственной собственности Алтайского края (муниципальной
собственности), софинансирование которых осуществляется за счет
межбюджетных трансфертов согласно приложению 9 к настоящему Закону;

5) распределение бюджетных ассигнований на предоставление бюджетных
инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или



муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными
унитарными предприятиями, согласно приложению 10 к настоящему Закону.

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых
на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 7213255,6 тыс.
рублей.

3. В ходе исполнения краевого бюджета общий объем бюджетных
ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств уточняется
с учетом средств федерального бюджета, поступивших на эти цели сверх сумм,
предусмотренных статьей 1 настоящего Закона.

4. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Алтайского
края в сумме 7287755,0 тыс. рублей.

5. Утвердить перечень законов Алтайского края и отдельных положений
некоторых законов Алтайского края, действие которых приостанавливается на
период с 1 января по 31 декабря 2016 года, согласно приложению 11
к настоящему Закону.

Статья 6. Особенности исполнения краевого бюджета в 2016 году

1. Установить, что внесение изменений в сводную бюджетную роспись без
внесения изменений в настоящий Закон осуществляется в соответствии с
решениями руководителя органа государственной власти Алтайского края,
уполномоченного в сфере финансов, по основаниям, предусмотренным пунктом 3
статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и следующим
дополнительным основаниям:

1) в случае вступления в силу законов, предусматривающих осуществление
государственных полномочий органами местного самоуправления за счет
субвенций из краевого бюджета, - в пределах объема бюджетных ассигнований;

2) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между главными
распорядителями бюджетных средств, в том числе связанного с изменением
функций и полномочий главных распорядителей, - в пределах объема бюджетных
ассигнований;

3) в случае перераспределения бюджетных ассигнований по отдельным
разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов
расходов бюджета на оказание государственных услуг - в пределах общего
объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю
бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание государственных
услуг;

4) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в связи с
внесением изменений в государственные программы Алтайского края - в
пределах объема бюджетных ассигнований на реализацию государственных
программ Алтайского края;

5) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на выполнение
обязательств по финансированию мероприятий, осуществляемых с участием
средств федерального бюджета, при условии принятия федеральными органами



государственной власти соответствующих решений в части реализации
федеральных программ;

6) в случае осуществления выплат, сокращающих долговые обязательства
Алтайского края в соответствии со статьей 95 Бюджетного кодекса Российской
Федерации;

7) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами
источников финансирования дефицита краевого бюджета в ходе исполнения
краевого бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований по
источникам финансирования дефицита краевого бюджета, предусмотренных на
2016 год;

8) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в соответствии с
принятыми законами Алтайского края, правовыми актами Губернатора
Алтайского края и Администрации Алтайского края.

2. При внесении изменений в сводную бюджетную роспись краевого
бюджета уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение
публичных нормативных обязательств и обслуживание государственного долга,
для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в
настоящий Закон не допускается.

3. Установить, что с 1 января 2016 года заключение и оплата
ранее заключенных органами исполнительной власти Алтайского
края и краевыми казенными учреждениями государственных контрактов
(договоров), исполнение которых осуществляется за счет средств
краевого бюджета, производятся в пределах бюджетных ассигнований,
утвержденных бюджетной росписью на 2016 год, и с учетом принятых
обязательств.

4. Обязательства, вытекающие из государственных контрактов (договоров),
исполнение которых осуществляется за счет средств краевого бюджета,
и принятые к исполнению органами исполнительной власти Алтайского
края и краевыми казенными учреждениями сверх бюджетных ассигнований,
утвержденных бюджетной росписью, не подлежат оплате за счет средств краевого
бюджета на 2016 год. Обязательства, вытекающие из договоров, заключенных
краевыми бюджетными и краевыми автономными учреждениями, исполняются
за счет средств указанных учреждений.

5. Установить, что средства в объеме остатков субсидий, предоставленных в
2015 году краевым бюджетным и автономным учреждениям на финансовое
обеспечение выполнения государственных заданий на оказание государственных
услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с недостижением
установленных государственным заданием показателей, характеризующих объем
государственных услуг (работ), подлежат возврату в краевой бюджет.

6. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров (работ, услуг), предусмотренные
настоящим Законом, предоставляются в случаях и в порядке, установленных
настоящим Законом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными
правовыми актами Администрации Алтайского края.

7. Администрация Алтайского края вправе перераспределять средства,



предусмотренные в краевом бюджете на осуществление капитальных вложений в
объекты государственной собственности Алтайского края и в объекты
муниципальной собственности, в случаях неосвоения выделенных ассигнований,
невыполнения участниками строительства условий софинансирования и в других
случаях, установленных действующим законодательством.

8. Установить, что средства, поступившие в краевой бюджет в текущем году
от реализации проездных билетов отдельным категориям граждан, а также от
реализации проездных билетов на январь 2016 года, расходуются сверх сумм,
предусмотренных частью 1 статьи 5 настоящего Закона.

9. Установить, что объем регионального инвестиционного фонда
Алтайского края в 2016 году составит до 562000,0 тыс. рублей. Порядок
формирования и использования бюджетных ассигнований регионального
инвестиционного фонда устанавливается Администрацией Алтайского края.

10. Установить, что на финансовое обеспечение проектирования,
строительства и ввода в эксплуатацию перинатального центра, осуществляемых в
рамках реализации программы модернизации здравоохранения Алтайского края,
предусмотрено по подразделу «Стационарная медицинская помощь» раздела
«Здравоохранение» классификации расходов бюджетов 540393,5 тыс. рублей.

11. Установить, что бюджетные ассигнования на организацию деятельности
многофункциональных центров предоставления государственных и
муниципальных услуг, предусмотренные по подразделу «Социальное
обслуживание населения» раздела «Социальная политика» классификации
расходов бюджетов, предоставляются в объеме до 160000,0 тыс. рублей в
пределах поступления доходов от государственной пошлины (подлежащей
зачислению по месту государственной регистрации, совершения юридически
значимых действий или выдачи документов) за совершение федеральными
органами исполнительной власти юридически значимых действий в случае
подачи заявления и (или) документов, необходимых для их совершения, в
многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных
услуг.

12. Рекомендовать органам государственной власти Алтайского края,
краевым государственным учреждениям и другим организациям, финансируемым
из краевого бюджета, не принимать решений, приводящих к увеличению
численности государственных служащих Алтайского края, работников
учреждений и других организаций бюджетной сферы.

Статья 7. Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
образований на 2016 год

1. Утвердить общий объем дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений в сумме 200890,2 тыс. рублей.

2. Установить критерии выравнивания финансовых возможностей
городских, сельских поселений по осуществлению органами местного
самоуправления поселений полномочий по решению вопросов местного значения
в размере 84,06 рубля на жителя.



3. Утвердить объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
муниципальных районов, городских округов в сумме 900000,0 тыс. рублей.

4. Установить критерий выравнивания расчетной бюджетной
обеспеченности муниципальных районов, городских округов в размере
5011,57 рубля на жителя.

5. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов между
бюджетами муниципальных районов и городских округов согласно
приложению 12 к настоящему Закону.

6. Главные распорядители средств краевого бюджета по согласованию с
комитетом администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной
политике вправе вносить изменения в бюджетные росписи и перераспределять
межбюджетные трансферты, предусмотренные таблицами 5, 6, 7, 12, 15, 17
приложения 12 к настоящему Закону, между муниципальными районами и
городскими округами на основании заявок и представленных отчетов с
последующим внесением изменений в настоящий Закон.

7. Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных
районов и городских округов (за исключением межбюджетных трансфертов,
распределение которых утверждено приложением 12 к настоящему Закону)
осуществляется Администрацией Алтайского края.

8. Утвердить объем бюджетных ассигнований на стимулирование
инновационной деятельности в муниципальных общеобразовательных
организациях в сумме 200000,0 тыс. рублей. Распределение вышеуказанных
средств осуществляется Администрацией Алтайского края.

9. Установить, что Управление Федерального казначейства по Алтайскому
краю осуществляет полномочия получателя средств краевого бюджета по
перечислению субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, в пределах суммы, необходимой для оплаты
денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета,
источником финансового обеспечения которых являются данные межбюджетные
трансферты.

Перечень указанных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета в
местные бюджеты в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставление которых в 2016 году
осуществляется в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных
обязательств по расходам получателей средств местного бюджета, источником
финансового обеспечения которых являются данные межбюджетные трансферты,
утверждается Администрацией Алтайского края.

Статья 8. Особенности установления отдельных расходных
обязательств Алтайского края и использования бюджетных
ассигнований в сфере социального обеспечения населения

Установить с 1 января 2016 года:
1) ежемесячную денежную выплату в соответствии с законами Алтайского

края:



7

а) от 3 декабря 2004 года № 61 -ЗС «О мерах социальной поддержки
отдельных категорий ветеранов»: ветеранам труда - 615 рублей, труженикам
тыла - 595 рублей;

б) от 3 декабря 2004 года № 59-ЗС «О мерах социальной поддержки жертв
политических репрессий» - 595 рублей;

в) от 31 декабря 2004 года № 11-ЗС «О мерах социальной поддержки
отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской
местности» - 770 рублей;

2) ежемесячную денежную выплату лицам, удостоенным звания «Почетный
гражданин Алтайского края» в соответствии с законом Алтайского края
от 12 декабря 2006 года № 135-ЗС «О наградах Алтайского края»
и постановлением Алтайского краевого Совета народных депутатов от 3 июля
2007 года № 465 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин
Алтайского края», - 8500 рублей;

3) доплату к пенсии лицам, указанным в пунктах 1-4 части 1 статьи 4 закона
Алтайского края от 27 декабря 2007 года № 154-ЗС «О доплате к пенсии
в Алтайском крае», за исключением лиц, удостоенных званий народных
работников, «Почетный гражданин Алтайского края», в размере 850 рублей в
месяц, доплату к пенсии лицам, удостоенным званий народных работников,
«Почетный гражданин Алтайского края», а также лицам, указанным в пункте 7
части 1 статьи 4 вышеназванного Закона, - 2545 рублей в месяц;

4) ежемесячное пособие на ребенка в соответствии с законом Алтайского
края от 15 октября 2004 года № 34-ЗС «О ежемесячном пособии
на ребенка» - 155 рублей;

5) компенсационные выплаты на питание обучающимся в краевых
государственных, муниципальных общеобразовательных организациях,
в профессиональных образовательных организациях, нуждающимся в социальной
поддержке, в соответствии с законами Алтайского края от 5 марта 2005 года
№ 10-ЗС «О компенсационных выплатах на питание обучающимся в краевых
государственных, муниципальных общеобразовательных организациях,
в профессиональных образовательных организациях, нуждающимся в социальной
поддержке» и от 29 декабря 2006 года № 148-ЗС «О дополнительных мерах
социальной поддержки многодетных семей в Алтайском крае» - 4,85 рубля
в день;

6) размер денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна
(попечителя) и приемной семье в соответствии с законом Алтайского края
от 10 апреля 2007 года № 29-ЗС «О порядке и размере выплаты денежных средств
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, на содержание в
семье опекуна (попечителя), приемной семье» - 8847 рублей в месяц;

7) размер вознаграждения приемных родителей в соответствии с законом
Алтайского края от 25 декабря 2009 года № 110-ЗС «О вознаграждении приемных
родителей» - 3578,4 рубля в месяц;

8) материнский (семейный) капитал в соответствии с законом Алтайского
края от 31 августа 2011 года № 100-ЗС «О материнском (семейном) капитале в
Алтайском крае» - 55387,5 рубля.



Статья 9. Особенности исполнения краевого бюджета по средствам
краевого бюджета, выданным на возвратной основе

1. В 2016 году бюджетные кредиты из краевого бюджета предоставляются
бюджетам муниципальных районов и городских округов в пределах общего
объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по источникам
финансирования дефицита краевого бюджета на указанные цели, в сумме до
500000,0 тыс. рублей, в том числе 200000,0 тыс. рублей на срок, не выходящий за
пределы финансового года, для покрытия временных кассовых разрывов,
возникающих при исполнении местных бюджетов, для частичного покрытия
дефицитов местных бюджетов, осуществления мероприятий, связанных с
ликвидацией последствий стихийных бедствий.

2. Установить плату за пользование бюджетными кредитами,
предоставленными на осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией
последствий стихийных бедствий, по ставке 0 процентов. В иных случаях,
указанных в части 1 настоящей статьи, - в размере 0,1 процента годовых, если
иное не предусмотрено бюджетным законодательством Российской Федерации и
законодательством Алтайского края.

3. Предоставление, использование и возврат указанных в части 1 настоящей
статьи бюджетных кредитов осуществляются в соответствии с требованиями
бюджетного законодательства Российской Федерации.

4. Комитет администрации Алтайского края по финансам, налоговой
и кредитной политике вправе проводить реструктуризацию задолженности по
бюджетным кредитам, предоставленным муниципальным районам и городским
округам из краевого бюджета, на следующих условиях:

1) соблюдение муниципальным образованием предельного размера
муниципального долга, установленного бюджетным законодательством
Российской Федерации;

2) соблюдение муниципальным образованием предельного размера
дефицита бюджета, установленного бюджетным законодательством Российской
Федерации;

3) предоставление отсрочки погашения задолженности по основному долгу
на срок до 5 лет;

4) предоставление рассрочки погашения задолженности по основному долгу
на срок до 5 лет;

5) плата за пользование средствами краевого бюджета устанавливается в
размере 0,1 процента годовых.

Порядок проведения реструктуризации устанавливается Администрацией
Алтайского края.

5. Комитет администрации Алтайского края по финансам, налоговой
и кредитной политике в порядке и случаях, предусмотренных законодательством
Российской Федерации о судопроизводстве, об исполнительном производстве
и о несостоятельности (банкротстве), вправе принимать решения о заключении
мировых соглашений, устанавливая условия урегулирования задолженности
должников по денежным обязательствам перед Алтайским краем по бюджетным



средствам, выданным на возвратной основе. Урегулирование задолженности
осуществляется следующими способами: путем предоставления отсрочки,
рассрочки погашения задолженности и (или) списания полностью (части)
задолженности по начисленным пеням и штрафам в случае выполнения
должником условий, предусмотренных мировым соглашением, а также путем
новации обязательства, уступки права требования и перевода долга.

Статья 10. Контроль за исполнением бюджета

1. Органы государственного финансового контроля осуществляют контроль
в отношении объектов государственного финансового контроля за
использованием и соблюдением условий предоставления средств краевого
бюджета, а также за использованием межбюджетных трансфертов и бюджетных
кредитов, предоставленных местным бюджетам.

2. В случае выявления бюджетных нарушений комитет администрации
Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике вправе
применить меры, предусмотренные Бюджетным кодексом Российской Федерации
и иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные
правоотношения, а также меры ответственности, предусмотренные Кодексом
Российской Федерации об административных правонарушениях.

Статья 11. Государственные внутренние заимствования Алтайского
края и предоставление государственных гарантий
Алтайского края

1. Утвердить программу государственных внутренних заимствований
Алтайского края согласно приложению 13 к настоящему Закону.

2. Утвердить программу государственных гарантий Алтайского края
согласно приложению 14 к настоящему Закону.

Статья 12. Приведение законов и иных нормативных правовых актов
Алтайского края в соответствие с настоящим Законом

Нормативные правовые акты Алтайского края подлежат приведению
в соответствие с законом Алтайского края «О краевом бюджете на 2016 год»
не позднее трех месяцев со дня вступления в силу настоящего Закона.

Статья 13. Вступление в силу настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2016 года.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

г. Барнаул
18 декабря 2015 года
№ 122-ЗС



10

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к закону Алтайского края «О крае-
вом бюджете на 2016 год»

Источники финансирования дефицита краевого бюджета

Код

1
01 01 00 00 02 0000

01 02 00 00 02 0000

01 03 01 00 02 0000

01 05 00 00 02 0000

01 06 00 00 02 0000

01 06 01 00 02 0000

01 06 04 01 02 0000

01 06 05 01 02 0000

Источники финансирования
дефицита краевого бюджета

2
Разница между средствами, поступившими от раз-
мещения государственных ценных бумаг субъекта
Российской Федерации, номинальная стоимость
которых указана в валюте Российской Федерации,
и средствами, направленными на их погашение
Разница между полученными и погашенными субъ-
ектом Российской Федерации в валюте Российской
Федерации кредитами кредитных организаций
Разница между полученными и погашенными субъ-
ектом Российской Федерации в валюте Российской
Федерации бюджетными кредитами, предоставлен-
ными бюджету субъекта Российской Федерации
другими бюджетами бюджетной системы Россий-
ской Федерации
Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета субъекта Российской Федерации в
течение финансового года
Иные источники внутреннего финансирования де-
фицита бюджета субъекта Российской Федерации

Средства от продажи акций и иных форм участия в
капитале, находящихся в собственности субъекта
Российской Федерации
Исполнение государственных гарантий в валюте
Российской Федерации в случае, если исполнение
гарантом государственных гарантий ведет к воз-
никновению права регрессного требования гаранта
к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту
прав требования бенефициара к принципалу
Разница между средствами, полученными от воз-
врата предоставленных из бюджета субъекта Рос-
сийской Федерации юридическим лицам бюджет-
ных кредитов, и суммой предоставленных из бюд-
жета субъекта Российской Федерации юридиче-
ским лицам бюджетных кредитов в валюте Россий-
ской Федерации

Сумма,
тыс. рублей

3

1000000,0

3407870,8

-290911,0

200000,0

-212500,0

30000,0

-45000,0

2500,0



11

1
01 06 05 02 02 0000

2
Разница между средствами, полученными от воз-
врата предоставленных из бюджета субъекта Рос-
сийской Федерации другим бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации бюджетных креди-
тов, и суммой предоставленных из бюджета субъ-
екта Российской Федерации другим бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации бюд-
жетных кредитов в валюте Российской Федерации

3

-200000,0



12

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к закону Алтайского края «О крае-
вом бюджете на 2016 год»

Нормативы распределения доходов между бюджетами
бюджетной системы Алтайского края

Наименование дохода

1

Краевой
бюджет,

в процентах

2

Бюджеты
муниципаль-
ных районов
и городских

округов,
в процентах

3
Доходы от погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам и иным
обязательным платежам
Налог на прибыль организаций, зачислявшийся
до 1 января 2005 года в местные бюджеты
Платежи за добычу общераспространенных полезных иско-
паемых
Платежи за добычу подземных вод
Платежи за добычу полезных ископаемых из уникальных
месторождений и групп месторождений федерального зна-
чения
Платежи за добычу других полезных ископаемых
Платежи за пользование недрами при выполнении соглаше-
ний о разделе продукции

Регулярные платежи (роялти)

Ежегодные платежи за проведение поисковых и разведоч-
ных работ

Отчисления на воспроизводство минерально-сырьевой базы,
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации,
за исключением уплачиваемых при добыче общераспро-
страненных полезных ископаемых и подземных вод, ис-
пользуемых для местных нужд
Отчисления на воспроизводство минерально-сырьевой базы
при добыче общераспространенных полезных ископаемых и
подземных вод, используемых для местных нужд, зачисляе-
мые в бюджеты субъектов Российской Федерации
Налог на имущество предприятий

100

100

60
в порядке, установленном

соглашением

75
в порядке, установленном со-

глашением в соответствии с за-
конодательством, действующим
на дату подписания соглашения

в порядке, установленном со-
глашением в соответствии с за-
конодательством, действующим
на дату подписания соглашения

в порядке, установленном со-
глашением в соответствии с за-
конодательством, действующим
на дату подписания соглашения

100

100

100



13

1
Налог с владельцев транспортных средств и налог на приоб-
ретение автотранспортных средств
Налог на пользователей автомобильных дорог
Налог с имущества, переходящего в порядке наследования
или дарения
Налог на покупку иностранных денежных знаков и платеж-
ных документов, выраженных в иностранной валюте
Сборы за выдачу органами государственной власти субъек-
тов Российской Федерации лицензий на розничную продажу
алкогольной продукции
Сборы за выдачу лицензий на пользование недрами по
участкам недр, содержащим месторождения общераспро-
страненных полезных ископаемых, или участкам недр мест-
ного значения
Налог с продаж
Сбор на нужды образовательных учреждений, взимаемый с
юридических лиц
Прочие налоги и сборы

2
100

100
100

40

100

100

100
100

100

3

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
Плата от реализации соглашений об установлении сервиту-
тов в отношении земельных участков в границах полос от-
вода автомобильных дорог общего пользования региональ-
ного или межмуниципального значения в целях строитель-
ства (реконструкции), капитального ремонта и эксплуатации
объектов дорожного сервиса, прокладки, переноса, пере-
устройства и эксплуатации инженерных коммуникаций,
установки и эксплуатации рекламных конструкций
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, которые расположены в границах городских окру-
гов, находятся в федеральной собственности и осуществле-
ние полномочий по управлению и распоряжению которыми
передано органам государственной власти субъектов
Российской Федерации, а также средства от продажи права
на заключение договоров аренды указанных земельных
участков

100

50 50

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
Средства от распоряжения и реализации конфискованного и
иного имущества, обращенного в доходы субъектов Россий-
ской Федерации

100

Доходы от штрафов, санкций, возмещений ущерба
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий дого-
воров (соглашений) о предоставлении бюджетных кредитов
за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации

100

В части прочих неналоговых доходов
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъ-
ектов Российской Федерации

100



14

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к закону Алтайского края «О крае-
вом бюджете на 2016 год»

Нормативы
отчислений в местные бюджеты от акцизов на автомобильный

и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые

на территории Российской Федерации, исходя из зачисления
в местные бюджеты 10 процентов доходов, подлежащих зачислению

в консолидированный бюджет Алтайского края

№
п/п

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Наименование
муниципальных районов и городских округов

2
Алейский район
Алтайский район
Баевский район
Бийский район
Благовещенский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Егорьевский район
Ельцовский район
Завьяловский район
Залесовский район
Заринский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Каменский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кулундинский район
Курьинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район

Норматив
отчислений,
процентов

3
0,9542
2,1227
0,9944
3,0141
0,8512
0,5183
0,8501
1,5820
1,7002
0,5410
1,3860
0,6981
1,9030
1,7773
1,5663
0,9660
1,8548
0,9970
1,4091
1,4081
2,0635
0,6002
1,4375
1,0511
1,3762
0,8548
1,5096
0,9460
0,6389
1,4151
2,3226



15

1
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

2
Панкрушихинский район
Первомайский район
Петропавловский район
Поспелихинский район
Ребрихинский район
Родинский район
Романовский район
Рубцовский район
Смоленский район
Советский район
Солонешенский район
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Алейск
г. Барнаул
г. Белокуриха
г. Бийск
г. Заринск
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород
г. Яровое
ЗАТО Сибирский

3
1,0846
2,0132
1,0949
1,8775
1,1088
1,8136
0,8393
1,6255
1,4375
0,5096
1,8200
0,6981
0,2097
0,3787
5,2733
1,0387
2,5166
0,8403
2,2696
0,9197
0,8269
1,3138
0,7922
0,5333
1,2468
1,5483
0,5240
2,0454
0,5539
5,4725
0,3658
3,5448
0,5181
0,9125
2,4803
6,3141
0,3120
0,0167



16

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к закону Алтайского края «О крае-
вом бюджете на 2016 год»

Перечень главных администраторов доходов краевого бюджета

Код
главы

1
021

021

021

021

045

045

045

045

045

045

045

Код

2

1 17 01020 02 0000 180

2 18 02030 02 0000 151

2 18 02040 02 0000 151

1 08 07082 01 0000 110

108 07262 010000 110

1 12 02012 01 0000 120

1 12 02052 01 0000 120

1 12 02102 02 0000 120

1 12 04013 02 0000 120

Наименование

3
Управление Алтайского края по промышленности
и энергетике
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
субъектов Российской Федерации
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
от возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет из бюджетов городских округов
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
от возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет из бюджетов муниципальных
районов
Главное управление природных ресурсов и экологии
Алтайского края
Государственная пошлина за совершение действий,
связанных с лицензированием, с проведением аттеста-
ции в случаях, если такая аттестация предусмотрена
законодательством Российской Федерации, зачисляе-
мая в бюджеты субъектов Российской Федерации
Государственная пошлина за выдачу разрешения на
выброс вредных (загрязняющих) веществ в атмосфер-
ный воздух стационарных источников, находящихся на
объектах хозяйственной и иной деятельности, не под-
лежащих федеральному государственному экологиче-
скому контролю
Разовые платежи за пользование недрами при наступ-
лении определенных событий, оговоренных в лицен-
зии, при пользовании недрами на территории Россий-
ской Федерации по участкам недр местного значения
Плата за проведение государственной экспертизы
запасов полезных ископаемых, геологической, эконо-
мической и экологической информации о предоставля-
емых в пользование участках недр местного значения
Сборы за участие в конкурсе (аукционе) на право поль-
зования участками недр местного значения
Плата за использование лесов, расположенных на зем-
лях лесного фонда, в части, превышающей минималь-
ный размер платы по договору купли-продажи лесных
насаждений



17

1 2
045

045

045

045

045

045

045

045

045

045

045

1 12 04014 02 0000 120

1 12 04015 02 0000 120

1 12 0403102 0000 120

1 12 04032 02 0000 120

1 12 04033 02 0000 120

1 12 04080 02 0000 120

1 12 05020 02 0000 120

1 12 06020 02 0000 120

1 12 07020 02 0000 120

1 15 07020 010000 140

1 16 25086 02 0000 140

3
Плата за использование лесов, расположенных на зем-
лях лесного фонда, в части, превышающей минималь-
ный размер арендной платы
Плата за использование лесов, расположенных на зем-
лях лесного фонда, в части платы по договору купли-
продажи лесных насаждений для собственных нужд
Плата за использование лесов, расположенных на зем-
лях иных категорий, находящихся в собственности
субъектов Российской Федерации, в части платы по
договору купли-продажи лесных насаждений
Плата за использование лесов, расположенных на зем-
лях иных категорий, находящихся в собственности
субъектов Российской Федерации, в части арендной
платы
Плата за использование лесов, расположенных на зем-
лях иных категорий, находящихся в собственности
субъектов Российской Федерации, в части платы по
договору купли-продажи лесных насаждений для соб-
ственных нужд
Прочие доходы от использования лесного фонда Рос-
сийской Федерации и лесов иных категорий (по обяза-
тельствам, возникшим до 1 января 2007 года)
Плата за пользование водными объектами,
находящимися в собственности субъектов Российской
Федерации
Доходы в виде платы за предоставление рыбопромыс-
лового участка, полученной от победителя конкурса на
право заключения договора о предоставлении рыбо-
промыслового участка для осуществления рыболовства
в отношении водных биологических ресурсов, нахо-
дящихся в собственности субъектов Российской
Федерации
Доходы, полученные от продажи на аукционе права на
заключение договора о закреплении долей квот добычи
(вылова) водных биологических ресурсов и (или) дого-
вора пользования водными биологическими ресурса-
ми, находящимися в собственности субъектов Россий-
ской Федерации
Сборы, вносимые заказчиками документации, подле-
жащей государственной экологической экспертизе, ор-
ганизация и проведение которой осуществляются ор-
ганами государственной власти субъектов Российской
Федерации, рассчитанные в соответствии со сметой
расходов на проведение государственной экологиче-
ской экспертизы
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного
законодательства, установленное на водных объектах,
находящихся в федеральной собственности, налагае-
мые исполнительными органами государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации



18

1
045

045

045

054

054

054

054

055

055

055

055

055

055

057

057

057

2
1 17 01020 02 0000 180

2 18 02030 02 0000 151

2 18 02040 02 0000 151

1 17 01020 02 0000 180

2 18 02030 02 0000 151

2 18 02040 02 0000 151

1 13 02992 02 0000 130

1 17 01020 02 0000 180

2 02 02118 02 0000 151

2 07 02020 02 0000 180

2 07 02030 02 0000 180

1 13 01992 02 0000 130

1 13 02062 02 0000 130

3
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
субъектов Российской Федерации
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
от возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет из бюджетов городских округов
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
от возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет из бюджетов муниципальных
районов
Управление Алтайского края по физической культуре
и спорту
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
субъектов Российской Федерации
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
от возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет из бюджетов городских округов
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
от возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет из бюджетов муниципальных
районов
Главное управление Алтайского края по труду и соци-
альной защите
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъ-
ектов Российской Федерации
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
субъектов Российской Федерации
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на софинансирование социальных программ субъектов
Российской Федерации, связанных с укреплением ма-
териально-технической базы учреждений социального
обслуживания населения и оказанием адресной соци-
альной помощи неработающим пенсионерам, обучени-
ем компьютерной грамотности неработающих пенсио-
неров
Поступления от денежных пожертвований, предостав-
ляемых физическими лицами получателям средств
бюджетов субъектов Российской Федерации
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
субъектов Российской Федерации
Управление Алтайского края по культуре и архивному"
делу
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) по-
лучателями средств бюджетов субъектов Российской
Федерации
Доходы, поступающие в порядке возмещения расхо-
дов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
субъектов Российской Федерации



19

1
057

057

057

057

062
062

065

065

074

074

074

074

074

074

074

074

2
1 13 02992 02 0000 130

1 17 01020 02 0000 180

2 18 02030 02 0000 151

2 18 02040 02 0000 151

1 17 01020 02 0000 180

1 17 01020 02 0000 180

1 08 07082 010000 110

1 08 07300 01 0000 110

1 08 07380 01 0000 ПО

1 08 07390 01 0000 110

1 13 01992 02 0000 130

1 13 02062 02 0000 130

1 13 02992 02 0000 130

3
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъ-
ектов Российской Федерации
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
субъектов Российской Федерации
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
от возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет из бюджетов городских округов
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
от возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет из бюджетов муниципальных
районов
Управление Алтайского края по печати и информации
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
субъектов Российской Федерации
Управление информационных технологий и связи Ал-
тайского края
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
субъектов Российской Федерации
Главное управление образования и молодёжной поли-
тики Алтайского края
Государственная пошлина за совершение действий,
связанных с лицензированием, с проведением аттеста-
ции в случаях, если такая аттестация предусмотрена
законодательством Российской Федерации, зачисляе-
мая в бюджеты субъектов Российской Федерации
Прочие государственные пошлины за совершение
прочих юридически значимых действий, подлежащие
зачислению в бюджет субъекта Российской
Федерации
Государственная пошлина за действия органов испол-
нительной власти субъектов Российской Федерации,
связанные с государственной аккредитацией образова-
тельных учреждений, осуществляемой в пределах пе-
реданных полномочий Российской Федерации в обла-
сти образования
Государственная пошлина за действия органов испол-
нительной власти субъектов Российской Федерации по
проставлению апостиля на документах государствен-
ного образца об образовании, об ученых степенях и
ученых званиях в пределах переданных полномочий
Российской Федерации в области образования
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) по-
лучателями средств бюджетов субъектов Российской
Федерации
Доходы, поступающие в порядке возмещения расхо-
дов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
субъектов Российской Федерации
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъ-
ектов Российской Федерации



20

1
074

074

074

082
082

084

084

087

087

087

087

087

087

087

092

092

092

092

2
1 17 01020 02 0000 180

2 18 02030 02 0000 151

2 18 02040 02 0000 151

1 17 01020 02 0000 180

1 17 01020 02 0000 180

1 13 02992 02 0000 130

1 17 01020 02 0000 180

2 02 03121 02 0000 151

2 18 02030 02 0000 151

2 18 02040 02 0000 151

2 19 02000 02 0000 151

1 1103020 02 0000 120

1 13 02992 02 0000 130

1 16 18020 02 0000 140

3
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
субъектов Российской Федерации
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
от возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет из бюджетов городских округов
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
от возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет из бюджетов муниципальных
районов
Управление ветеринарии Алтайского края
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
субъектов Российской Федерации
Управление Алтайского края по пищевой, перерабаты-
вающей, фармацевтической промышленности и био-
технологиям
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
субъектов Российской Федерации
Главное управление сельского хозяйства Алтайского
края
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъ-
ектов Российской Федерации
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
субъектов Российской Федерации
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федера-
ции на проведение Всероссийской сельскохозяйствен-
ной переписи в 2016 году
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
от возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет из бюджетов городских округов
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
от возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет из бюджетов муниципальных
районов
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской
Федерации
Комитет администрации Алтайского края
по финансам, налоговой и кредитной политике
Проценты, полученные от предоставления бюджетных
кредитов внутри страны за счет средств бюджетов
субъектов Российской Федерации
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъ-
ектов Российской Федерации
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджет-
ного законодательства (в части бюджетов субъектов
Российской Федерации)



22

1
092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

2
2 02 02054 02 0000 151

2 02 02067 02 0000 151

2 02 02077 02 0000 151

2 02 02085 02 0000 151

2 02 02086 02 0000 151

2 02 02101 02 0000 151

2 02 02102 02 0000 151

2 02 02103 02 0000 151

2 02 02124 02 0000 151

2 02 02132 02 0000 151

2 02 02133 02 0000 151

2 02 02150 02 0000 151

2 02 02172 02 0000 151

3
Субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации на оказание высокотехнологичной меди-
цинской помощи гражданам Российской Федерации
Субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации на поощрение лучших учителей
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на софинансирование капитальных вложений в объек-
ты государственной (муниципальной) собственности
Субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации на осуществление мероприятий по обеспе-
чению жильем граждан Российской Федерации, про-
живающих в сельской местности
Субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации из местных бюджетов для формирования
региональных фондов финансовой поддержки
поселений (внутригородских районов) и региональных
фондов финансовой поддержки муниципальных райо-
нов (городских округов, городских округов с внутри-
городским делением)
Субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации на реализацию дополнительных
мероприятий в сфере занятости населения
Субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации на закупку автотранспортных средств
и коммунальной техники
Субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации на реализацию мероприятий Государствен-
ного плана подготовки управленческих кадров для ор-
ганизаций народного хозяйства Российской Федерации
Субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации на приобретение специализированной ле-
сопожарной техники и оборудования
Субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации на приобретение оборудования для быст-
ровозводимых физкультурно-оздоровительных
комплексов, включая металлоконструкции и металло-
изделия
Субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации на оказание адресной финансовой
поддержки спортивным организациям, осуществляю-
щим подготовку спортивного резерва
для сборных команд Российской Федерации
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на реализацию программы энергосбережения и повы-
шения энергетической эффективности на период до
2020 года
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на осуществление ежемесячной денежной выплаты,
назначаемой в случае рождения третьего ребенка или
последующих детей до достижения ребенком возраста
трех лет



23

1
092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

2
2 02 02173 02 0000 151

2 02 02174 02 0000 151

2 02 02175 02 0000 151

2 02 02176 02 0000 151

2 02 02177 02 0000 151

2 02 02178 02 0000 151

2 02 0218102 0000 151

2 02 02182 02 0000 151

2 02 02183 02 0000 151

2 02 02184 02 0000 151

2 02 02185 02 0000 151

2 02 02186 02 0000 151

2 02 02187 02 0000 151

3
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на предоставление жилых помещений детям-сиротам и
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из
их числа по договорам найма специализированных
жилых помещений
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на возмещение части затрат на приобретение элитных
семян
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на возмещение части затрат на закладку и уход за ви-
ноградниками
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на возмещение части затрат на раскорчевку выбывших
из эксплуатации старых садов и рекультивацию рас-
корчеванных площадей
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на возмещение части затрат на закладку и уход за мно-
голетними плодовыми и ягодными насаждениями
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на поддержку экономически значимых региональных
программ в области растениеводства
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на возмещение части процентной ставки по кратко-
срочным кредитам (займам) на развитие растениевод-
ства, переработки и реализации продукции растение-
водства
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на возмещение части процентной ставки по инвести-
ционным кредитам (займам) на развитие растениевод-
ства, переработки и развития инфраструктуры и логи-
стического обеспечения рынков продукции растение-
водства
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на возмещение части затрат сельскохозяйственных то-
варопроизводителей на уплату страховой премии,
начисленной по договору сельскохозяйственного стра-
хования в области растениеводства
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на оказание несвязанной поддержки сельскохозяй-
ственным товаропроизводителям в области растение-
водства
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на поддержку племенного животноводства
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного
на собственную переработку молока
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на возмещение части затрат по наращиванию маточно-
го поголовья овец и коз



24

1
092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

2
2 02 02188 02 0000 151

2 02 02189 02 0000 151

2 02 02190 02 0000 151

2 02 02191 02 0000 151

2 02 02192 02 0000 151

2 02 02193 02 0000 151

2 02 02194 02 0000 151

2 02 02195 02 0000 151

2 02 02196 02 0000 151

2 02 02197 02 0000 151

2 02 02198 02 0000 151

2 02 02200 02 0000 151

2 02 0220102 0000 151

3
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на возмещение части затрат по наращиванию поголо-
вья северных оленей, маралов и мясных табунных ло-
шадей
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на поддержку экономически значимых региональных
программ в области животноводства
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на возмещение части процентной ставки по кратко-
срочным кредитам (займам) на развитие животновод-
ства, переработки и реализации продукции животно-
водства
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на возмещение части процентной ставки по инвести-
ционным кредитам (займам) на развитие животновод-
ства, переработки и развития инфраструктуры и логи-
стического обеспечения рынков продукции животно-
водства
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на возмещение части затрат сельскохозяйственных то-
варопроизводителей на уплату страховой премии,
начисленной по договору сельскохозяйственного стра-
хования в области животноводства
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на поддержку племенного крупного рогатого скота
мясного направления
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на поддержку экономически значимых региональных
программ по развитию мясного скотоводства
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на возмещение части процентной ставки по инвести-
ционным кредитам на строительство и реконструкцию
объектов мясного скотоводства
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на поддержку начинающих фермеров
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на развитие семейных животноводческих ферм
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на возмещение части процентной ставки по долгосроч-
ным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взя-
тым малыми формами хозяйствования
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на возмещение части затрат на уплату процентов по
кредитам, полученным на строительство, реконструк-
цию и модернизацию биоэнергетических установок,
объектов по производству биотехнологической про-
дукции
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на реализацию перспективных инновационных проек-
тов в агропромышленном комплексе



25

1
092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

2
2 02 02204 02 0000 151

2 02 02208 02 0000 151

2 02 02210 02 0000 151

2 02 02212 02 0000 151

2 02 02213 02 0000 151

2 02 02215 02 0000 151

2 02 02220 02 0000 151

2 02 02240 02 0000 151

2 02 02241 02 0000 151

2 02 02242 02 0000 151

2 02 02243 02 0000 151

2 02 02244 02 0000 151

3
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на модернизацию региональных систем дошкольного
образования
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на реализацию отдельных мероприятий Государствен-
ной программы Российской Федерации «Развитие
здравоохранения»
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на реализацию региональных программ в области
энергосбережения и повышения энергетической эф-
фективности
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на социальную поддержку Героев Советского Союза,
Героев Российской Федерации и полных кавалеров ор-
дена Славы
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на социальную поддержку Героев Социалистического
Труда, Героев Труда Российской Федерации и полных
кавалеров ордена Трудовой Славы
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на создание в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности, условий для за-
нятий физической культурой и спортом
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО)
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на реализацию дополнительных мероприятий в сфере
занятости населения, направленных на снижение
напряженности на рынке труда субъектов Российской
Федерации
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
в целях софинансирования расходов, возникающих при
оказании гражданам Российской Федерации высоко-
технологичной медицинской помощи, не включенной в
базовую программу обязательного медицинского стра-
хования
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на поддержку производства и реализации тонкорунной
и полутонкорунной шерсти
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на возмещение части прямых понесенных затрат на со-
здание и модернизацию объектов плодохранилищ
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на грантовую поддержку сельскохозяйственных потре-
бительских кооперативов для развития материально-
технической базы



26

1 1 2
092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

2 02 02245 02 0000 151

2 02 02246 02 0000 151

2 02 02247 02 0000 151

2 02 02248 02 0000 151

2 02 02249 02 0000 151

2 02 02250 02 0000 151

2 02 02253 02 0000 151

2 02 02258 02 0000 151

2 02 02266 02 0000 151

2 02 02999 02 0000 151

2 02 03001 02 0000 151

2 02 03004 02 0000 151

2 02 03007 02 0000 151

3
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на оказание несвязанной поддержки сельскохозяй-
ственным товаропроизводителям в области развития
производства семенного картофеля и овощей открыто-
го грунта
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на возмещение части прямых понесенных затрат на со-
здание и модернизацию объектов картофелехранилищ
и овощехранилищ
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на возмещение части прямых понесенных затрат на со-
здание и модернизацию объектов тепличных комплек-
сов
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на возмещение части прямых понесенных затрат на со-
здание и модернизацию объектов животноводческих
комплексов молочного направления (молочных ферм)
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на возмещение части процентной ставки по кратко-
срочным кредитам (займам) на развитие молочного
скотоводства
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на возмещение части процентной ставки по инвести-
ционным кредитам (займам) на строительство и рекон-
струкцию объектов для молочного скотоводства
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на возмещение части процентной ставки по кратко-
срочным кредитам (займам) на переработку продукции
растениеводства и животноводства
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на поддержку племенного крупного скота молочного
направления
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на содержание товарного маточного поголовья крупно-
го рогатого скота мясных пород и их помесей
Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации
Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг
отдельным категориям граждан
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федера-
ции на осуществление переданного полномочия Рос-
сийской Федерации по осуществлению ежегодной де-
нежной выплаты лицам, награжденным нагрудным
знаком «Почетный донор России»
Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на составление (изменение) списков канди-
датов в присяжные заседатели федеральных судов об-
щей юрисдикции в Российской Федерации



27

092 2 02 03011 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федера-
ции на государственные единовременные пособия и
ежемесячные денежные компенсации гражданам при
возникновении поствакцинальных осложнений

092 2 02 03012 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на выплаты инвалидам компенсаций стра-
ховых премий по договорам обязательного
страхования гражданской ответственности владельцев
транспортных средств

092 2 02 03015 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

092 2 02 03018 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на осуществление отдельных полномочий
в области лесных отношений

092 2 02 03019 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на осуществление отдельных полномочий
в области водных отношений

092 2 02 03020 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на выплату единовременного пособия при
всех формах устройства детей, лишенных родитель-
ского попечения, в семью

092 2 02 03025 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федера-
ции на реализацию полномочий Российской Федера-
ции по осуществлению социальных выплат безработ-
ным гражданам

092 2 02 03053 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федера-
ции на выплату единовременного пособия беременной
жене военнослужащего, проходящего военную службу
по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка
военнослужащего, проходящего военную службу по
призыву

092 2 02 03068 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на оказание отдельным категориям
граждан государственной социальной помощи
по обеспечению лекарственными препаратами,
медицинскими изделиями, а также
специализированными продуктами лечебного
питания для детей-инвалидов

i 092 2 02 03069 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на обеспечение жильем отдельных
категорий граждан, установленных Федеральным
законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», |
в соответствии с Указом Президента j
Российской Федерации от 7 мая 2008 года №714 j
«Об обеспечении жильем ветеранов Великой j
Отечественной войны 1941-1945 годов»



28

1
092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

2
2 02 03070 02 0000 151

2 02 03077 02 0000 151

2 02 03122 02 0000 151

2 02 03123 02 0000 151

2 02 03128 02 0000 151

2 02 03998 02 0000 151

2 02 03999 02 0000 151

2 02 04001 02 0000 151

2 02 04002 02 0000 151

2 02 04017 02 0000 151

2 02 04019 02 0000 151

3
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федера-
ции на обеспечение жильем отдельных категорий
граждан, установленных Федеральными законами
от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и
от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной за-
щите инвалидов в Российской Федерации»
Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на обеспечение жильем граждан, уволен-
ных с военной службы (службы), и приравненных к
ним лиц
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федера-
ции на выплату государственных пособий лицам, не
подлежащим обязательному социальному страхованию
на случай временной нетрудоспособности и в связи с
материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвида-
цией организаций (прекращением деятельности, пол-
номочий физическими лицами)
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федера-
ции на осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации по предоставлению отдельных мер
социальной поддержки граждан, подвергшихся воз-
действию радиации
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федера-
ции на оказание отдельным категориям граждан соци-
альной услуги по обеспечению лекарственными препа-
ратами для медицинского применения по рецептам на
лекарственные препараты, медицинскими изделиями
по рецептам на медицинские изделия, а также специа-
лизированными продуктами лечебного питания для
детей-инвалидов
Единая субвенция бюджетам субъектов Российской
Федерации
Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
субъектов Российской Федерации на содержание депу-
татов Государственной Думы и их помощников
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
субъектов Российской Федерации на содержание чле-
нов Совета Федерации и их помощников
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
субъектов Российской Федерации на осуществление
отдельных полномочий в области обеспечения лекар-
ственными препаратами, а также специализированны-
ми продуктами лечебного питания
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
субъектов Российской Федерации на развитие
и поддержку социальной, инженерной и инновацион-
ной инфраструктуры наукоградов Российской Федера-
ции



1
092 2 02 04020 02 0000 151

29

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на выплату единовременного де-
нежного поощрения при награждении орденом «Роди-
тельская слава»

092 2 02 04025 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
субъектов Российской Федерации на комплектование
книжных фондов библиотек муниципальных образова-
ний и государственных библиотек городов Москвы и
Санкт-Петербурга

092 ! 2 02 04032 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам субъектов Российской Федерации, на еди-
новременные денежные компенсации реабилитирован-
ным лицам

092 2 02 04034 02 0001 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
субъектов Российской Федерации на реализацию
региональных программ модернизации здравоохране-
ния субъектов Российской Федерации в части укрепле-
ния материально-технической базы медицинских
учреждений

092 2 02 04041 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
субъектов Российской Федерации на подключение об-
щедоступных библиотек Российской Федерации к сети
"Интернет" и развитие системы библиотечного дела с
учетом задачи расширения информационных техноло-
гий и оцифровки

092 2 02 04042 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
субъектов Российской Федерации на выплату стипен-
дий Президента Российской Федерации и Правитель-
ства Российской Федерации для обучающихся по
направлениям подготовки (специальностям), соответ-
ствующим приоритетным направлениям модернизации
и технологического развития экономики Российской
Федерации

092 2 02 04043 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
| субъектов Российской Федерации на единовременные
| компенсационные выплаты медицинским работникам

092 2 02 04052 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
субъектов Российской Федерации на государственную |
поддержку муниципальных учреждений культуры,
находящихся на территориях сельских поселений

092 ! 2 02 04053 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
субъектов Российской Федерации на государственную
поддержку лучших работников муниципальных учре-
ждений культуры, находящихся на территориях сель-
ских поселений

092 ! 2 02 04055 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
субъектов Российской Федерации на финансовое обес-

; печение закупок антивирусных препаратов для профи-
\ лактики и лечения лиц, инфицированных вирусами

иммунодефицита человека и гепатитов В и С



30

1
092

092

092

092

092

092

092

2
2 02 04061 02 0000 151

2 02 04062 02 0000 151

2 02 04064 02 0000 151

2 02 04066 02 0000 151

2 02 04067 02 0000 151

2 02 04080 02 0000 151

2 02 0408102 0000 151

3
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
субъектов Российской Федерации на создание и разви-
тие сети многофункциональных центров предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
субъектов Российской Федерации на осуществление
организационных мероприятий по обеспечению лиц
лекарственными препаратами, предназначенными для
лечения больных злокачественными новообразования-
ми лимфоидной, кроветворной и родственных им тка-
ней, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным
нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а
также после трансплантации органов и (или) тканей

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
субъектов Российской Федерации на финансовое
обеспечение закупок антибактериальных и противоту-
беркулезных лекарственных препаратов (второго
ряда), применяемых при лечении больных туберкуле-
зом с множественной лекарственной устойчивостью
возбудителя, и диагностических средств для выявле-
ния, определения чувствительности микобактерии
туберкулеза и мониторинга лечения больных туберку-
лезом с множественной лекарственной устойчивостью
возбудителя

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
субъектов Российской Федерации на реализацию
мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции и гепа-
титов В и С
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
субъектов Российской Федерации на поддержку эко-
номического и социального развития коренных мало-
численных народов Севера, Сибири и Дальнего
Востока
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
субъектов Российской Федерации для оказания адрес-
ной финансовой помощи гражданам Украины, имею-
щим статус беженца или получившим временное убе-
жище на территории Российской Федерации и прожи-
вающим в жилых помещениях граждан Российской
Федерации
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
субъектов Российской Федерации на финансовое обес-
печение мероприятий по временному социально-
бытовому устройству лиц, вынужденно покинувших
территорию Украины и находящихся в пунктах вре-
менного размещения



31

1
092

092

092

092

092

092

092

092

092

2
2 02 04085 02 0000 151

2 02 04089 02 0000 151

2 02 04090 02 0000 151

2 02 0409102 0000 151

2 02 04097 02 0000 151

2 02 04999 02 0000 151

2 02 09011 02 0000 151

2 03 02030 02 0000 180

2 03 02040 02 0000 180

3
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
субъектов Российской Федерации на финансовое обес-
печение реализации мероприятий по проведению ка-
питального ремонта жилищного фонда, поврежденного
в результате паводков, произошедших на территории
Российской Федерации
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
субъектов Российской Федерации на восстановление
поврежденных в результате крупномасштабного
наводнения и паводка автомобильных дорог регио-
нального и межмуниципального, местного значения и
мостов в целях ликвидации последствий крупномас-
штабного наводнения, произошедшего в 2013 году на
территориях Республики Саха (Якутия), Приморского
и Хабаровского краев, Амурской и Магаданской обла-
стей, Еврейской автономной области, а также послед-
ствий паводка, произошедшего в 2014 году на терри-
ториях Республики Алтай, Республики Тыва, Респуб-
лики Хакасия и Алтайского края

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
субъектов Российской Федерации на оказание государ-
ственной поддержки (грантов) театрам и музыкальным
организациям, находящимся в ведении субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных образований,
для реализации творческих проектов
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
субъектов Российской Федерации на финансовое обес-
печение дорожной деятельности
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
субъектов Российской Федерации на осуществление
компенсации сельскохозяйственным товаропро-
изводителям ущерба, причиненного в результате чрез-
вычайных ситуаций природного характера в отдельных
регионах Российской Федерации
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам субъектов Российской Федерации
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъ-
ектов Российской Федерации от федерального
бюджета
Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации от государственной корпорации -
Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий
по капитальному ремонту многоквартирных домов
Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации от государственной корпорации -
Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий
по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда



32

1
092

092

092

092

092

092

092

092

092

105

2
2 03 02060 02 0000 180

2 03 02080 02 0000 180

• 2 07 02020 02 0000 180

2 07 02030 02 0000 180

2 08 02000 02 0000 180

2 18 02010 02 0000 151

2 18 02030 02 0000 151

2 18 02040 02 0000 151

2 19 02000 02 0000 151

3
Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации от государственной корпорации -
Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий
по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного
жилищного строительства
Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации от государственной корпорации -
Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий
по модернизации систем коммунальной инфраструкту-
ры
Поступления от денежных пожертвований, предостав-
ляемых физическими лицами получателям средств
бюджетов субъектов Российской Федерации
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъ-
ектов Российской Федерации
Перечисления из бюджетов субъектов Российской Фе-
дерации (в бюджеты субъектов Российской Федера-
ции) для осуществления возврата (зачета) излишне
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов,
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за
несвоевременное осуществление такого возврата и
процентов, начисленных на излишне взысканные сум-
мы
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
от возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет из федерального бюджета
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
от возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов городских
округов
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
от возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных
районов
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской
Федерации
Главное управление строительства, транспорта, жи-
лищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтай-
ского края



зз •

1
105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

2
108 07172 010000 110

1 1109032 02 0000 120

1 13 01520 02 0000 130

1 13 02062 02 0000 130

1 13 02992 02 0000 130

1 15 02020 02 0000 140

1 16 37020 02 0000 140

1 17 01020 02 0000 180

2 02 02077 02 0000 151

2 02 04095 02 0000 151

2 18 02030 02 0000 151

2 18 02040 02 0000 151

3
Государственная пошлина за выдачу органом исполни-
тельной власти субъекта Российской Федерации
специального разрешения на движение по автомобиль-
ным дорогам транспортных средств, осуществляющих
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногаба-
ритных грузов, зачисляемая в бюджеты субъектов
Российской Федерации
Доходы от эксплуатации и использования имущества
автомобильных дорог, находящихся в собственности
субъектов Российской Федерации
Плата за оказание услуг по присоединению объектов
дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего
пользования регионального или межмуниципального
значения, зачисляемая в бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации
Доходы, поступающие в порядке возмещения расхо-
дов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
субъектов Российской Федерации
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъ-
ектов Российской Федерации
Платежи, взимаемые государственными органами (ор-
ганизациями) субъектов Российской Федерации за вы-
полнение определенных функций
Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого
автомобильным дорогам регионального или межмуни-
ципального значения транспортными средствами, осу-
ществляющими перевозки тяжеловесных и (или) круп-
ногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты субъек-
тов Российской Федерации
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
субъектов Российской Федерации
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на софинансирование капитальных вложений в объек-
ты государственной (муниципальной) собственности
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
субъектов Российской Федерации на реализацию ме-
роприятий региональных программ в сфере дорожного
хозяйства по решениям Правительства Российской Фе-
дерации
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
от возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов городских
округов
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
от возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных
районов



34

1
105

105

ПО

ПО

ПО

ПО

ПО

115

115

120
120

2
2 18 02050 02 0000 151

2 19 02000 02 0000 151

1 08 07082 01 0000 110

1 17 01020 02 0000180

2 18 02030 02 0000 151

2 18 02040 02 0000 151

1 17 01020 02 0000 180

1 08 07142 01 0000110

3
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
от возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской
Федерации
Управление Алтайского края по развитию предприни-
мательства и рыночной инфраструктуры
Государственная пошлина за совершение действий,
связанных с лицензированием, с проведением аттеста-
ции в случаях, если такая аттестация предусмотрена
законодательством Российской Федерации, зачисляе-
мая в бюджеты субъектов Российской Федерации
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
субъектов Российской Федерации
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
от возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет из бюджетов городских округов
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
от возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетньгх трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет из бюджетов муниципальных рай-
онов
Уполномоченный по защите прав предпринимателей в
Алтайском крае
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
субъектов Российской Федерации
Государственная инспекция Алтайского края
Государственная пошлина за совершение действий
уполномоченными органами исполнительной власти
субъектов Российской Федерации, связанных с выда-
чей документов о проведении государственного техни-
ческого осмотра тракторов, самоходных дорожно-
строительных и иных самоходных машин и прицепов к
ним, государственной регистрацией мототранспортных
средств, прицепов, тракторов, самоходных дорожно-
строительных и иных самоходных машин, выдачей
удостоверений тракториста-машиниста (тракториста),
временных удостоверений на право управления само-
ходными машинами, в том числе взамен утраченных
или пришедших в негодность



35

1
120

120

120

120

120

140

140

140

140

148

148

148

166

2
108 07160 010000 110

1 08 07300 01 0000 ПО

108 07400 010000 110

1 15 02020 02 0000 140

1 17 01020 02 0000 180

1 17 01020 02 0000 180

2 18 02030 02 0000 151

2 18 02040 02 0000 151

1 16 02030 02 0000 140

1 17 01020 02 0000 180

3
Государственная пошлина за выдачу уполномоченны-
ми органами исполнительной власти субъектов
Российской Федерации учебным учреждениям
образовательных свидетельств о соответствии
требованиям оборудования и оснащенности образова-
тельного процесса для рассмотрения соответствующи-
ми органами вопроса об аккредитации и выдачи
указанным учреждениям лицензии на право
подготовки трактористов и машинистов самоходных
машин
Прочие государственные пошлины за совершение
прочих юридически значимых действий,
подлежащие зачислению в бюджет субъекта Россий-
ской Федерации
Государственная пошлина за действия уполномочен-
ных органов субъектов Российской Федерации, свя-
занные с лицензированием предпринимательской дея-
тельности по управлению многоквартирными домами
Платежи, взимаемые государственными органами (ор-
ганизациями) субъектов Российской Федерации за вы-
полнение определенных функций
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
субъектов Российской Федерации
Главное управление экономики и инвестиций
Алтайского края
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
субъектов Российской Федерации
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
от возврата остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов городских
округов
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
от возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет из бюджетов муниципальных рай-
онов
Управление Алтайского края по государственному
регулированию цен и тарифов

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-
дательства о государственном регулировании цен
(тарифов) в части цен (тарифов), регулируемых
органами государственной власти субъектов
Российской Федерации, налагаемые органами
исполнительной власти субъектов Российской
Федерации

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
субъектов Российской Федерации
Главное управление имущественных отношений
Алтайского края



36

1
166

166

166

166

166

166

166

166

166

2
108 07082 010000 110

1 1101020 02 0000 120

1 11 02082 02 0000 120

1 1105022 02 0000 120

1 11 05026 04 0000 120

1 11 05027 02 0000 120

1 11 05032 02 0000 120

1 11 05072 02 0000 120

1 11 05322 02 0000 120

3
Государственная пошлина за совершение действий,
связанных с лицензированием, с проведением аттеста-
ции в случаях, если такая аттестация предусмотрена
законодательством Российской Федерации, зачисляе-
мая в бюджеты субъектов Российской Федерации
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли
в уставных (складочных) капиталах хозяйственных то-
вариществ и обществ, или дивидендов по акциям, при-
надлежащим субъектам Российской Федерации
Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе
проведения аукционов по продаже акций, находящихся
в собственности субъектов Российской Федерации
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также
средства от продажи права на заключение договоров
аренды за земли, находящиеся в собственности
субъектов Российской Федерации (за исключением
земельных участков бюджетных и автономных
учреждений субъектов Российской Федерации)
Доходы, получаемые в виде арендной платы
за земельные участки, которые расположены
в границах городских округов, находятся в федераль-
ной собственности и осуществление полномочий по
управлению и распоряжению которыми передано ор-
ганам государственной власти субъектов Российской
Федерации, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных земельных
участков
Доходы, получаемые в виде арендной платы
за земельные участки, расположенные в полосе отвода
автомобильных дорог общего пользования региональ-
ного или межмуниципального значения, находящихся
в собственности субъектов Российской Федерации
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося
в оперативном управлении органов государственной
власти субъектов Российской Федерации и созданных
ими учреждений (за исключением имущества бюджет-
ных и автономных учреждений субъектов Российской
Федерации)
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего
казну субъекта Российской Федерации (за исключени-
ем земельных участков)
Плата по соглашениям об установлении сервитута, за-
ключенным органами исполнительной власти субъек-
тов Российской Федерации, государственными или
муниципальными предприятиями либо государствен-
ными или муниципальными учреждениями в отноше-
нии земельных участков, находящихся в собственности
субъектов Российской Федерации



37

1
166

166

166

166

166

166

166

166

2
1 И 07012 02 0000 120

1 11 08020 02 0000 120

1 11 09012 02 0000 120

1 1109022 02 0000 120

1 11 09042 02 0000 120

1 14 02022 02 0000 410

1 14 02022 02 0000 440

1 14 02023 02 0000 410

3
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся
после уплаты налогов и иных обязательных платежей
государственных унитарных предприятий субъектов
Российской Федерации
Средства, получаемые от передачи имущества, нахо-
дящегося в собственности субъектов Российской Фе-
дерации (за исключением имущества бюджетных и ав-
тономных учреждений субъектов Российской Федера-
ции, а также имущества государственных унитарных
предприятий субъектов Российской Федерации, в том
числе казенных), в залог, в доверительное управление
Доходы от распоряжения правами на результаты
интеллектуальной деятельности военного,
специального и двойного назначения, находящимися
в собственности субъектов Российской Федерации
Доходы от распоряжения правами на результаты
научно-технической деятельности, находящимися
в собственности субъектов Российской Федерации
Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности субъектов Российской
Федерации (за исключением имущества бюджетных
и автономных учреждений субъектов Российской
Федерации, а также имущества государственных
унитарных предприятий субъектов Российской
Федерации, в том числе казенных)
Доходы от реализации имущества, находящегося
в оперативном управлении учреждений, находящихся
в ведении органов государственной власти субъектов
Российской Федерации (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений субъектов
Российской Федерации), в части реализации основных
средств по указанному имуществу
Доходы от реализации имущества, находящегося
в оперативном управлении учреждений, находящихся
в ведении органов государственной власти субъектов
Российской Федерации (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений субъектов
Российской Федерации), в части реализации
материальных запасов по указанному имуществу
Доходы от реализации иного имущества, находящегося
в собственности субъектов Российской Федерации
(за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений субъектов Российской Федерации, а также
имущества государственных унитарных предприятий
субъектов Российской Федерации, в том числе казен-
ных), в части реализации основных средств по указан-
ному имуществу



38

1
166

166

166

166

166

166

166

166

166

174

174

174

2
1 14 02023 02 0000 440

1 14 02028 02 0000 410

1 14 03020 02 0000 410

1 14 03020 02 0000 440

1 14 06022 02 0000 430

1 14 06042 02 0000 430

1 14 06322 02 0000 430

1 16 90020 02 0000 140

1 17 01020 02 0000 180

1 1105022 02 0000 120

1 17 01020 02 0000 180

3
Доходы от реализации иного имущества, находящегося
в собственности субъектов Российской Федерации
(за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений субъектов Российской Федерации, а также
имущества государственных унитарных предприятий
субъектов Российской Федерации, в том числе казен-
ных), в части реализации материальных запасов
по указанному имуществу
Доходы от реализации недвижимого имущества бюд-
жетных, автономных учреждений, находящегося в соб-
ственности субъекта Российской Федерации, в части
реализации основных средств
Средства от распоряжения и реализации конфискован-
ного и иного имущества, обращенного в доходы
субъектов Российской Федерации (в части реализации
основных средств по указанному имуществу)
Средства от распоряжения и реализации конфискован-
ного и иного имущества, обращенного в доходы
субъектов Российской Федерации (в части реализации
материальных запасов по указанному имуществу)
Доходы от продажи земельных участков, находящихся
в собственности субъектов Российской Федерации
(за исключением земельных участков бюджетных и
автономных учреждений субъектов Российской Феде-
рации)
Доходы от продажи земельных участков, находящихся
в собственности субъектов Российской Федерации,
находящихся в пользовании бюджетных и автономных
учреждений
Плата за увеличение площади земельных участков,
находящихся в частной собственности, в результате
перераспределения таких земельных участков и зе-
мельных участков, находящихся в собственности субъ-
ектов Российской Федерации
Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые
в бюджеты субъектов Российской Федерации
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
субъектов Российской Федерации
Управление Алтайского края по туризму, курортному
делу, межрегиональным и международным отношени-
ям
Доходы, получаемые в виде арендной платы,
а также средства от продажи права на заключение
договоров аренды за земли, находящиеся в собствен-
ности субъектов Российской Федерации
(за исключением земельных участков бюджетных и
автономных учреждений субъектов Российской Феде-
рации)
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
субъектов Российской Федерации



39

1
302

302

303
303

305
305

308
308

333
333

818

818

838

838

860

860

860

860

860

860

2

1 17 01020 02 0000 180

1 17 01020 02 0000 180

1 17 01020 02 0000 180

1 17 01020 02 0000 180

1 17 01020 02 0000180

1 17 01020 02 0000 180

1 17 01020 02 0000 180

1 13 01992 02 0000 130

1 13 02062 02 0000 130

1 13 02992 02 0000 130

1 17 01020 02 0000 180

2 18 02060 02 0000 151

1 08 07082 01 0000 110

3
Уполномоченный по правам человека в Алтайском
крае
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
субъектов Российской Федерации
Управление делами Администрации Алтайского края
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
субъектов Российской Федерации
Счетная палата Алтайского края
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
субъектов Российской Федерации
Избирательная комиссия Алтайского края
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
субъектов Российской Федерации
Алтайское краевое Законодательное Собрание
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
субъектов Российской Федерации
Управление записи актов гражданского состояния
Алтайского края
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
субъектов Российской Федерации
Управление Алтайского края по обеспечению деятель-
ности мировых судей
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
субъектов Российской Федерации
Главное управление Алтайского края по здравоохране-
нию и фармацевтической деятельности
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) по-
лучателями средств бюджетов субъектов Российской
Федерации
Доходы, поступающие в порядке возмещения расхо-
дов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
субъектов Российской Федерации
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъ-
ектов Российской Федерации
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
субъектов Российской Федерации
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
от возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет из бюджетов государственных
внебюджетных фондов
Иные доходы краевого бюджета, администрирование
которых может осуществляться главными администра-
торами доходов краевого бюджета в пределах их ком-
петенции
Государственная пошлина за совершение действий,
связанных с лицензированием, с проведением
аттестации в случаях, если такая аттестация
предусмотрена законодательством Российской
Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов
Российской Федерации



40

1 2
108 07300 010000 110

108 07380 010000110

108 07390 010000 110

109 0604102 0000 110

109 06050 02 0000 110

1 1102020 02 0000 120

1 11 05027 02 0000 120

1 11 05091 02 0000 120

1 11 05100 02 0000 120

3
Прочие государственные пошлины за совершение
прочих юридически значимых действий,
подлежащие зачислению в бюджет субъекта
Российской Федерации
Государственная пошлина за действия органов испол-
нительной власти субъектов Российской Федерации,
связанные с государственной аккредитацией образова-
тельных учреждений, осуществляемой в пределах пе-
реданных полномочий Российской Федерации в обла-
сти образования
Государственная пошлина за действия органов испол-
нительной власти субъектов Российской Федерации по
проставлению апостиля на документах государствен-
ного образца об образовании, об ученых степенях и
ученых званиях в пределах переданных полномочий
Российской Федерации в области образования
Сборы за выдачу органами государственной власти
субъектов Российской Федерации лицензий на рознич-
ную продажу алкогольной продукции
Сборы за выдачу лицензий на. пользование недрами
по участкам недр, содержащим месторождения
общераспространенных полезных ископаемых,
или участкам недр местного значения
Доходы от размещения временно свободных средств
бюджетов субъектов Российской Федерации
Доходы, получаемые в виде арендной платы
за земельные участки, расположенные в полосе отвода
автомобильных дорог общего пользования региональ-
ного или межмуниципального значения, находящихся
в собственности субъектов Российской Федерации
Доходы от предоставления на платной основе парковок
(парковочных мест), расположенных на автомобиль-
ных дорогах общего пользования регионального или
межмуниципального значения и местах внеуличной
дорожной сети, относящихся к собственности субъек-
тов Российской Федерации
Плата от реализации соглашений об установлении сер-
витутов в отношении земельных участков в границах
полос отвода автомобильных дорог общего пользова-
ния регионального или межмуниципального значения
в целях строительства (реконструкции), капитального
ремонта и эксплуатации объектов дорожного сервиса,
прокладки, переноса, переустройства и эксплуатации
инженерных коммуникаций, установки и эксплуатации
рекламных конструкций



41

1 2
1 1109042 02 0000 120

1 12 06020 02 0000 120

1 12 07020 02 0000 120

1 13 01072 02 0000 130

1 13 01410 01 0000 130

1 13 01520 02 0000 130

1 13 01992 02 0000 130

1 13 02040 01 0000 130

1 13 02062 02 0000 130

1 13 02992 02 0000 130

1 14 01020 02 0000 410

3
Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности субъектов Российской
Федерации (за исключением имущества бюджетных
и автономных учреждений субъектов Российской
Федерации, а также имущества государственных
унитарных предприятий субъектов Российской
Федерации, в том числе казенных)
Доходы в виде платы за предоставление рыбопромыс-
лового участка, полученной от победителя конкурса на
право заключения договора о предоставлении рыбо-
промыслового участка для осуществления рыболовства
в отношении водных биологических ресурсов, нахо-
дящихся в собственности субъектов Российской
Федерации

Доходы, полученные от продажи на аукционе права на
заключение договора о закреплении долей квот добычи
(вылова) водных биологических ресурсов и (или) дого-
вора пользования водными биологическими ресурса-
ми, находящимися в собственности субъектов Россий-
ской Федерации
Доходы от оказания информационных услуг государ-
ственными органами субъектов Российской Федера-
ции, казенными учреждениями субъектов Российской
Федерации
Плата за предоставление государственными органами
субъектов Российской Федерации, казенными учре-
ждениями субъектов Российской Федерации сведений,
документов, содержащихся в государственных ре-
естрах (регистрах), ведение которых осуществляется
данными государственными органами, учреждениями
Плата за оказание услуг по присоединению объектов
дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего
пользования регионального или межмуниципального
значения, зачисляемая в бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) по-
лучателями средств бюджетов субъектов Российской
Федерации
Доходы, поступающие в порядке возмещения бюджету
субъекта Российской Федерации расходов, направлен-
ных на покрытие процессуальных издержек
Доходы, поступающие в порядке возмещения расхо-
дов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
субъектов Российской Федерации
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъ-
ектов Российской Федерации
Доходы от продажи квартир, находящихся в собствен-
ности субъектов Российской Федерации



42

1 2
1 14 02022 02 0000 410

1 14 02022 02 0000 440 "

1 14 02023 02 0000 410

1 14 02023 02 0000 440

1 14 02028 02 0000 410

1 14 04020 02 0000 420

1 14 06042 02 0000 430

1 15 02020 02 0000 140

1 15 03020 02 0000 140

1 16 23021 02 0000 140

3
Доходы от реализации имущества, находящегося
в оперативном управлении учреждений, находящихся
в ведении органов государственной власти субъектов
Российской Федерации (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений субъектов
Российской Федерации), в части реализации основных
средств по указанному имуществу
Доходы от реализации имущества, находящегося
в оперативном управлении учреждений, находящихся
в ведении органов государственной власти субъектов
Российской Федерации (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений субъектов
Российской Федерации), в части реализации
материальных запасов по указанному имуществу

Доходы от реализации иного имущества, находящегося
в собственности субъектов Российской Федерации
(за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений субъектов Российской Федерации, а также
имущества государственных унитарных предприятий
субъектов Российской Федерации, >B ТОМ числе казен-
ных), в части реализации основных средств по указан-
ному имуществу
Доходы от реализации иного имущества, находящегося
в собственности субъектов Российской Федерации
(за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений субъектов Российской Федерации, а также
имущества государственных унитарных предприятий
субъектов Российской Федерации, в том числе
казенных), в части реализации материальных запасов
по указанному имуществу
Доходы от реализации недвижимого имущества бюд-
жетных, автономных учреждений, находящегося в соб-
ственности субъекта Российской Федерации, в части
реализации основных средств
Доходы от продажи нематериальных активов,
находящихся в собственности субъектов Российской
Федерации
Доходы от продажи земельных участков, находящихся
в собственности субъектов Российской Федерации,
находящихся в пользовании бюджетных и автономных
учреждений
Платежи, взимаемые государственными органами (ор-
ганизациями) субъектов Российской Федерации за вы-
полнение определенных функций
Сборы за выдачу лицензий органами государственной
власти субъектов Российской Федерации
Доходы от возмещения ущерба при возникновении
страховых случаев по обязательному страхованию
гражданской ответственности, когда выгодоприобрета-
телями выступают получатели средств бюджетов субъ-
ектов Российской Федерации



43

1

!

2
1 16 23022 02 0000 140

1 16 25072 02 0000 140

1 16 25082 02 0000 140

1 16 25086 02 0000 140

1 16 32000 02 0000 140

1 16 33020 02 0000 140

1 16 90020 02 0000 140

1 17 01020 02 0000 180

1 17 05020 02 0000 180

2 07 02020 02 0000 180

2 07 02030 02 0000 180

2 18 02010 02 0000 180

2 18 02020 02 0000 180

2 18 02030 02 0000 180

2 18 02030 02 0000 151

3
Доходы от возмещения ущерба при возникновении
иных страховых случаев, когда выгодоприобретателя-
ми выступают получатели средств бюджетов субъек-
тов Российской Федерации
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного
законодательства на лесных участках, находящихся в
собственности субъектов Российской Федерации
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного
законодательства, установленное на водных объектах,
находящихся в собственности субъектов Российской
Федерации
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного
законодательства, установленное на водных объектах,
находящихся в федеральной собственности, налагае-
мые исполнительными органами государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущер-
ба, причиненного в результате незаконного или неце-
левого использования бюджетных средств (в части
бюджетов субъектов Российской Федерации)
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-
дательства Российской Федерации о контрактной сис-
теме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных и муниципальных нужд для
нужд субъектов Российской Федерации
Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые
в бюджеты субъектов Российской Федерации
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
субъектов Российской Федерации
Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов
Российской Федерации
Поступления от денежных пожертвований, предостав-
ляемых физическими лицами получателям средств
бюджетов субъектов Российской Федерации
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъ-
ектов Российской Федерации
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
от возврата бюджетными учреждениями остатков суб-
сидий прошлых лет
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
от возврата автономными учреждениями остатков суб-
сидий прошлых лет
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
от возврата иными организациями остатков субсидий
прошлых лет
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
от возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов городских
округов



44

1 2
2 18 02040 02 0000 151

2 18 02050 02 0000 151

2 19 02000 02 0000 151

3
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
от возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных
районов
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
от возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской
Федерации



45

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к закону Алтайского края «О крае-
вом бюджете на 2016 год»

Перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита краевого бюджета

Код
главы

1
092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

Код

2

010100 00 02 0000 710

01 01 00 00 02 0000 810

0102 00 00 02 0000 710

0102 00 00 02 0000 810

01 03 0100 02 0000 710

01 03 0100 02 0000 810

0106 04 0102 0000 810

01 06 05 01 02 0000 540

01 06 05 01 02 0000 640

Наименование

3
Комитет администрации Алтайского края по фи-
нансам, налоговой и кредитной политике

Размещение государственных ценных бумаг
субъектов Российской Федерации, номинальная
стоимость которых указана в валюте Российской
Федерации
Погашение государственных ценных бумаг субъ-
ектов Российской Федерации, номинальная стои-
мость которых указана в валюте Российской
Федерации
Получение кредитов от кредитных организаций
бюджетами субъектов Российской Федерации в
валюте Российской Федерации
Погашение бюджетами субъектов Российской
Федерации кредитов от кредитных организаций в
валюте Российской Федерации
Получение кредитов от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации бюдже-
тами субъектов Российской Федерации в валюте
Российской Федерации
Погашение бюджетами субъектов Российской
Федерации кредитов от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации
Исполнение государственных гарантий субъектов
Российской Федерации в валюте Российской
Федерации в случае, если исполнение гарантом
государственных гарантий субъекта Российской
Федерации ведет к возникновению права ре-
грессного требования гаранта к принципалу либо
обусловлено уступкой гаранту прав требования
бенефициара к принципалу
Предоставление бюджетных кредитов юридиче-
ским лицам из бюджетов субъектов Российской
Федерации в валюте Российской Федерации
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных
юридическим лицам из бюджетов субъектов Рос-
сийской Федерации в валюте Российской Феде-
рации



46

1
092

092

166

166

2
01 06 05 02 02 0000 540

01 06 05 02 02 0000 640

01 06 01 00 02 0000 630

3
Предоставление бюджетных кредитов другим
бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации из бюджетов субъектов Российской
Федерации в валюте Российской Федерации
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных
другим бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации из бюджетов субъектов Россий-
ской Федерации в валюте Российской Федерации
Главное управление имущественных отношений
Алтайского края
Средства от продажи акций и иных форм участия
в капитале, находящихся в собственности субъек-
тов Российской Федерации



47

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к закону Алтайского края «О крае-
вом бюджете на 2016 год»

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам и подразделам классификации расходов краевого бюджета

1
Наименование

1
Общегосударственные вопросы
Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций
Судебная система
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
Обеспечение проведения выборов и референдумов
Резервные фонды
Прикладные научные исследования в области общегосударствен-
ных вопросов
Другие общегосударственные вопросы

Национальная оборона
Мобилизационная и вневойсковая подготовка
Мобилизационная подготовка экономики

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность
Органы юстиции
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона
Обеспечение пожарной безопасности
Миграционная политика
Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности

Национальная экономика
Общеэкономические вопросы
Воспроизводство минерально-сырьевой базы
Сельское хозяйство и рыболовство
Водное хозяйство
Лесное хозяйство
Транспорт
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Рз

2
01

01

01
01

01
01
01

01
01

02
02
02

03
03

03
03
03

03

04
04
04
04
04
04
04
04

ПР

3

03

04
05

06
07
11

12
13

03
04

04

09
10
11

14

01
04
05
06
07
08
09

Сумма,
тыс. рублей

4
1814771,3

134027,0

161131,0
199351,3

183164,0
244036,0
100000,0

14498,0
778564,0

45444,2
45124,2

320,0

450627,8
131433,1

80595,7
165770,0

500,0

72329,0

14767363,5
371216,0

3500,0
3473259,4

59169,5
334420,5
324584,2

7287755,0



48

1
Другие вопросы в области национальной экономики

Жилищно-коммунальное хозяйство
Жилищное хозяйство
Коммунальное хозяйство
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

Охрана окружающей среды
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их
обитания
Другие вопросы в области охраны окружающей среды

Образование
Дошкольное образование
Общее образование
Среднее профессиональное образование
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение
квалификации
Молодежная политика и оздоровление детей
Другие вопросы в области образования

Культура, кинематография
Культура
Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Здравоохранение
Стационарная медицинская помощь
Амбулаторная помощь
Скорая медицинская помощь
Санаторно-оздоровительная помощь
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности
донорской крови и ее компонентов
Другие вопросы в области здравоохранения

Социальная политика
Пенсионное обеспечение
Социальное обслуживание населения
Социальное обеспечение населения
Охрана семьи и детства
Другие вопросы в области социальной политики

Физическая культура и спорт
Массовый спорт
Спорт высших достижений
Другие вопросы в области физической культуры и спорта

Средства массовой информации
Периодическая печать и издательства
Другие вопросы в области средств массовой информации

2
04

05
05
05
05

06

06
06

07
07
07
07

07
07
07

08
08
08

09
09
09
09
09

09
09

10
10
10
10
10
10

11
11

и
11

12
12
12

3
12

01
02
05

03
05

01
02
04

05
07
09

01
04

01
02
04
05

06
09

01
02
03
04
06

02
03
05

02
04

4
2913458,9

2592366,9
1170952,9
1168738,0
252676,0

69383,5

6677,1
62706,4

15262166,9
2046736,0

10432827,5
2054870,0

53476,0
172137,0
502120,4

717472,9
617117,9
100355,0

15705946,8
2855053,0

283846,7
43031,0

163581,0

213270,0
12147165,1

17895127,8
83181,0

1314086,0
10400406,7
4127362,6
1970091,5

335580,3
139584,0
177997,3

17999,0

206055,0
89120,0

116935,0



49

1
Обслуживание государственного и муниципального долга
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального
долга

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюд-
жетной системы Российской Федерации
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований
Иные дотации
Прочие межбюджетные трансферты общего характера

2
13

13

14

14
14
14

3

01

01
02
03

4
581111,0

581111,0

1826993,6

1007858,5
523757,0
295378,1



50

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к закону Алтайского края «О крае-
вом бюджете на 2016 год»

Ведомственная структура расходов краевого бюджета

Наименование

1
Управление Алтайского края по
промышленности и энергетике
Национальная экономика
Общеэкономические вопросы
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на обеспечение деятель-
ности органов государственной
власти субъектов Российской Фе-
дерации
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики
Государственная программа Ал-
тайского края «Энергоэффектив-
ность и развитие электроэнергети-
ки» на 2015-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Субсидии автономным учрежде-
ниям

Код

2

021
021
021

021

021
021

021

021

021

021

021

021

021

Рз

3

04
04

04

04
04

04

04

04

04

04

04

04

Пр

4

01

01

01
01

01

01

01

12

12

12

12

ЦСР

5

01 0 00 00000

01 1 00 00000
01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

19 0 00 00000

19 0 00 80990

19 0 00 80990

ВР

б

100

200

850

620

Сумма,
тыс. рублей

7

45531,0
39254,0
26279,0

26279,0

26279,0
26279,0

24156,0

2033,0

90,0

12975,0

1860,0

1860,0

1860,0



51

1
Государственная программа Ал-
тайского края «Экономическое
развитие и инновационная эконо-
мика» на 2015-2020 годы
Подпрограмма «Стимулирование
инноваций» государственной про-
граммы Алтайского края «Эконо-
мическое развитие и инновацион-
ная экономика» на 2015-2020 годы
Премии Алтайского края в обла-
сти науки и техники
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Подпрограмма «Модернизация и
диверсификация промышленности
Алтайского края» государствен-
ной программы Алтайского края
«Экономическое развитие и
инновационная экономика» на
2015-2020 годы
Реализация мероприятий в обла-
сти национальной экономики
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Предоставление грантов Губерна-
тора Алтайского края для под-
держки инновационной деятель-
ности машиностроительных пред-
приятий края
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Образование
Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение ква-
лификации
Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) подведом-
ственных учреждений

2

021

021

021

021

021

021

021

021

021

021

021
021

021

021

3

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04
07

07

07

4

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

05

05

5

20 0 00 00000

20 2 00 00000

20 2 00 80060

20 2 00 80060

20 2 00 80990

20 2 00 80990

20 3 00 00000

20 3 00 17080

20 3 00 17080

20 3 00 80070

20 3 00 80070

02 0 00 00000

6

300

200

200

810

7

11115,0

1065,0

900,0

900,0

165,0

165,0

10050,0

50,0

50,0

10000,0

10000,0
6277,0

6277,0

4122,0



52

1
Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) подведом-
ственных учреждений в сфере об-
разования
Обеспечение деятельности учеб-
ных заведений и курсов по пере-
подготовке кадров
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Иные вопросы в отраслях соци-
альной сферы
Иные вопросы в сфере образова-
ния
Расходы на софинансирование
подготовки управленческих кад-
ров для организаций народного
хозяйства Российской Федерации
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Главное управление природных
ресурсов и экологии Алтайского
края
Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность
Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и право-
охранительной деятельности
Государственная программа Ал-
тайского края «Обеспечение прав
граждан и их безопасности» на
2015-2020 годы
Подпрограмма «Профилактика
преступлений и иных правонару-
шений в Алтайском крае» госу-
дарственной программы Алтай-
ского края «Обеспечение прав
граждан и их безопасности» на
2015-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Национальная экономика
Воспроизводство минерально-
сырьевой базы

2

021

021

021

021

021

021

021

045

045

045

045

045

045

045
045

045

3

07

07

07

07

07

07

07

03

03

03

03

03

03
04

04

4

05

05

05

05

05

05

05

14

14

14

14

14

04

5

02 1 00 00000

02 1 00 10470

02 1 00 10470

90 0 00 00000

90 1 00 00000

90 1 00 R0660

90 1 00 R0660

10 0 00 00000

10 100 00000

10 100 80990

10 1 00 80990

6

610

200

610

7

4122,0

4122,0

4122,0

2155,0

2155,0

2155,0

2155,0

444027,5

500,0

500,0

500,0

500,0

500,0

500,0
374144.0

3500,0



53

1
Государственная программа Ал-
тайского края «Охрана окружаю-
щей среды, воспроизводство и ра-
циональное использование при-
родных ресурсов, развитие лесно-
го хозяйства Алтайского края» на
2015-2020 годы
Подпрограмма «Развитие мине-
рально-сырьевой базы Алтайского
края» государственной программы
Алтайского края «Охрана окру-
жающей среды, воспроизводство и
рациональное использование при-
родных ресурсов, развитие лесно-
го хозяйства Алтайского края» на
2015-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Водное хозяйство
Государственная программа Ал-
тайского края «Охрана окружаю-
щей среды, воспроизводство и ра-
циональное использование при-
родных ресурсов, развитие лесно-
го хозяйства Алтайского края» на
2015-2020 годы
Подпрограмма «Развитие водохо-
зяйственного комплекса Алтай-
ского края» государственной про-
граммы Алтайского края «Охрана
окружающей среды, воспроизвод-
ство и рациональное использова-
ние природных ресурсов, развитие
лесного хозяйства Алтайского
края» на 2015-2020 годы

Осуществление отдельных полно-
мочий в области водных отноше-
ний
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Лесное хозяйство

2

045

045

045

045
045

045

045

045

045

045

045
045

3

04

04

04

04
04

04

04

04

04

04

04
04

4

04

04

04

04
06

06

06

06

06

06

06
07

5

35 0 00 00000

35 2 00 00000

35 2 00 80990

35 2 00 80990

35 0 00 00000

35 5 00 00000

35 5 00 51280

35 5 00 51280

35 5 00 80990

35 5 00 80990

6

200

200

200

7

3500,0

3500,0

3500,0

3500,0
36632,5

36632,5

36632,5

34787,5

34787,5

1845,0

1845,0
334011,5



54

1
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Руководство и управление в сфере
установленных функций
Осуществление отдельных полно-
мочий в области лесных отноше-
ний
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Государственная программа Ал-
тайского края «Охрана окружаю-
щей среды, воспроизводство и ра-
циональное использование при-
родных ресурсов, развитие лесно-
го хозяйства Алтайского края» на
2015-2020 годы
Подпрограмма «Развитие лесов
Алтайского края» государствен-
ной программы Алтайского края
«Охрана окружающей среды, вос-
производство и рациональное ис-
пользование природных ресурсов,
развитие лесного хозяйства Ал-
тайского края» на 2015-2020 годы

Осуществление отдельных полно-
мочий в области лесных отноше-
ний
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Субсидии автономным учрежде-
ниям
Приобретение специализирован-
ной лесопожарной техники и обо-
рудования
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

2

045

045

045

045

045

045

045

045

045

045

045

045

045

3

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

4

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

5

01 0 00 00000

01 4 00 00000

014 00 51290

014 00 51290

014 00 51290

014 00 51290

35 0 00 00000

35 4 00 00000

35 4 00 51290

35 4 00 51290

35 4 00 51290

35 4 00 51310

3540051310

6

100

200

850

200

620

400

7

133804,6

133804,6

133804,6

117820,7

15353,9

630,0

200206,9

200206,9

192432,4

8160,0

184272,4

7774,5

7774,5



55

1
Охрана окружающей среды
Охрана объектов растительного и
животного мира и среды их обита-
ния
Государственная программа Ал-
тайского края «Охрана окружаю-
щей среды, воспроизводство и ра-
циональное использование при-
родных ресурсов, развитие лесно-
го хозяйства Алтайского края» на
2015-2020 годы
Подпрограмма «Охрана окружа-
ющей среды на территории Алтай-
ского края» государственной про-
граммы Алтайского края «Охрана
окружающей среды, воспроизвод-
ство и рациональное использова-
ние природных ресурсов, развитие
лесного хозяйства Алтайского
края» на 2015-2020 годы

Природоохранные учреждения
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Подпрограмма «Сохранение, ра-
циональное использование и при-
рост численности объектов жи-
вотного мира Алтайского края»
государственной программы Ал-
тайского края «Охрана окружаю-
щей среды, воспроизводство и ра-
циональное использование при-
родных ресурсов, развитие лесно-
го хозяйства Алтайского края» на
2015-2020 годы

Осуществление переданных орга-
нам государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации в со-
ответствии с частью первой статьи
6 Федерального закона от 24 апре-
ля 1995 года № 52-ФЗ «О живот-
ном мире» полномочий Россий-
ской Федерации в области органи-
зации, регулирования и охраны
водных биологических ресурсов

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

2
045

045

045

045
045

045

045

045

045

3
06

06

06

06
06

06

06

06

06

4

03

03

03
03

03

03

03

03

5

35 0 00 00000

35 1 00 00000
35 1 00 10830

35 1 00 10830

35 6 00 00000

35 6 00 59100

35 6 00 59100

6

610

200

7
69383,5

6677,1

6677,1

6063,0
6063,0

6063,0

614,1

296,2

296,2



56

1
Осуществление переданных орга-
нам государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации в со-
ответствии с частью первой статьи
6 Федерального закона от 24 апре-
ля 1995 года № 52-ФЗ «О живот-
ном мире» полномочий Россий-
ской Федерации в области охраны
и использования объектов живот-
ного мира (за исключением охот-
ничьих ресурсов и водных биоло-
гических ресурсов)
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Осуществление переданных орга-
нам государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации
в соответствии с частью 1 статьи
33 Федерального закона от
24 июля 2009 года № 209-ФЗ «Об
охоте и о сохранении охотничьих
ресурсов и о внесении изменений
в отдельные законодательные ак-
ты Российской Федерации» пол-
номочий Российской Федерации в
области охраны и использования
охотничьих ресурсов

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Другие вопросы в области охраны
окружающей среды
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на обеспечение деятель-
ности органов государственной
власти субъектов Российской Фе-
дерации
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

2

045

045

045

045

045

045

045
045

045

3

06

06

06

06

06

06

06
06

06

4

03

03

03

03

05

05

05
05

05

5

35 6 00 59200

35 6 00 59200

35 6 00 59700

35 6 00 59700

01 0 00 00000

01 1 00 00000
01 1 00 10010

01 1 00 10010

6

200

200

100

7

87,9

87,9

230,0

230,0

62706,4

52804,4

35349,0
35349,0

30002,0



57

1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Руководство и управление в сфере
установленных функций
Осуществление переданных орга-
нам государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации
в соответствии с частью 1 статьи
33 Федерального закона от
24 июля 2009 года № 209-ФЗ «Об
охоте и о сохранении охотничьих
ресурсов и о внесении изменений
в отдельные законодательные ак-
ты Российской Федерации» пол-
номочий Российской Федерации в
области охраны и использования
охотничьих ресурсов

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Государственная программа Ал-
тайского края «Охрана окружаю-
щей среды, воспроизводство и ра-
циональное использование при-
родных ресурсов, развитие лесно-
го хозяйства Алтайского края» на
2015-2020 годы

Подпрограмма «Охрана окружа-
ющей среды на территории Алтай-
ского края» государственной про-
граммы Алтайского края «Охрана
окружающей среды, воспроизвод-
ство и рациональное использова-
ние природных ресурсов, развитие
лесного хозяйства Алтайского
края» на 2015-2020 годы

Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ

2

045

045

045

045

045

045

045

045

045

045

3

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

4

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

5

01 1 00 10010

01 100 10010

01 4 00 00000

01 4 00 59700

01 4 00 59700

01 4 00 59700

01 4 00 59700

35 0 00 00000

35 1 00 00000

35 1 00 80990

6

200

850

100

200

850

7

5147,0

200,0

17455,4

17455,4

14178,8

3076,6

200,0

9902,0

9902,0

9902,0



58

1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Управление Алтайского края по
физической культуре и спорту
Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность
Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и право-
охранительной деятельности
Государственная программа Ал-
тайского края «Обеспечение прав
граждан и их безопасности» на
2015-2020 годы
Подпрограмма «Профилактика
преступлений и иных правонару-
шений в Алтайском крае» госу-
дарственной программы Алтай-
ского края «Обеспечение прав
граждан и их безопасности» на
2015-2020 годы

Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Образование
Общее образование
Государственная программа Ал-
тайского края «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в Алтай-
ском крае» на 2014-2020 годы
Подпрограмма «Развитие массово-
го и профессионального спорта в
Алтайском крае» государственной
программы Алтайского края «Раз-
витие физической культуры и
спорта в Алтайском крае» на
2014-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Подпрограмма «Развитие баскет-
бола в Алтайском крае» государ-
ственной программы Алтайского
края «Развитие физической куль-
туры и спорта в Алтайском крае»
на 2014-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ

2

045

054

054

054

054

054

054

054
054
054

054

054

054

054

054

054

3

06

03

03

03

03

03

03
07
07

07

07

07

07

07

07

4

05

14

14

14

14

14

02

02

02

02

02

02

02

5

35 1 00 80990

10 0 00 00000

10 1 00 00000

10 1 00 80990

10 1 00 80990

70 0 00 00000

70 1 00 00000

70 1 00 80990

70 1 00 80990

70 2 00 00000

70 2 00 80990

6

200

200

610

7

9902,0

550940,3

120,0

120,0

120,0

120,0

120,0

120,0
247705,0
173659,0

173659,0

45026,0

45026,0

45026,0

7423,0

7423,0



59

1
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Подпрограмма «Развитие волей-
бола в Алтайском крае» государ-
ственной программы Алтайского
края «Развитие физической куль-
туры и спорта в Алтайском крае»
на 2014-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Подпрограмма «Развитие горно-
лыжного спорта и сноубординга в
Алтайском крае» государственной
программы Алтайского края «Раз-
витие физической культуры и
спорта в Алтайском крае» на
2014-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Подпрограмма «Развитие футбола
в Алтайском крае» государствен-
ной программы Алтайского края
«Развитие физической культуры и
спорта в Алтайском крае» на
2014-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Субсидии некоммерческим орга-
низациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных)
учреждений)
Подпрограмма «Развитие хоккея в
Алтайском крае» государственной
программы Алтайского края «Раз-
витие физической культуры и
спорта в Алтайском крае» на
2014-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Субсидии бюджетным учреждени-
ям

2

054

054

054

054

054

054

054

054

054

054

054

054

054

054

3

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

4

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

5

70 2 00 80990

70 3 00 00000

70 3 00 80990

70 3 00 80990

70 6 00 00000

70 6 00 80990

70 6 00 80990

70 8 00 00000

70 8 00 80990

J70 8 00 80990

70 8 00 80990

70 9 00 00000

70 9 00 80990

70 9 00 80990

6

610

610

610

610

630

610

7

7423,0

7755,0

7755,0

7755,0

14105,0

14105,0

14105,0

29470,0

29470,0

18160,0

11310,0

47058,0

47058,0

47058,0



60

1
Подпрограмма «Развитие плава-
ния в Алтайском крае» государ-
ственной программы Алтайского
края «Развитие физической куль-
туры и спорта в Алтайском крае»
на 2014-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Среднее профессиональное обра-
зование
Государственная программа Ал-
тайского края «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в Алтай-
ском крае» на 2014-2020 годы
Подпрограмма «Развитие краевого
государственного бюджетного об-
разовательного учреждения сред-
него профессионального образо-
вания техникума «Алтайское учи-
лище олимпийского резерва» гос-
ударственной программы Алтай-
ского края «Развитие физической
культуры и спорта в Алтайском
крае» на 2014-2020 годы

Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Другие вопросы в области образо-
вания
Государственная программа Ал-
тайского края «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в Алтай-
ском крае» на 2014-2020 годы
Подпрограмма «Развитие массово-
го и профессионального спорта в
Алтайском крае» государственной
программы Алтайского края «Раз-
витие физической культуры и
спорта в Алтайском крае» на
2014-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Субсидии
Здравоохранение
Другие вопросы в области здраво-
охранения

2

054

054

054

054

054

054

054

054

054

054

054

054

054
054
054

054

3

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07
07
09

09

4

02

02

02

04

04

04

04

04

09

09

09

09

09
09

09

5

70 Б 00 00000

70 Б 00 80990

70 Б 00 80990

70 0 00 00000

70 7 00 00000

70 7 00 80990

70 7 00 80990

70 0 00 00000

70 1 00 00000

70 1 00 80990

70 1 00 80990
70 1 00 80990

6

610

610

300
520

7

22822,0

22822,0

22822,0

67587,0

67587,0

67587,0

67587,0

67587,0

6459,0

6459,0

6459,0

6459,0

187,0
6272,0

52,0

52,0



61

1
Государственная программа Ал-
тайского края «Комплексные меры
противодействия злоупотребле-
нию наркотиками и их незаконно-
му обороту в Алтайском крае» на
2014-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Физическая культура и спорт
Массовый спорт
Государственная программа Ал-
тайского края «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в Алтай-
ском крае» на 2014-2020 годы
Подпрограмма «Развитие массово-
го и профессионального спорта в
Алтайском крае» государственной
программы Алтайского края «Раз-
витие физической культуры и
спорта в Алтайском крае» на
2014-2020 годы

Реализация мероприятий по по-
этапному внедрению Всероссий-
ского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обо-
роне» (ГТО)
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Спорт высших достижений

2

054

054

054
054
054

054

054

054

054

054

054

054

054

054
054

3

09

09

09
11
11

11

11

11

11

11

11

11

11

11
11

4

09

09

09

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02
03

5

67 0 00 00000

67 0 00 80990

67 0 00 80990

70 0 00 00000

70 1 00 00000

70 1 00 51270

70 1 00 51270

70 1 00 80990

70 1 00 80990

70 1 00 80990

70 1 00 80990

70 1 00 80990

6

200

200

100

200

610

850

7

52,0

52,0

52,0
303063,3
107067,0

107067,0

107067,0

2565,0

2565,0

104502,0

200,0

95825,0

2877,0

5600,0
177997,3



62

1
Государственная программа Ал-
тайского края «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в Алтай-
ском крае» на 2014-2020 годы
Подпрограмма «Развитие массово-
го и профессионального спорта в
Алтайском крае» государственной
программы Алтайского края «Раз-
витие физической культуры и
спорта в Алтайском крае» на
2014-2020 годы
Адресная финансовая поддержка
спортивных организаций, осу-
ществляющих подготовку спор-
тивного резерва для сборных ко-
манд Российской Федерации
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Субсидии автономным учрежде-
ниям
Субсидии некоммерческим орга-
низациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных)
учреждений)
Единовременное денежное возна-
граждение спортсменов Алтайско-
го края, членов сборных команд
Российской Федерации, участни-
ков Олимпийских, Паралимпий-
ских и Сурдлимпийских игр и их
тренеров по итогам выступлений
на официальных международных
и всероссийских спортивных со-
ревнованиях

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Субсидии автономным учрежде-
ниям
Субсидии некоммерческим орга-
низациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных)
учреждений)

2

054

054

054

054

054

054

054

054

054

054

054

054

3

И

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

4

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

5

70 0 00 00000

70 1 00 00000

70 100 50810

70 100 50810

70 1 00 50810

70 100 50810

70 1 00 80700

70 1 00 80700

70 1 00 80990

70 1 00 80990

70 1 00 80990

70 1 00 80990

6

610

620

630

300

300

620

630

7

177997,3

67853,3

6384,3

5572,0

698,0

114,3

9600,0

9600,0

51869,0

4000,0

30131,0

6531,0



63

1
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Подпрограмма «Развитие баскет-
бола в Алтайском крае» государ-
ственной программы Алтайского
края «Развитие физической куль-
туры и спорта в Алтайском крае»
на 2014-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Подпрограмма «Развитие волей-
бола в Алтайском крае» государ-
ственной программы Алтайского
края «Развитие физической куль-
туры и спорта в Алтайском крае»
на 2014-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Субсидии некоммерческим орга-
низациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных)
учреждений)
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Подпрограмма «Развитие шахмат
в Алтайском крае» государствен-
ной программы Алтайского края
«Развитие физической культуры и
спорта в Алтайском крае» на
2014-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Субсидии бюджетным учреждени-
ям

2

054

054

054

054

054

054

054

054

054

054

054

3

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

4

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

5

70 1 00 80990

70 2 00 00000

70 2 00 80990

70 2 00 80990

70 3 00 00000

70 3 00 80990

70 3 00 80990

70 3 00 80990

70 4 00 00000

70 4 00 80990

70 4 00 80990

6

810

810

630

810

610

7

11207,0

18797,0

18797,0

18797,0

16251,0

16251,0

3340,0

12911,0

4890,0

4890,0

4890,0



64

1
Подпрограмма «Развитие адап-
тивного спорта в Алтайском крае»
государственной программы Ал-
тайского края «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в Алтай-
ском крае» на 2014-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Субсидии некоммерческим орга-
низациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных)
учреждений)
Подпрограмма «Развитие футбола
в Алтайском крае» государствен-
ной программы Алтайского края
«Развитие физической культуры и
спорта в Алтайском крае» на
2014-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Субсидии некоммерческим орга-
низациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных)
учреждений)
Подпрограмма «Развитие хоккея в
Алтайском крае» государственной
программы Алтайского края «Раз-
витие физической культуры и
спорта в Алтайском крае» на
2014-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Субсидии автономным учрежде-
ниям
Другие вопросы в области физиче-
ской культуры и спорта
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на обеспечение деятель-
ности органов государственной
власти субъектов Российской Фе-
дерации
Центральный аппарат

2

054

054

054

054

054

054

054

054

054

054

054

054
054

3

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11
11

4

03

03

03

03

03

03

03

03

03

05

05

05
05

5

70 5 00 00000

70 5 00 80990

70 5 00 80990

70 8 00 00000

70 8 00 80990

70 8 00 80990

70 9 00 00000

70 9 00 80990

70 9 00 80990

01 0 00 00000

01 1 00 00000
01 1 00 10010

6

630

630

620

7

1050,0

1050,0

1050,0

36000,0

36000,0

36000,0

33156,0

33156,0

33156,0

17999,0

15275,0

15275,0
15275,0



65

1
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) подведом-
ственных учреждений
Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) иных под-
ведомственных учреждений
Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии,
группы хозяйственного обслужи-
вания, учебные фильмотеки, меж-
школьные учебно-производствен-
ные комбинаты, логопедические
пункты
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Главное управление Алтайского
края по труду и социальной защи-
те
Общегосударственные вопросы
Прикладные научные исследова-
ния в области общегосударствен-
ных вопросов
Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) подведом-
ственных учреждений
Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) иных под-
ведомственных учреждений

2

054

054

054

054

054

054

054

054

055
055

055

055

055

3

11

11

11

11

11

11

11

11

01

01

01

01

4

05

05

05

05

05

05

05

05

12

12

12

5

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

02 0 00 00000

02 5 00 00000

02 5 00 10820

02 5 00 10820

02 5 00 10820

02 0 00 00000

02 5 00 00000

6

100

200

850

100

200

7

12512,0

2393,0

370,0

2724,0

2724,0

2724,0

2635,0

89,0

14519862,9
3438,0

3338,0

3338,0

3338,0



66

1
Учреждения, занимающиеся вы-
полнением научно-исследователь-
ских и опытно-конструкторских
работ по государственным кон-
трактам
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Другие общегосударственные во-
просы
Государственная программа Ал-
тайского края «Повышение уровня
финансовой грамотности населе-
ния в Алтайском крае» на
2014-2018 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Субсидии автономным учрежде-
ниям
Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность
Миграционная политика
Государственная программа Ал-
тайского края «Оказание содей-
ствия добровольному переселению
в Алтайский край соотечественни-
ков, проживающих за рубежом» на
2016-2020 годы
Реализация мероприятий, преду-
смотренных государственной про-
граммой Алтайского края «Оказа-
ние содействия добровольному
переселению в Алтайский край
соотечественников, проживающих
за рубежом» на 2016-2020 годы
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Национальная экономика
Общеэкономические вопросы
Государственная программа Ал-
тайского края «Содействие заня-
тости населения Алтайского края»
на 2015-2020 годы

2

055

055

055

055

055

055

055
055

055

055

055

055

055
055
055

055

3

01

01

01

01

01

01

03
03

03

03

03

03

03
04
04

04

4

12

12

13

13

13

13

11

11

11

11

11

11

01

01

5

02 5 00 10790

02 5 00 10790

62 0 00 00000

62 0 00 80990

62 0 00 80990

15 0 00 00000

15 0 00R0860

15 0 00R0860

15 0 00R0860

15 0 00R0860

68 0 00 00000

6

610

620

200

300

810

7

3338,0

3338,0

100,0

100,0

100,0

100,0

500,0
500,0

500,0

500,0

60,0

380,0

60,0
350245,0
330262,0

330262,0



67

Подпрограмма «Содействие эф-
фективной занятости населения и
социальная поддержка безработ-
ных граждан» государственной
программы Алтайского края «Со-
действие занятости населения Ал-
тайского края» на 2015-2020 годы
Содержание центров занятости
населения
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Исполнение судебных актов
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Мероприятия в области содей-
ствия занятости населения
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Подпрограмма «Улучшение усло-
вий и охраны труда» государ-
ственной программы Алтайского
края «Содействие занятости насе-
ления Алтайского края» на
2015-2020 годы
Улучшение условий и охраны
труда в Алтайском крае
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

2

055

055

055

055
055

055

055

055

055

055

055

055

055

3

04

04

04

04

L 0 4

04

04

04

04

04

04

04

04

4

01

01

01

01
01

01

01

01

01

01

01

01

01

5

68 1 00 00000

68 1 00 10840

68 1 00 10840

68 1 00 10840
68 1 00 10840

68 1 00 10840

68 1 00 11010

68 1 00 11010

68 1 00 11010

68 1 00 11010 '

68 2 00 00000

68 2 00 11030

68 2 00 11030

6

100

200
830

850

200

300

810

100

7

329002,0

239677,0

204174,0

33343,0
50,0

2110,0

89325,0

80784,0

7213,0

1328,0

1260,0

1260,0

42,0



68

1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Транспорт
Государственная программа Ал-
тайского края «Развитие транс-
портной системы Алтайского
края» на 2015-2022 годы
Подпрограмма «Железнодорож-
ный транспорт» государственной
программы Алтайского края «Раз-
витие транспортной системы Ал-
тайского края» на 2015-2022 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Образование
Молодежная политика и оздоров-
ление детей
Государственная программа Ал-
тайского края «Развитие образова-
ния и молодежной политики в Ал-
тайском крае» на 2014-2020 годы
Подпрограмма «Молодежная по-
литика в Алтайском крае» госу-
дарственной программы Алтай-
ского края «Развитие образования
и молодежной политики в Алтай-
ском крае» на 2014-2020 годы
Развитие системы отдыха и укреп-
ления здоровья детей
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Здравоохранение
Другие вопросы в области здраво-
охранения
Государственная программа Ал-
тайского края «Комплексные меры
противодействия злоупотребле-
нию наркотиками и их незаконно-
му обороту в Алтайском крае» на
2014-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ

2

055
055

055

055

055

055
055

055

055

055

055

055
055

055

055

055

3

04
04

04

04

04

04
07

07

07

07

07

07
09

09

09

09

4

01
08

08

08

08

08

07

07

07

07

07

09

09

09

5

68 2 00 11030

17 0 00 00000

17 3 00 00000

17 3 00 80990

17 3 00 80990

58 0 00 00000

58 5 00 00000

58 5 00 13210

58 5 00 13210

67 0 00 00000

67 0 00 80990

6

200

810

300

7

1218,0
19983,0

19983,0

19983,0

19983,0

19983,0
10600,0

10600,0

10600,0

10600,0

10600,0

10600,0
270,0

270,0

270,0

270,0



69

1
Субсидии некоммерческим орга-
низациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных)
учреждений)
Социальная политика
Пенсионное обеспечение
Государственная программа Ал-
тайского края «Социальная под-
держка граждан» на 2014-2020 го-
ды
Подпрограмма «Меры социальной
поддержки отдельных категорий
граждан» государственной про-
граммы Алтайского края «Соци-
альная поддержка граждан» на
2014-2020 годы
Доплаты к пенсиям, дополнитель-
ной пенсионное обеспечение
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Социальное обслуживание насе-
ления
Государственная программа Ал-
тайского края «Социальная под-
держка граждан» на 2014-2020
годы
Подпрограмма «Социальное об-
служивание граждан» государ-
ственной программы Алтайского
края «Социальная поддержка
граждан» на 2014-2020 годы
Дома-интернаты для престарелых
и инвалидов
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Учреждения социального обслу-
живания
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

2

055
055
055

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055

3

09
10
10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

4

09

01

01

01

01

01

01

02

02

02

02

02

02

02

02

5

67 0 00 80990

71 0 00 00000

71 1 00 00000

71 1 00 15140

71 1 00 15140

71 1 00 15140

71 0 00 00000

71 2 00 00000

71 2 00 15170

71 2 00 15170

71 2 00 15180

71 2 00 15180

712 00 15180

6

630

200

300

610

100

200

7

270,0
14053241,3

83181,0

83181,0

83181,0

83181,0

300,0

82881,0

1314086,0

1314086,0

1314086,0

592473,0

592473,0

721613,0

19549,0

2056,0



70

1
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Субсидии автономным учрежде-
ниям
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Социальное обеспечение населе-
ния
Государственная программа Ал-
тайского края «Содействие заня-
тости населения Алтайского края»
на 2015-2020 годы
Подпрограмма «Содействие эф-
фективной занятости населения и
социальная поддержка безработ-
ных граждан» государственной
программы Алтайского края «Со-
действие занятости населения Ал-
тайского края» на 2015-2020 годы

Социальные выплаты безработ-
ным гражданам в соответствии с
Законом Российской Федерации от
19 апреля 1991 года № 1032-1
«О занятости населения в Россий-
ской Федерации»
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Государственная программа Ал-
тайского края «Социальная под-
держка граждан» на 2014-2020
годы
Подпрограмма «Меры социальной
поддержки отдельных категорий
граждан» государственной про-
граммы Алтайского края «Соци-
альная поддержка граждан» на
2014-2020 годы
Меры социальной поддержки от-
дельных категорий ветеранов
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

2

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055

3

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

4

02

02

02

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

5

712 00 15180

712 00 15180

712 00 15180

68 0 00 00000

68 1 00 00000

68 1 00 52900

68 1 00 52900

68 1 00 52900

710 00 00000

71 1 00 00000

71 1 00 15010

71 100 15010

71 100 15010

6

610

620

850

200

300

200

300

7

597388,0

102400,0

220,0

9697929,7

1013015,4

1013015,4

1013015,4

5041,1

1007974,3

8675189,3

7151817,9

1310695,0

14294,0

1289984,0



71

1
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Меры социальной поддержки от-
дельных категорий ветеранов в
части предоставления ежемесяч-
ной денежной выплаты
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Меры социальной поддержки
жертв политических репрессий
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Меры социальной поддержки
жертв политических репрессий в
части предоставления ежемесяч-
ной денежной выплаты
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Компенсация расходов на оплату
жилого помещения, отопления и
освещения педагогическим работ-
никам, работающим в краевых и
муниципальных организациях,
осуществляющих образователь-
ную деятельность, и проживаю-
щим в сельских населенных пунк-
тах, рабочих поселках (поселках
городского типа) Алтайского края

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

2

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055

3

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

ю .

4

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

5

71 100 15010

71 1 00 15020

71 1 00 15020

71 1 00 15020

71 1 00 15030

71 1 00 15030

71 1 00 15030

71 1 00 15030

71 1 00 15040

71 1 00 15040

71 100 15040

71 1 00 15050

71 1 00 15050

6

810

200

300

200

300

810

200

300

200

7

6417,0

1612023,0

22878,0

1589145,0

171541,0

1877,0

163694,0

5970,0

117989,0

996,0

116993,0

500155,0

300,0



72

1
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Ежемесячная денежная выплата
отдельным категориям граждан,
работающим и проживающим в
сельской местности
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Меры социальной поддержки ли-
цам, удостоенным звания «Почет-
ный гражданин Алтайского края»
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Расходы по предоставлению
льготного проезда отдельным ка-
тегориям граждан
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Расходы на погребение
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Мероприятия по оказанию соци-
альной помощи малоимущим
гражданам и гражданам, находя-
щимся в трудной жизненной ситу-
ации
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Предоставление единовременной
материальной помощи отдельным
категориям граждан, осуществив-
шим подключение жилых домов к
природному газу
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

2

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055
055

055

055

055

055

055

055

055

3

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10
10

10

10

10

10

10

10

10

4

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03
03

03

03

03

03

03

03

03

5

71 1 00 15050

71 1 00 15060

71 1 00 15060

71 1 00 15060

71 1 00 15070

71 1 00 15070

71 1 00 15070

71 1 00 15080

71 1 00 15080

71 1 00 15080
71 1 00 15090

71 1 00 15090

71 1 00 15090

71 1 00 15100

71 1 00 15100

71 1 00 15100

71 1 00 15110

71 1 00 15110

6

300

200

300

200

300

200

300

200

300

200

300

300

7

499855,0

65438,0

240,0

65198,0

1734,0

4,0

1730,0

520000,0

7200,0

512800,0
31283,0

3400,0

27883,0

36247,0

150,0

36097,0

4180,0

4180,0



73

1
Выплата субсидий на оплату жи-
лого помещения и коммунальных
услуг •
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Проведение социально значимых
мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Субсидии некоммерческим орга-
низациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных)
учреждений)
Осуществление переданных пол-
номочий Российской Федерации
по предоставлению отдельных мер
социальной поддержки граждан,
подвергшихся воздействию радиа-
ции
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Осуществление переданного пол-
номочия Российской Федерации
по осуществлению ежегодной де-
нежной выплаты лицам, награж-
денным нагрудным знаком
«Почетный донор России»
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

2

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055

3

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

4

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

5

71 1 00 15130

71 1 00 15130

71 100 15130

71 100 15150

71 100 15150

71 100 15150

71 100 15150

71 1 00 15150

71 100 51370

71 1 00 51370

71 100 51370

71 1 00 52200

71 1 00 52200

71 1 00 52200

6

200

300

200

300

610

630

200

300

200

300

7

1176480,0

12740,0

1163740,0

9269,0

5001,0

519,0

2513,0

1236,0

82532,3

8,0

82524,3

162023,7

35,0

161988,7



74

1
Выплата государственного едино-
временного пособия и ежемесяч-
ной денежной компенсации граж-
данам при возникновении пост-
вакцинальных осложнений в соот-
ветствии с Федеральным законом
от 17 сентября 1998 года
№ 157-ФЗ «Об иммунопрофилак-
тике инфекционных болезней»
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Оплата жилищно-коммунальных
услуг отдельным категориям
граждан
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Выплата инвалидам компенсаций
страховых премий по договорам
обязательного страхования граж-
данской ответственности владель-
цев транспортных средств в соот-
ветствии с Федеральным законом
от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ
«Об обязательном страховании
гражданской ответственности вла-
дельцев транспортных средств»

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Подпрограмма «Поддержка семей
с детьми» государственной про-
граммы Алтайского края «Соци-
альная поддержка граждан» на
2014-2020 годы

2

055

055

055

055

055

055

055

055

055

3

10

10

10

10

10

10

10

10

10

4

03

03

03

03

03

03

03

03

03

5

71 1 00 52400

71 1 00 52400

71 1 00 52500

71 1 00 52500

71 1 00 52500

71 1 00 52800

71 1 00 52800

71 1 00 52800

71 3 00 00000

6

300

200

300

200

300

7

118,3

118,3

1349685,1

10000,0

1339685,1

424,5

20,0

404,5

1523371,4



75

1
Выплата государственных посо-
бий лицам, не подлежащим обяза-
тельному социальному страхова-
нию на случай временной нетру-
доспособности и в связи с мате-
ринством, и лицам, уволенным в
связи с ликвидацией организаций
(прекращением деятельности,
полномочий физическими лица-
ми), в соответствии с Федераль-
ным законом от 19 мая 1995 года
№ 81-ФЗ «О государственных
пособиях гражданам, имеющим
детей»
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Обеспечение жильем отдельных
категорий граждан
Обеспечение жильем инвалидов
войны и инвалидов боевых дей-
ствий, участников Великой Отече-
ственной войны, ветеранов боевых
действий, военнослужащих, про-
ходивших военную службу в пе-
риод с 22 июня 1941 года по 3 сен-
тября 1945 года, граждан, награж-
денных знаком «Жителю блокад-
ного Ленинграда», лиц, работав-
ших на военных объектах в период
Великой Отечественной войны,
членов семей погибших (умерших)
инвалидов войны, участников Ве-
ликой Отечественной войны, вете-
ранов боевых действий, инвалидов
и семей, имеющих детей-
инвалидов, граждан, уволенных с
военной службы (службы), и при-
равненных к ним лиц

Обеспечение жильем граждан,
уволенных с военной службы
(службы), и приравненных к ним
лиц
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Охрана семьи и детства

2

055

055

055

055

055

055

055
055

3

10

10

10

10

10

10

10
10

4

03

03

03

03

03

03

03
04

5

71 3 00 53800

71 3 00 53800

71 3 00 53800

83 0 00 00000

83 2 00 00000

83 2 00 54850

83 2 00 54850

6

200

300

300

7

1523371,4

4000,0

1519371,4

9725,0

9725,0

9725,0

9725,0
2383322,2



76

1
Государственная программа Ал-
тайского края «Социальная под-
держка граждан» на 2014-2020
годы
Подпрограмма «Поддержка семей
с детьми» государственной про-
граммы Алтайского края «Соци-
альная поддержка граждан» на
2014-2020 годы
Единовременная выплата при
рождении третьего ребенка
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Выплата ежемесячного пособия на
ребенка
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Меры социальной поддержки,
направленные на улучшение демо-
графической ситуации в Алтай-
ском крае
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Предоставление единовременного
денежного вознаграждения одно-
му из родителей, удостоенных ме-
дали «Родительская слава»
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Предоставление единовременного
денежного поощрения лицам,
награждаемым орденом «Роди-
тельская слава», за счет средств
краевого бюджета
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Дополнительная пенсия детям,
кормильцы которых погибли при
выполнении задач в Республике
Афганистан, в условиях воору-
женного конфликта в Чеченской
Республике и в ходе контртерро-
ристической операции на террито-
рии Северо-Кавказского региона
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

2

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055

3

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

4

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

5

710 00 00000

71 3 00 00000

71 3 00 15200

71 3 00 15200

713 00 15210

713 00 15210

71 3 00 15210

71 3 00 15220

71 3 00 15220

71 3 00 15230

71 3 00 15230

71 3 00 15240

71 3 00 15240

71 3 00 15250

71 3 00 15250

6

300

200

300

300

300

300

200

7

2383322,2

2224780,5

193856,0

193856,0

1197072,0

4800,0

1192272,0

192981,0

192981,0

1290,0

1290,0

50,0

50,0

1710,0

1,0



77

1
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Выплата единовременного посо-
бия беременной жене военнослу-
жащего, проходящего военную
службу по призыву, а также еже-
месячного пособия на ребенка во-
еннослужащего, проходящего во-
енную службу по призыву, в соот-
ветствии с Федеральным законом
от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ
«О государственных пособиях
гражданам, имеющим детей»
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Осуществление переданных орга-
нам государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации
в соответствии с пунктом 3 статьи
25 Федерального закона от
24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об
основах системы профилактики
безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних» полномо-
чий Российской Федерации по
осуществлению деятельности, свя-
занной с перевозкой между субъ-
ектами Российской Федерации, а
также в пределах территорий гос-
ударств - участников Содружества
Независимых Государств несо-
вершеннолетних, самовольно
ушедших из семей, организаций
для детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей,
образовательных организаций и
иных организаций

Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Ежемесячная денежная выплата
при рождении третьего ребенка
или последующих детей до дости-
жения ребенком возраста трех лет
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

2

055

055

055

055

055

055

055

055

055

3

10

10

10

10

10

10

10

10

10

4

04

04

04

04

04

04

04

04

04

5

71 3 00 15250

71 3 00 52700

71 3 00 52700

71 3 00 52700

71 3 00 59400

71 3 00 59400

71 3 00R0840

71 3 00R0840

71 3 00R0840

6

300

200

300

610

200

300

7

1709,0

35016,9

48,0

34968,9

186,6

186,6

602618,0

3200,0

599418,0



78

1
Подпрограмма «Поддержка детей-
сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей» государствен-
ной программы Алтайского края
«Социальная поддержка граждан»
на 2014-2020 годы
Выплата ежемесячного пособия
гражданам, усыновившим детей
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Выплата единовременного посо-
бия гражданам, усыновившим де-
тей
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Выплата единовременного посо-
бия при всех формах устройства
детей, лишенных родительского
попечения, в семью
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Другие вопросы в области соци-
альной политики
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на обеспечение деятель-
ности органов государственной
власти субъектов Российской Фе-
дерации
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей

2

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055
055

055

055

055

3

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10
10

10

10

10

4

04

04

04

04

04

04

04

04

04

06

06

06
06

06

06

06

5

71 4 00 00000

71 4 00 15270

714 00 15270

714 00 15270

714 00 15280

71 4 00 15280

71 4 00 52600

714 00 52600

71 4 00 52600

01 0 00 00000

01 1 00 00000
01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

6

200

300

300

200

300

100

200

850

7

158541,7

126465,0

132,0

126333,0

4200,0

4200,0

27876,7

4,0

27872,7

574722,4

561141,4

312163,0
159182,0

146706,0

11196,0

1280,0



79

1
Территориальные органы
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Исполнение судебных актов
Руководство и управление в сфере
установленных функций
Расходы на обеспечение деятель-
ности территориальных органов
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Исполнение судебных актов
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Осуществление государственных
полномочий по постановке на учет
и учету граждан, выехавших из
районов Крайнего Севера и при-
равненных к ним местностей,
имеющих право на получение жи-
лищных субсидий
Субвенции
Государственная программа Ал-
тайского края «Социальная под-
держка граждан» на 2014-2020
годы
Подпрограмма «Поддержка соци-
ально ориентированных неком-
мерческих организаций» государ-
ственной программы Алтайского
края «Социальная поддержка
граждан» на 2014-2020 годы
Проведение социально значимых
мероприятий

2
055

055

055
055

055

055

055

055
055

055

055
055

055

055

055

3
10

10

10
10

10

10

10

10
10

10

10
10

10

10

10

4
06

06

06
06

06

06

06

06
06

06

06
06

06

06

06

5
01 1 00 10050

01 1 00 10050

01 1 00 10050
01 1 00 10050

01 4 00 00000

014 00 10350

014 00 10350

014 00 10350
01 4 00 10350

014 00 10350

014 00 70110
01 4 00 70110

71 0 00 00000

71 5 00 00000

71 5 00 15150

6

100

200
830

100

200
830

850

530

7
152981,0

143613,0

9268,0
100,0

248978,4

248838,0

224534,0

22760,0
70,0

1474,0

140,4
140,4

13581,0

13581,0

2841,0



80

1
Субсидии некоммерческим орга-
низациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных)
учреждений)
Мероприятия по поддержке соци-
ально ориентированных неком-
мерческих организаций за счет
средств краевого бюджета
Субсидии некоммерческим орга-
низациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных)
учреждений)
Межбюджетные трансферты об-
щего характера бюджетам бюд-
жетной системы Российской Фе-
дерации
Прочие межбюджетные трансфер-
ты общего характера
Государственная программа Ал-
тайского края «Содействие заня-
тости населения Алтайского края»
на 2015-2020 годы
Подпрограмма «Содействие эф-
фективной занятости населения и
социальная поддержка безработ-
ных граждан» государственной
программы Алтайского края «Со-
действие занятости населения Ал-
тайского края» на 2015-2020 годы
Социальные выплаты безработ-
ным гражданам в соответствии с
Законом Российской Федерации от
19 апреля 1991 года № 1032-1
«О занятости населения в Россий-
ской Федерации»
Межбюджетные трансферты бюд-
жету Пенсионного фонда Россий-
ской Федерации
Управление Алтайского края по
культуре и архивному делу
Общегосударственные вопросы
Другие общегосударственные во-
просы
Государственная программа Ал-
тайского края «Повышение уровня
финансовой грамотности населе-
ния в Алтайском крае» на
2014-2018 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ

2

055

055

055

055

055

055

055

055

055

057
057

057

057

057

3

10

10

10

14

14

14

14

14

14

01

01

01

01

4

06

06

06

03

03

03

03

03

13

13

13

5

71 5 00 15150

71 5 00 15290

715 00 15290

68 0 00 00000

68 1 00 00000

68 1 00 52900

68 1 00 52900

62 0 00 00000

62 0 00 80990

6

630

630

570

7

2841,0

10740,0

10740,0

101568,6

101568,6

101568,6

101568,6

101568,6

101568,6

555615,9
250,0

250,0

250,0

250,0



81

1
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность
Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и право-
охранительной деятельности
Государственная программа Ал-
тайского края «Обеспечение прав
граждан и их безопасности» на
2015-2020 годы
Подпрограмма «Профилактика
преступлений и иных правонару-
шений в Алтайском крае» госу-
дарственной программы Алтай-
ского края «Обеспечение прав
граждан и их безопасности» на
2015-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Субсидии автономным учрежде-
ниям
Образование
Среднее профессиональное обра-
зование
Государственная программа Ал-
тайского края «Развитие культуры
Алтайского края» на 2015-2020
годы
Подпрограмма «Образование в
сфере культуры и искусства» гос-
ударственной программы Алтай-
ского края «Развитие культуры
Алтайского края» на 2015-2020
годы
Профессиональные образователь-
ные организации (учреждения) в
сфере культуры
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Культура, кинематография
Культура
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Руководство и управление в сфере
установленных функций

2

057

057

057

057

057

057

057

057
057

057

057

057

057

057
057
057

057

057

3

01

03

03

03

03

03

03

03
07

07

07

07

07

07
08
08

08

08

4

13

14

14

14

14

14

14

04

04

04

04

04

01

01

01

5

62 0 00 80990

10 0 00 00000

10 100 00000

10 1 00 80990

10 1 00 80990

10 1 00 80990

44 0 00 00000

44 3 00 00000

44 3 00 10440

44 3 00 10440

01 0 00 00000

01 4 00 00000

6

610

610

620

610

7

250,0

200,0

200,0

200,0

200,0

200,0

70,0

130,0
107434,0

107434,0

107434,0

107434,0

107434,0

107434,0
447611,9
414805,9

1939,1

1939,1



82

1
Осуществление переданных орга-
нам государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации
в соответствии с пунктом 1 статьи
9.1 Федерального закона от
25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об
объектах культурного наследия
(памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации»
полномочий Российской Федера-
ции в отношении объектов куль-
турного наследия
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Государственная программа Ал-
тайского края «Развитие культуры
Алтайского края» на 2015-2020
годы
Подпрограмма «Наследие» госу-
дарственной программы Алтай-
ского края «Развитие культуры
Алтайского края» на 2015-2020
годы
Учреждения культуры
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Краевое государственное казенное
учреждение «Государственный
архив Алтайского края»
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Музеи и постоянные выставки

2

057

057

057

057

057
057

057

057

057

057

057
057

3

08

08

08

08

08
08

08

08

08

08

08
08

4

01

01

01

01

01
01

01

01

01

01

01
01

5

01 4 00 59500

01 4 00 59500

01 4 00 59500

44 0 00 00000

44 1 00 00000
44 1 00 10530

44 1 00 10530

44 1 00 10540

44 1 00 10540

44 1 00 10540

44 1 00 10540
44 1 00 10560

6

100

200

610

100

200

850

7

1939,1

1870,0

69,1

412866,8

161436,0
4938,0

4938,0

39627,0

32748,0

5537,0

1342,0
53613,0



83

1
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Библиотеки
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Мероприятия в сфере культуры и
кинематографии
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Комплектование книжных фондов
библиотек муниципальных обра-
зований и государственных биб-
лиотек городов Москвы и Санкт-
Петербурга
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Подключение общедоступных
библиотек Российской Федерации
к сети «Интернет» и развитие си-
стемы библиотечного дела с уче-
том задачи расширения информа-
ционных технологий и оцифровки
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Мероприятия по развитию учре-
ждений культуры
Субсидии бюджетным учреждени-
ям

2

057
057

057

057

057

057

057

057

057

057

057

057

057

057

057

057

057

057

3

08
08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

4

01
01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

5

44 1 00 10560
44 1 00 10570

44 1 00 10570

44 1 00 10570

44 1 00 10570

44 1 00 10570

44 1 00 16510

44 1 00 16510

44 1 00 16510

44 100 51440

44 1 00 51440

44 100 51460

44 1 00 51460

44 1 00 80990

44 1 00 80990

44 1 00 80990

44 1 00 R0140

44 1 00R0140

6

610

100

200

610

850

200

610

610

610

200

610

610

7

53613,0
52842,0

10895,0

1411,0

40473,0

63,0

3215,0

45,0

3170,0

815,0

815,0

3463,0

3463,0

1923,0

200,0

1723,0

1000,0

1000,0



84

1
Подпрограмма «Искусство и
народное творчество» государ-
ственной программы Алтайского
края «Развитие культуры Алтай-
ского края» на 2015-2020 годы
Учреждения культуры
Субсидии автономным учрежде-
ниям
Театры, цирки, концертные и дру-
гие организации исполнительских
искусств
Субсидии автономным учрежде-
ниям
Губернаторская премия имени
B.C. Золотухина в области теат-
рального искусства
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Мероприятия в сфере культуры и
кинематографии
Субсидии автономным учрежде-
ниям
Концепция долгосрочного разви-
тия театрального дела в Алтай-
ском крае на период до 2020 года
Субсидии автономным учрежде-
ниям
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Субсидии автономным учрежде-
ниям
Подпрограмма «Образование в
сфере культуры и искусства» гос-
ударственной программы Алтай-
ского края «Развитие культуры
Алтайского края» на 2015-2020
годы
Учреждения культуры
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Именные стипендии Губернатора
Алтайского края обучающимся и
педагогическим работникам обра-
зовательных организаций в обла-
сти искусств
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ

2

057
057

057

057

057

057

057

057

057

057

057

057

057

057
057

057

057

057

057

3

08
08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08
08

08

08

08

08

4

01
01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01
01

01

01

01

01

5

44 2 00 00000
44 2 00 10530

44 2 00 10530

44 2 00 10580

44 2 00 10580

44 2 00 16480

44 2 00 16480

44 2 00 16510

44 2 00 16510

44 2 00 16550

44 2 00 16550

44 2 00 80990

44 2 00 80990

44 3 00 00000
44 3 00 10530

44 3 00 10530

44 3 00 16490

44 3 00 16490

44 3 00 80990

6

620

620

300

620

620

620

610

300

7

232989,0
12945,0

12945,0

209821,0

209821,0

245,0

245,0

240,0

240,0

6205,0

6205,0

3533,0

3533,0

3641,8
2122,0

2122,0

369,8

369,8

150,0



85

1
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Мероприятия по развитию учре-
ждений культуры
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Подпрограмма «Обеспечение
условий реализации программы и
развития отрасли» государствен-
ной программы Алтайского края
«Развитие культуры Алтайского
края» на 2015-2020 годы
Почетное звание Алтайского края
«Народный мастер Алтайского
края»
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Мероприятия в сфере культуры и
кинематографии
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Субсидии автономным учрежде-
ниям
Субсидии некоммерческим орга-
низациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных)
учреждений)
Гранты в области науки, культу-
ры, искусства и средств массовой
информации
Субсидии некоммерческим орга-
низациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных)
учреждений)
Шукшинская литературная премия
Губернатора Алтайского края
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Премии Алтайского края в обла-
сти литературы, искусства, архи-
тектуры и народного творчества
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Губернаторская литературная
премия имени Роберта Рожде-
ственского
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ

2

057

057

057

057

057

057

057

057

057

057

057

057

057

057

057

057

057

057

057

3

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

4

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

5

44 3 00 80990

44 3 00 R0140

44 3 00 R0140

44 4 00 00000

44 4 00 16500

44 4 00 16500

44 4 00 16510

44 4 00 16510

44 4 00 16510

44 4 00 16510

44 4 00 16530

44 4 00 16530

44 4 00 16570

44 4 00 16570

44 4 00 16580

44 4 00 16580

44 4 00 16590

44 4 00 16590

44 4 00 80990

6

610

610

300

300

620

630

630

300

300

300

7

150,0

1000,0

1000,0

14800,0

100,0

100,0

5131,0

45,0

4444,0

642,0

2640,0

2640,0

150,0

150,0

1000,0

1000,0

50,0

50,0

4729,0



86

1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Субсидии автономным учрежде-
ниям
Мероприятия по развитию учре-
ждений культуры
Субсидии автономным учрежде-
ниям
Другие вопросы в области культу-
ры, кинематографии
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на обеспечение деятель-
ности органов государственной
власти субъектов Российской
Федерации
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) подведом-
ственных учреждений
Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) иных под-
ведомственных учреждений
Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии,
группы хозяйственного обслужи-
вания, учебные фильмотеки, меж-
школьные учебно-производствен-
ные комбинаты, логопедические
пункты

2

057

057

057

057

057

057

057

057

057
057

057

057

057

057

057

057

3

08

08

08

08

08

08

08

08

08
08

08

08

08

08

08

08

4

01

01

01

01

01

01

04

04

04
04

04

04

04

04

04

04

5

44 4 00 80990

44 4 00 80990

44 4 00 80990

44 4 00 80990

44 4 00 R0140

44 4 00 R0140

01 0 00 00000

01 1 00 00000
01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

02 0 00 00000

02 5 00 00000

02 5 00 10820

6

200

300

610

620

620

100

200

850

7

3064,0

985,0

130,0

550,0

1000,0

1000,0

32806,0

26009,0

26009,0
26009,0

24377,0

1624,0

8,0

6650,0

6650,0

6650,0



87

1
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Государственная программа Ал-
тайского края «Патриотическое
воспитание граждан в Алтайском
крае» на 2016-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Субсидии автономным учрежде-
ниям
Здравоохранение
Другие вопросы в области здраво-
охранения
Государственная программа Ал-
тайского края «Комплексные меры
противодействия злоупотребле-
нию наркотиками и их незаконно-
му обороту в Алтайском крае» на
2014-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Субсидии автономным учрежде-
ниям
Управление Алтайского края по
печати и информации
Общегосударственные вопросы
Другие общегосударственные во-
просы
Государственная программа Ал-
тайского края «Повышение уровня
финансовой грамотности населе-
ния в Алтайском крае» на
2014-2018 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ

2

057

057

057

057

057

057

057

057
057

057

057

057

057

062
062

062

062

062

3

08

08

08

08

08

08

08

08
09

09

09

09

09

01

01

01

01

4

04

04

04

04

04

04

04

04

09

09

09

09

13

13

13

5

02 5 00 10820

02 5 00 10820

02 5 00 10820

41 0 00 00000

41 0 00 80990

41 0 00 80990

41 0 00 80990

41 0 00 80990

67 0 00 00000

67 0 00 80990

67 0 00 80990

62 0 00 00000

62 0 00 80990

6

100

200

850

200

610

620

620

7

5867,0

766,0

17,0

147,0

147,0

30,0

30,0

87,0
120,0

120,0

120,0

120,0

120,0

207575,0
250,0

250,0

250,0

250,0



1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность
Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и право-
охранительной деятельности
Государственная программа Ал-
тайского края «Обеспечение прав
граждан и их безопасности» на
2015-2020 годы
Подпрограмма «Профилактика
преступлений и иных правонару-
шений в Алтайском крае» госу-
дарственной программы Алтай-
ского края «Обеспечение прав
граждан и их безопасности» на
2015-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Подпрограмма «Повышение без-
опасности дорожного движения в
Алтайском крае» государственной
программы Алтайского края
«Обеспечение прав граждан и их
безопасности» на 2015-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Государственная программа Ал-
тайского края «Защита населения
и территорий от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности
людей на водных объектах» на
2015-2020 годы

2

062

062

062

062

062

062

062

062

062

062

062

3

01

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

4

13

14

14

14

14

14

14

14

14

14

5

62 0 00 80990

10 0 00 00000

10 100 00000

10 1 00 80990

10 1 00 80990

10 2 00 00000

10 2 00 80990

10 2 00 80990

11 0 00 00000

6

200

200

200

7

250,0

770,0

770,0

420,0

120,0

120,0

120,0

300,0

300,0

300,0

350,0



89

1
Подпрограмма «Развитие системы
обеспечения безопасности людей
на водных объектах Алтайского
края» государственной программы
Алтайского края «Защита населе-
ния и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспечение по-
жарной безопасности и безопасно-
сти людей на водных объектах» на
2015-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Здравоохранение
Другие вопросы в области здраво-
охранения
Государственная программа Ал-
тайского края «Комплексные меры
противодействия злоупотребле-
нию наркотиками и их незаконно-
му обороту в Алтайском крае» на
2014-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальная политика
Другие вопросы в области соци-
альной политики
Государственная программа Ал-
тайского края «Социальная под-
держка граждан» на 2014-2020
годы
Подпрограмма «Поддержка соци-
ально ориентированных неком-
мерческих организаций» государ-
ственной программы Алтайского
края «Социальная поддержка
граждан» на 2014-2020 годы
Мероприятия по поддержке соци-
ально ориентированных неком-
мерческих организаций за счет
средств краевого бюджета
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Средства массовой информации
Периодическая печать и издатель-
ства

2

062

062

062
062

062

062

062

062
062

062

062

062

062

062
062

062

3

03

03

03
09

09

09

09

09
10

10

10

10

10

10
12

12

4

14

14

14

09

09

09

09

06

06

06

06

06

02

5

11 1 00 00000

11 100 80990

11 100 80990

67 0 00 00000

67 0 00 80990

67 0 00 80990

710 00 00000

71 5 00 00000

71 5 00 15290

71 5 00 15290

6

200

200

610

7

350,0

350,0

350,0
100,0

100,0

100,0

100,0

100,0
400,0

400,0

400,0

400,0

400,0

400,0
206055,0

89120,0



90

1
Ведомственная целевая программа
«Информационное сопровождение
социально-экономического разви-
тия Алтайского края и его про-
движение в информационном про-
странстве Российской Федерации»
на 2016-2018 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Другие вопросы в области средств
массовой информации
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на обеспечение деятель-
ности органов государственной
власти субъектов Российской Фе-
дерации
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Ведомственная целевая программа
«Информационное сопровождение
социально-экономического разви-
тия Алтайского края и его про-
движение в информационном про-
странстве Российской Федерации»
на 2016-2018 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ

2

062

062

062

062

062

062

062
062

062

062

062

062

062

3

12

12

12

12

12

12

12
12

12

12

12

12

12

4

02

02

02

02

04

04

04
04

04

04

04

04

04

5

47 0 00 00000

47 0 00 80990

47 0 00 80990

47 0 00 80990

01 0 00 00000

01 1 00 00000
01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

47 0 00 00000

47 0 00 80990

6

200

810

100

200

850

7

89120,0

89120,0

43120,0

46000,0

116935,0

16211,0

16211,0
16211,0

14898,0

1293,0

20,0

100216,0

100216,0



91

1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Иные вопросы в отраслях соци-
альной сферы
Иные вопросы в сфере культуры и
средств массовой информации
Мероприятия в сфере средств мас-
совой информации
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Управление информационных
технологий и связи Алтайского
края
Общегосударственные вопросы
Другие общегосударственные во-
просы
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на обеспечение деятель-
ности органов государственной
власти субъектов Российской Фе-
дерации
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Национальная экономика
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики
Иные расходы органов государ-
ственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов
местного самоуправления

2

062

062

062

062

062

062

062

065
065

065^

065

065
065

065

065

065
065

065

065

12

12

12

12

12

12

12

01

01

01

01
01

01

01

01
04

04

04

4

04

04

04

04

04

04

04

13

13

13
13

13

13

13

12

12

5

47 0 00 80990

47 0 00 80990

90 0 00 00000

90 2 00 00000

90 2 00 16520

90 2 00 16520

90 2 00 16520

01 0 00 00000

01 1 00 00000
01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

99 0 00 00000

6

200

610

200

300

100

200

850

7

330,0

99886,0

508,0

508,0

508,0

200,0

308,0

59211,0
43779,0

43779,0

43779,0

43779,0
43779,0

30690,0

13039,0

50,0
15432,0

15432,0

15432.0



92

1
Расходы на выполнение других
обязательств государства
Прочие выплаты по обязатель-
ствам государства
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Главное управление образования и
молодежной политики Алтайского
края
Общегосударственные вопросы
Другие общегосударственные во-
просы
Государственная программа Ал-
тайского края «Повышение уровня
финансовой грамотности населе-
ния в Алтайском крае» на
2014-2018 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность
Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и право-
охранительной деятельности
Государственная программа Ал-
тайского края «Обеспечение прав
граждан и их безопасности» на
2015-2020 годы
Подпрограмма «Профилактика
преступлений и иных правонару-
шений в Алтайском крае» госу-
дарственной программы Алтай-
ского края «Обеспечение прав
граждан и их безопасности» на
2015-2020 годы

Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Подпрограмма «Повышение без-
опасности дорожного движения в
Алтайском крае» государственной
программы Алтайского края
«Обеспечение прав граждан и их
безопасности» на 2015-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ

2

065

065

065

074
074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

3

04

04

04

01

01

01

01

01

03

03

03

03

03

03

03

03

4

12

12

12

13

13

13

13

14

14

14

14

14

14

14

5

99 9 00 00000

99 9 00 14710

99 9 00 14710

62 0 00 00000

62 0 00 80990

62 0 00 80990

10 0 00 00000

10 100 00000

10 1 00 80990

10 1 00 80990

10 2 00 00000

10 2 00 80990

6

610

610

200

7

15432,0

15432,0

15432,0

5252995,9
250,0

250,0

250,0

250,0

250,0

700,0

700,0

700,0

100,0

100,0

100,0

600,0

600,0



93

1
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Национальная экономика
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики
Государственная программа Ал-
тайского края «Поддержка и раз-
витие малого и среднего предпри-
нимательства в Алтайском крае»
на 2014-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Субсидии автономным учрежде-
ниям
Софинансирование расходов на
государственную поддержку ма-
лого и среднего предприниматель-
ства, включая крестьянские (фер-
мерские) хозяйства
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Образование
Дошкольное образование
Государственная программа Ал-
тайского края «Развитие образова-
ния и молодежной политики в Ал-
тайском крае» на 2014-2020 годы
Подпрограмма «Развитие до-
школьного образования в Алтай-
ском крае» государственной про-
граммы Алтайского края «Разви-
тие образования и молодежной
политики в Алтайском крае» на
2014-2020 годы
Проведение мероприятий по по-
вышению качества услуг в сфере
дошкольного образования
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Общее образование
Государственная программа Ал-
тайского края «Развитие образова-
ния и молодежной политики в Ал-
тайском крае» на 2014-2020 годы

2

074
074

074

074

074

074

074

074
074
074

074

074

074

074

074
074

074

3

03
04

04

04

04

04

04

04
07
07

07

07

07

07

07
07

07

4

14

12

12

12

12

12

12

01

01

01

01

01

01
02

02

5

10 2 00 80990

59 0 00 00000

59 0 00 80990

59 0 00 80990

59 0 00 R0640

59 0 00 R0640

58 0 00 00000

58 1 00 00000

58 1 00 13010

58 1 00 13010

58 1 00 13010

58 0 00 00000

6

610

620

810

200

300

7

600,0
5256,0

5256,0

5256,0

4256,0

4256,0

1000,0

1000,0
3766738,9

5047,0

5047,0

5047,0

5047,0

4747,0

300,0
1595181,5

1592737,5



94

1
Подпрограмма «Развитие общего
и дополнительного образования в
Алтайском крае» государственной
программы Алтайского края «Раз-
витие образования и молодежной
политики в Алтайском крае» на
2014-2020 годы
Школы - детские сады, школы
начальные, неполные средние и
средние
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Школы-интернаты
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Организации (учреждения) допол-
нительного образования детей
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Учреждения для детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения ро-
дителей, оказывающие социаль-
ные услуги
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Общеобразовательные учрежде-
ния для обучающихся, воспитан-
ников с ограниченными возмож-
ностями здоровья

2

074

074

074

074

074
074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

3

07

07

07

07

07
07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

4

02

02

02

02

02
02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

5

58 2 00 00000

58 2 00 13030

58 2 00 13030

58 2 00 13030

58 2 00 13030
58 2 00 13040

58 2 00 13040

58 2 00 13050

58 2 00 13050

58 2 00 13060

58 2 00 13060

58 2 00 13060

58 2 00 13060

58 2 00 13060

58 2 00 13070

6

100

200

850

610

610

100

200

610

850

7

1592737,5

78657,5

72777,4

5029,6

850,5
206000,0

206000,0

107828,4

107828,4

361602,0

2370,0

2396,0

356690,0

146,0

679122,1



95

1
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Организация дистанционного об-
разования детей-инвалидов
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Развитие материально-техничес-
кой базы образовательных органи-
заций (учреждений) края
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Прочие расходы на развитие си-
стемы общего и дополнительного
образования
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Премии Губернатора Алтайского
края учащимся общеобразователь-
ных организаций
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Стипендии Губернатора Алтай-
ского края имени Героя Россий-
ской Федерации Олега Пешкова
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Компенсационные выплаты на пи-
тание обучающимся в муници-
пальных общеобразовательных
организациях, нуждающимся в со-
циальной поддержке
Субвенции
Иные вопросы в отраслях соци-
альной сферы

2

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074
074

074

3

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07
07

07

4

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02
02

02

5

58 2 00 13070

58 2 00 13070

58 2 00 13070

58 2 00 13070

58 2 00 13080

58 2 00 13080

58 2 00 13100

58 2 00 13100

58 2 00 13110

58 2 00 13110

58 2 00 13110

58 2 00 13250

58 2 00 13250

58 2 00 13310

58 2 00 13310

58 2 00 70930
58 2 00 70930

90 0 00 00000

6

100

200

610

850

610

200

200

610

300

300

530

7

13500,0

3520,6

661483,0

618,5

2880,0

2880,0

32200,0

32200,0

26077,0

22601,0

3476,0

300,0

300,0

34,5

34,5

98036,0
98036,0

2444,0



96

1
Иные вопросы в сфере образова-
ния
Мероприятия по организации
внешкольной работы с детьми
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Среднее профессиональное обра-
зование
Государственная программа Ал-
тайского края «Развитие образова-
ния и молодежной политики в Ал-
тайском крае» на 2014-2020 годы
Подпрограмма «Развитие среднего
профессионального образования в
Алтайском крае» государственной
программы Алтайского края «Раз-
витие образования и молодежной
политики в Алтайском крае» на
2014-2020 годы
Профессиональные образователь-
ные организации (учреждения) в
сфере образования
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Мероприятия в сфере профессио-
нального образования
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Социальная поддержка студенче-
ской молодежи
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Именные стипендии Губернатора
Алтайского края для обучающихся
краевых государственных профес-
сиональных образовательных ор-
ганизаций
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Стипендии Губернатора Алтай-
ского края имени профессора
Д.А. Гранникова
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение ква-
лификации

2

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

3

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

4

02

02

02

04

04 _j

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

05

5

90 1 00 00000

90 1 00 16440

90 1 00 16440

58 0 00 00000

58 3 00 00000

58 3 00 13130

58 3 00 13130

58 3 00 13140

58 3 00 13140

58 3 00 13140

58 3 0013150

58 3 00 13150

58 3 00 13260

58 3 00 13260

58 3 00 13300

58 3 00 13300

6

200

610

300

610

300

300

300

7

2444,0

2444,0

2444,0

1738649,0

1738649,0

1738649,0

1728546,0

1728546,0

7849,0

300,0

7549,0

1544,0

1544,0

675,5

675,5

34,5

34,5

36320,0



97

1
Государственная программа Ал-
тайского края «Развитие образова-
ния и молодежной политики в Ал-
тайском крае» на 2014-2020 годы
Подпрограмма «Профессиональ-
ная подготовка, переподготовка и
повышение квалификации в Ал-
тайском крае» государственной
программы Алтайского края «Раз-
витие образования и молодежной
политики в Алтайском крае» на
2014-2020 годы
Институты повышения квалифи-
кации
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Повышение квалификации педаго-
гических и руководящих работни-
ков системы образования
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Молодежная политика и оздоров-
ление детей
Государственная программа Ал-
тайского края «Развитие образова-
ния и молодежной политики в Ал-
тайском крае» на 2014-2020 годы
Подпрограмма «Молодежная по-
литика в Алтайском крае» госу-
дарственной программы Алтай-
ского края «Развитие образования
и молодежной политики в Алтай-
ском крае» на 2014-2020 годы
Социальная поддержка студенче-
ской молодежи
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Учреждения молодежной полити-
ки
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Субсидии автономным учрежде-
ниям
Ведомственная целевая программа
«Молодежь Алтая» на 2016-2018
годы
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

2

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

3

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

4

05

05

05

05

05

05

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

5

58 0 00 00000

58 4 00 00000

58 4 00 13160

58 4 00 13160

58 4 00 13170

58 4 00 13170

58 0 00 00000

58 5 00 00000

L 58 5 00 13150

58 5 00 13150

58 5 00 13180

58 5 00 13180

58 5 00 13180

58 5 00 13190

58 5 00 13190

6

610

200

300

610

620

200

7

36320,0

36320,0

33340,0

33340,0

2980,0

2980,0

161537,0

161537,0

161537,0

1472,0

1472,0

15204,0

2110,0

13094,0

16063,0

297,0



98

1
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Субсидии автономным учрежде-
ниям
Детские оздоровительные учре-
ждения
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Развитие системы отдыха и укреп-
ления здоровья детей
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Именные стипендии Губернатора
Алтайского края для студентов и
аспирантов государственных обра-
зовательных организаций высшего
образования края
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Стипендии Губернатора Алтай-
ского края имени летчика-
космонавта Г.С. Титова для сту-
дентов и аспирантов государ-
ственных образовательных орга-
низаций высшего образования
края
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Другие вопросы в области образо-
вания
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на обеспечение деятель-
ности органов государственной
власти субъектов Российской
Федерации
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

2

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074
074

074

3

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07
07

07

4

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

09

09

09
09

09

5

58 5 00 13190

58 5 00 13190

58 5 00 13200

58 5 00 13200

58 5 00 13210

58 5 00 13210

58 5 00 13210

58 5 00 13270

58 5 00 13270

58 5 00 13280

58 5 00 13280

01 0 00 00000

01 1 00 00000
01 1 00 10010

01 1 00 10010

6

610

620

610

200

610

300

300

100

7

4565,0

11201,0

4390,0

4390,0

122933,0

105933,0

17000,0

1319,7

1319,7

155,3

155,3

230004,4

73241,4

52544,0
52544,0

48468,0



99

1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Руководство и управление в сфере
установленных функций
Осуществление полномочий Рос-
сийской Федерации по контролю
качества образования, лицензиро-
ванию и государственной аккре-
дитации образовательных учре-
ждений, надзору и контролю за
соблюдением законодательства в
области образования за счет
средств краевого бюджета
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Осуществление переданных орга-
нам государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации в со-
ответствии с частью 1 статьи
7 Федерального закона от 29 де-
кабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Феде-
рации» полномочий Российской
Федерации в сфере образования

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) подведом-
ственных учреждений
Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) иных под-
ведомственных учреждений

2

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

3

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

4

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

5

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 4 00 00000

01 4 00 10310

014 00 10310

01 4 00 59900

01 4 00 59900

01 4 00 59900

01 4 00 59900

02 0 00 00000

02 5 00 00000

6

200

850

200

100

200

850

7

4026,0

50,0

20697,4

1340,0

1340,0

19357,4

12651,0

6666,4

40,0

49250,0

49250,0



100

1
Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии,
группы хозяйственного обслужи-
вания, учебные фильмотеки, меж-
школьные учебно-производствен-
ные комбинаты, логопедические
пункты
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Государственная программа Ал-
тайского края «Противодействие
экстремизму и идеологии терро-
ризма в Алтайском крае» на
2015-2019 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Государственная программа Ал-
тайского края «Патриотическое
воспитание граждан в Алтайском
крае» на 2016-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Государственная программа Ал-
тайского края «Развитие образова-
ния и молодежной политики в Ал-
тайском крае» на 2014-2020 годы

2

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

3

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

4

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

5

02 5 00 10820

02 5 00 10820

02 5 00 10820

02 5 00 10820

02 5 00 10820

40 0 00 00000

40 0 00 80990

40 0 00 80990

41 0 00 00000

41 0 00 80990

41 0 00 80990

58 0 00 00000

6

100

200

300

850

200

610

7

49250,0

42603,0

6176,0

21,0

450,0

320,0

320,0

320,0

343,0

343,0

343,0

106850,0



101

1
Подпрограмма «Обеспечение дея-
тельности и развития системы об-
разования в Алтайском крае на ос-
нове оценки качества образова-
ния» государственной программы
Алтайского края «Развитие обра-
зования и молодежной политики
в Алтайском крае» на 2014-2020
годы
Развитие системы оценки качества
образования
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Прочие расходы на обеспечение
деятельности системы образова-
ния
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Единовременная выплата моло-
дым педагогическим работникам
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Премии Губернатора Алтайского
края им. СП. Титова
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Поощрение лучших учителей
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Поощрение лучших учителей за
счет средств краевого бюджета
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Здравоохранение
Другие вопросы в области здраво-
охранения
Государственная программа Ал-
тайского края «Комплексные меры
противодействия злоупотребле-
нию наркотиками и их незаконно-
му обороту в Алтайском крае» на
2014-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ

2

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074

074
074

074

074

074
074

074

074

074

3

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07
07

07

07

07
09

09

09

09

4

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09
09

09

09

09

09

09

09

5

58 6 00 00000

58 6 00 13220

58 6 00 13220

58 6 00 13220

58 6 00 13230

58 6 00 13230

58 6 00 13230

58 6 00 13240

58 6 00 13240

58 6 00 13290

58 6 00 13290
58 6 00 50880

58 6 00 50880

58 6 00 R0880

58 6 00 RO88O

67 0 00 00000

67 0 00 80990

6

200

300

300

610

300

300

300

300

7

106850,0

30866,0

28966,0

1900,0

57334,0

8500,0

48834,0

12000,0

12000,0

1250,0

1250,0
4000,0

4000,0

1400,0

1400,0
300,0

300,0

300,0

300,0



102

1
Закупка товаров, раб&г и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Социальная политика
Охрана семьи и детства
Государственная программа Ал-
тайского края «Социальная под-
держка граждан» на 2014-2020
годы
Подпрограмма «Поддержка семей
с детьми» государственной про-
граммы Алтайского края «Соци-
альная поддержка граждан» на
2014-2020 годы
Меры социальной поддержки,
направленные на улучшение демо-
графической ситуации в Алтай-
ском крае
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Компенсация части родительской
платы за присмотр и уход за деть-
ми, осваивающими образователь-
ные программы дошкольного об-
разования в организациях, осу-
ществляющих образовательную
деятельность
Субвенции
Подпрограмма «Поддержка детей-
сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей» государствен-
ной программы Алтайского края
«Социальная поддержка граждан»
на 2014-2020 годы
Содержание ребенка в семье опе-
куна (попечителя) и приемной се-
мье, а также вознаграждение, при-
читающееся приемному родителю
Субвенции
Управление ветеринарии Алтай-
ского края
Национальная экономика
Сельское хозяйство и рыболовство
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления

2

074

074
074
074

074

074

074

074

074
074

074

074
074

082
082
082

082

. 3

09

09
10
10

10

10

10

10

10
10

10

10
10

04
04

04

4

09

09

04

04

04

04

04

04
04

04

04
04

05

05

5

67 0 00 80990

67 0 00 80990

71 0 00 00000

71 3 00 00000

71 3 00 15220

71 3 00 15220

71.3 00 70700
71 3 00 70700

71 4 00 00000

71 4 00 70800
71 4 00 70800

010 00 00000

6

200

610

300

530

530

7

70,0

230,0
1479751,0
1479751,0

1479751,0

318735,0

3095,0

3095,0

315640,0
315640,0

1161016,0

1161016,0
1161016,0

310563,0
310563,0
310563,0

30188,0



103

1
Расходы на обеспечение деятель-
ности органов государственной
власти субъектов Российской Фе-
дерации
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) подведом-
ственных учреждений
Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) иных под-
ведомственных учреждений
Учреждения, обеспечивающие
предоставление услуг в области
животноводства
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Государственная программа Ал-
тайского края «Развитие, сельского
хозяйства Алтайского края» на
2013-2020 годы
Подпрограмма «Развитие подот-
расли животноводства» государ-
ственной программы Алтайского
края «Развитие сельского хозяй-
ства Алтайского края» на 2013-
2020 годы
Противоэпизоотические меропри-
ятия
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Ведомственная целевая программа
«Предотвращение заноса в Алтай-
ский край и распространения на
его территории африканской чумы
свиней» на 2016-2018 годы
Субсидии бюджетным учреждени-
ям

2

082
082

082

082

082

082

082

082

082

082

082

082

082

082

082

3

04
04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

4

05
05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

5

01 1 00 00000
01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

02 0 00 00000

02 5 00 00000

02 5 00 10780

02 5 00 10780

22 0 00 00000

22 2 00 00000

22 2 00 80200

22 2 00 80200

22 2 00 80270

22 2 00 80270

6

100

200

850

610

610

610

7

30188,0
30188,0

27304,0

2672,0

212,0

252675,0

252675,0

252675,0

252675,0

17700,0

17700,0

15000,0

15000,0

2700,0

2700,0



104

1
Государственная программа Ал-
тайского края «Организация меро-
приятий по утилизации и уничто-
жению биологических отходов на
территории Алтайского края» на
2013-2018 годы
Мероприятия по утилизации и
уничтожению биологических от-
ходов
Субсидии
Иные вопросы в области нацио-
нальной экономики
Мероприятия в области сельского
хозяйства
Отлов и содержание безнадзорных
животных
Субвенции
Управление Алтайского края по
пищевой, перерабатывающей,
фармацевтической промышленно-
сти и биотехнологиям
Национальная экономика
Сельское хозяйство и рыболовство
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на обеспечение деятель-
ности органов государственной
власти субъектов Российской Фе-
дерации
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Государственная программа Ал-
тайского края «Экономическое
развитие и инновационная эконо-
мика» на 2015-2020 годы

2

082

082
082

082

082

082
082

084
084
084

084

084
084

084

084

084

084

3

04

04
04

04

04

04
04

04
04

04

04
04

04

04

04

04

4

05

05
05

05

05

05
05

05

05

05
05

05

05

05

05

5

34 0 00 00000

34 0 00 70450
34 0 00 70450

91 0 00 00000

91 4 00 00000

91 4 00 70400
91 4 00 70400

01 0 00 00000

01 1 00 00000
01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

20 0 00 00000

6

520

530

100

200

850

. 7

2000,0

2000,0
2000,0

8000,0

8000,0

8000,0
8000,0

21299,0
21299,0
21299,0

18217,0

18217,0
18217,0

16906,0

1236,0

75,0

3082,0



105

1
Подпрограмма «Модернизация и
диверсификация промышленности
Алтайского края» государствен-
ной программы Алтайского края
«Экономическое развитие и инно-
вационная экономика» на 2015-
2020 годы
Развитие комплексной переработ-
ки продуктов пантового оленевод-
ства в Алтайском крае
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Повышение конкурентоспособно-
сти пищевых продуктов, наращи-
вание производства продуктов для
здорового питания населения Ал-
тайского края
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Главное управление сельского хо-
зяйства Алтайского края
Национальная экономика
Сельское хозяйство и рыболовство
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на обеспечение деятель-
ности органов государственной
власти субъектов Российской Фе-
дерации
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Государственная программа Ал-
тайского края «Развитие сельского
хозяйства Алтайского края» на
2013-2020 годы

2

084

084

084

084

084

087
087
087

087

087
087

087

087

087

087

3

04

04

04

04

04

04
04

04

04
04

04

04

04

04

4

05

05

05

05

05

05

05

05
05

05

05

05

05

5

20 3 00 00000

20 3 00 80300

20 3 00 80300

20 3 00 80310

20 3 00 80310

01 0 00 00000

01 1 00 00000
01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 100 10010

22 0 00 00000

6

200

200

100

200

850

7

3082,0

1224,0

1224,0

1858,0

1858,0

3192066,8
3192066,8
3141397,4

62446,0

62446,0
62446,0

58395,0

3961,0

90,0

3050262,4



106

1
Подпрограмма «Развитие подот-
расли растениеводства» государ-
ственной программы Алтайского
края «Развитие сельского хозяй-
ства Алтайского края» на 2013-
2020 годы
Возмещение части затрат на при-
обретение элитных семян
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Возмещение части затрат на за-
кладку и уход за многолетними
плодовыми и ягодными насажде-
ниями
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Возмещение части затрат сельско-
хозяйственных товаропроизводи-
телей на уплату страховой премии,
начисленной по договору сельско-
хозяйственного страхования в об-
ласти растениеводства
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Оказание несвязанной поддержки
сельскохозяйственным товаропро-
изводителям в области растение-
водства
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Оказание несвязанной поддержки
сельскохозяйственным товаропро-
изводителям в области развития
производства семенного картофе-
ля и овощей открытого грунта

2

087

087

087

087

087

087

087

087

087

087

3

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

4

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

5

22 1 00 00000

22 100 50310

22 100 50310

22 1 00 50340

22 1 00 50340

22 1 00 50400

22 1 00 50400

22 1 00 50410

22 1 00 50410

22 1 00 54390

6

810

810

810

810

7

1847958,8

93087,6

93087,6

28592,0

28592,0

157735,6

157735,6

1360242,1

1360242,1

4220,2



107

1
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Поддержка развития производства
овощей в защищенном грунте
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Субсидии на поддержку элитного
семеноводства
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Субсидии на закладку многолет-
них насаждений и уход за ними
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Ведомственная целевая программа
«Развитие производства и перера-
ботки льна в Алтайском крае» на
2016-2018 годы
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Субсидии на возмещение части
процентной ставки по краткосроч-
ным кредитам (займам) на разви-
тие растениеводства, переработки
и реализации продукции растение-
водства

2

087

087

087

087

087

087

087

087

087

087

3

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

4

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

5

22 1 00 54390

22 1 00 80160

22 1 00 80160

22 100R0310

22 1 00R0310

22 1 00 R0340

22 1 00 R0340

22 1 00 R0350

22 1 00 R0350

22 1 00 R0380

6

810

810

810

810

810

7

4220,2

50000,0

50000,0

8300,0

8300,0

2000,0

2000,0

3000,0

3000,0

19000,0



108

1
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Субсидии на возмещение части
процентной ставки по инвестици-
онным кредитам (займам) на раз-
витие растениеводства, переработ-
ки и развития инфраструктуры и
логистического обеспечения рын-
ков продукции растениеводства
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Субсидии на компенсацию части
затрат по страхованию урожая
сельскохозяйственных культур,
урожая и посадок многолетних
насаждений
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Субсидии на оказание несвязанной
поддержки сельскохозяйственным
товаропроизводителям в области
растениеводства
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Субсидии на оказание несвязанной
поддержки сельскохозяйственным
товаропроизводителям в области
развития производства семенного
картофеля и овощей открытого
грунта

2

087

087

087

087

087

087

087

087

3

04

04

04

04

04

04

04

04

4

05

05

05

05

05

05

05

05

5

22 1 OOR0380

22 1 00 R0390

22 1 00 R0390

22 1 00 R0400

22 1 00 R0400

22 100R0410

22 1 00R0410

22 1 00 R4390

6

810

810

810

810

7

19000,0

39850,0

39850,0

8301,9

8301,9

73107,2

73107,2

222,2



109

1
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Субсидии на возмещение части
прямых понесенных затрат на со-
здание и модернизацию объектов
картофелехранилищ и овощехра-
нилищ
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Подпрограмма «Развитие подот-
расли животноводства» государ-
ственной программы Алтайского
края «Развитие сельского хозяй-
ства Алтайского края» на
2013-2020 годы
Поддержка племенного животно-
водства
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Субсидии на 1 килограмм реали-
зованного и (или) отгруженного на
собственную переработку молока
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Возмещение части затрат по
наращиванию маточного поголо-
вья овец и коз
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг

2

087

087

087

087

087

087

087

087

087

087

3

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

4

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

5

22 1 00 R4390

22 1 00 R4400

22 1 00 R4400

22 2 00 00000

22 2 00 50420

22 2 00 50420

22 2 00 50430

22 2 00 50430

22 2 00 50440

22 2 00 50440

6

810

810

810

810

810

7

222,2

300,0

300,0

958579,6

13857,0

13857,0

661256,2

661256,2

2810,7

2810,7



по
1

Возмещение части затрат по
наращиванию поголовья северных
оленей, маралов и мясных табун-
ных лошадей
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Возмещение части затрат сельско-
хозяйственных товаропроизводи-
телей на уплату страховой премии,
начисленной по договору сельско-
хозяйственного страхования в об-
ласти животноводства
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Поддержка племенного крупного
рогатого скота мясного направле-
ния
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Поддержка производства и реали-
зации тонкорунной и полутонко-
рунной шерсти
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Поддержка племенного крупного
рогатого скота молочного направ-
ления
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Субсидии на отдельные мероприя-
тия в животноводстве

2

087

087

087

087

087

087

087

087

087

087

087

3

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

4

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

5

22 2 00 50450

22 2 00 50450

22 2 00 50490

22 2 00 50490

22 2 00 50500

22 2 00 50500

22 2 00 54360

22 2 00 54360

22 2 00 54460

22 2 00 54460

22 2 00 80260

6

810

810

810

810

810

7

11172,7

11172,7

16402,3

16402,3

13099,2

13099,2

254,0

254,0

86833,8

86833,8

2000,0



I l l

1
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Субсидии на поддержку племен-
ного животноводства
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Субсидии сельскохозяйственным
товаропроизводителям на 1 кило-
грамм реализованного и (или) от-
груженного на собственную пере-
работку молока
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Субсидии на поддержку овцевод-
ства
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Субсидии на поддержку табунного
коневодства и пантового олене-
водства
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Субсидии на возмещение про-
центной ставки по краткосрочным
кредитам (займам) на развитие
животноводства, переработки и
реализации продукции животно-
водства

2

087

087

087

087

087

087

087

087

087

087

3

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

4

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

5

22 2 00 80260

22 2 00 R0420

22 2 00 R0420

22 2 00 R0430

22 2 00 R0430

22 2 00 R0440

22 2 00 R0440

22 2 00 R0450

22 2 00 R0450

22 2 00 R0470

6

810

810

810

810

810

7

2000,0

14571,0

14571,0

34803,0

34803,0

3000,0

3000,0

900,0

900,0

5500,0



112

1
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Субсидии на возмещение части
процентной ставки по инвестици-
онным кредитам (займам) на раз-
витие животноводства, переработ-
ки и развития инфраструктуры и
логистического обеспечения рын-
ков продукции животноводства
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Субсидии на возмещение части
затрат сельскохозяйственных то-
варопроизводителей на уплату
страховой премии, начисленной
по договору сельскохозяйственно-
го страхования в области живот-
новодства
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Субсидии на поддержку племен-
ного крупного рогатого скота мяс-
ного направления
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Ведомственная целевая программа
«Развитие мясного скотоводства в
Алтайском крае» на 2016-2018 го-
ды
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг

2

087

087

087

087

087

087

087

087

087

3

04

04

04

04

04

04

04

04

04

4

05

05

05

05

05

05

05

05

05

5

22 2 00 R0470

22 2 00 R0480

22 2 00 R0480

22 2 00 R0490

22 2 00 R0490

22 2 00 R0500

22 2 00 R0500

22 2 00R0510

22 2 00R0510

6

810

810

810

810

810

7

5500,0

16064,0

16064,0

863,3

863,3

12300,0

12300,0

15000,0

15000,0



113

1
Субсидии на возмещение части
процентной ставки по инвестици-
онным кредитам на строительство
и реконструкцию объектов мясно-
го скотоводства
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Субсидии на поддержку производ-
ства и реализации тонкорунной и
полутонкорунной шерсти
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Субсидии на возмещение части
прямых понесенных затрат на со-
здание и модернизацию объектов
животноводческих комплексов
молочного направления (молоч-
ных ферм)
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Субсидии на возмещение части
процентной ставки по краткосроч-
ным кредитам (займам) на разви-
тие молочного скотоводства
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Субсидии на возмещение части
процентной ставки по инвестици-
онным кредитам (займам) на стро-
ительство и реконструкцию объ-
ектов для молочного скотоводства

2

087

087

087

087

087

087

087

087

087

3

04

04

04

04

04

04

04

04

04

4

05

05

05

05

05

05

05

05

05

5

22 2 00 R0520

22 2 00 R0520

22 2 00 R4360

22 2 00 R4360

22 2 00 R4420

22 2 00 R4420

22 2 00 R4430

22 2 00 R4430

22 2 00 R4440

6

810

810

810

810

7

750,0

750,0

13,4

13,4

2500,0

2500,0

3500,0

3500,0

3100,0



114

1
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Субсидии на поддержку племен-
ного крупного рогатого скота мо-
лочного направления
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Субсидии на содержание товарно-
го маточного поголовья крупного
рогатого скота мясных пород и их
помесей
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Подпрограмма «Поддержка малых
форм хозяйствования» государ-
ственной программы Алтайского
края «Развитие сельского хозяй-
ства Алтайского края» на
2013-2020 годы
Субсидии крестьянским (фермер-
ским) хозяйствам, включая инди-
видуальных предпринимателей, на
возмещение расходов, связанных с
оформлением в собственность зе-
мельных участков
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Ведомственная целевая программа
«Поддержка начинающих ферме-
ров в Алтайском крае» на
2016-2018 годы

2

087

087

087

087

087

087

087

087

087

3

04

04

04

04

04

04

04

04

04

4

05

05

05

05

05

05

05

05

05

5

22 2 00 R4440

22 2 00 R4460

22 2 00 R4460

22 2 00 R4530

22 2 00 R4530

22 3 00 00000

22 3 00 80350

22 3 00 80350

22 3 00 R0530

6

810

810

810

810

7

3100,0

33029,0

33029,0

5000,0

5000,0

84100,0

300,0

300,0

13000,0



115

1
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Ведомственная целевая программа
«Развитие в Алтайском крае се-
мейных животноводческих ферм
на базе крестьянских (фермерских)
хозяйств» на 2016-2018 годы
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Субсидии на возмещение части
затрат на уплату процентов малы-
ми формами хозяйствования
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Ведомственная целевая программа
«Развитие сельскохозяйственной
потребительской кооперации в
Алтайском крае» на 2016-2018
годы
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Подпрограмма «Техническая и
технологическая модернизация,
инновационное развитие агропро-
мышленного комплекса» государ-
ственной программы Алтайского
края «Развитие сельского хозяй-
ства Алтайского края» на
2013-2020 годы

Субсидии на возмещение части
затрат на обеспечение техниче-
ской и технологической модерни-
зации сельскохозяйственного про-
изводства

2

087

087

087

087

087

087

087

087

087

3

04

04

04

04

04

04

04

04

04

4

05

05

05

05

05

05

05

05

05

5

22 3 00 R0530

22 3 00 R0540

22 3 00 R0540

22 3 00 R0550

22 3 00 R0550

22 3 00 R4380

22 3 00 R4380

22 4 00 00000

22 4 00 80380

6

810

810

810

810

7

13000,0

20000,0

20000,0

35800,0

35800,0

15000,0

15000,0

159624,0

14500,0



116

1
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Расходы на отдельные мероприя-
тия в области сельского хозяйства
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Субсидия на поддержку развития
консультационной помощи сель-
скохозяйственным товаропроизво-
дителям
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Премия Губернатора Алтайского
края в области садоводства имени
Иды Павловны Калининой
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Премия Губернатора Алтайского
края «За верность профессии»
имени Евдокии Бабич и Анны
Дробот
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Субсидии на возмещение части
процентной ставки по краткосроч-
ным кредитам (займам) на перера-
ботку продукции растениеводства
и животноводства
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Государственная программа «Раз-
витие мелиорации земель Алтай-
ского края сельскохозяйственного
назначения» на 2014-2020 годы

2

087

087

087

087

087

087

087

087

087

087

087

087

087

087

3

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

4

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

5

22 4 00 80380

22 4 00 80390

22 4 00 80390

22 4 00 80390

22 4 00 80390

22 4 00 80400

22 4 00 80400

22 4 00 80420

22 4 00 80420

22 4 00 80430

22 4 00 80430

22 4 00 R4500

22 4 00 R4500

310 00 00000

6

810

200

300

810

610

300

300

810

7

14500,0

60764,0

36638,0

10500,0

13626,0

48275,0

48275,0

375,0

375,0

625,0

625,0

3-5085,0

35085,0

10300,0



117

1
Реализация мероприятий по мели-
орации земель Алтайского края
сельскохозяйственного назначения
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Государственная программа Ал-
тайского края «Устойчивое разви-
тие сельских территорий Алтай-
ского края» на 2012-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий федеральной целевой про-
граммы «Устойчивое развитие
сельских территорий на 2014 -
2017 годы и на период до 2020
года» (гранты на поддержку мест-
ных инициатив)

Субсидии
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления .
Руководство и управление в сфере
установленных функций
Проведение Всероссийской сель-
скохозяйственной переписи в
2016 году
Субвенции
Комитет администрации Алтай-
ского края по финансам, налого-
вой и кредитной политике
Общегосударственные вопросы
Судебная система
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Руководство и управление в сфере
установленных функций

2

087

087

087

087
087

087

087

087

087
087

092
092
092

092

092

3

04

04

04

04
04

04

04

04

04
04

01
01

01

01

4

05

05

05

05
05

12

12

12

12
12

05

05

05

5

31 OOOR0760

310 00R0760

52 0 00 00000

52 0 00R0181
52 0 00R0181

01 0 00 00000

01 4 00 00000

014 00 53910
014 00 53910

01 0 00 00000

01 4 00 00000

6

810

520

530

7

10300,0

10300,0

18389,0

18389,0
18389,0

50669,4

50669,4

50669,4

50669,4
50669,4

20335917,9
335731,3

1515,3

1515,3

1515,3



118

1
Осуществление полномочий по
составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные заседате-
ли федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Феде-
рации
Субвенции
Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на обеспечение деятель-
ности органов государственной
власти субъектов Российской Фе-
дерации
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Резервные фонды
Иные расходы органов государ-
ственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов
местного самоуправления
Резервные фонды
Ликвидация последствий чрезвы-
чайных ситуаций и финансирова-
ние непредвиденных расходов
Резервные средства
Предупреждение и ликвидация
стихийных бедствий и чрезвычай-
ных ситуаций и создание резервов
материально-технических ресур-
сов
Резервные средства
Расходы на проведение антитер-
рористических мероприятий

2

092
092

092

092

092
092

092

092

092
092

092
092

092
092

092
092

092

3

01
01

01

01

01
01

01

01

01
01

01
01

01
01

01
01

01

4

05
05

06

06

06
06

06

06

06
11

11
11

11
11

11
11

11

5

014 00 51200
014 00 51200

01 0 00 00000

01 1 00 00000
01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

99 0 00 00000
99 1 00 00000

99 1 00 14010
99 1 00 14010

99 1 00 14020
99 1 00 14020

99 1 00 14030

6

530

100

200

850

870

870

.7

1515,3
1515,3

146385,0

146385,0

146385,0
146385,0

126289,0

19631,0

465,0
100000,0

100000,0
100000,0

89520,0
89520,0

10000,0
10000,0

480,0



119

1
Резервные средства
Другие общегосударственные во-
просы
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Руководство и управление в сфере
установленных функций
Функционирование администра-
тивных комиссий
Субвенции
Государственная программа «Со-
вершенствование государственно-
го и муниципального управления в
Алтайском крае» на 2015 - 2020
годы
Мероприятия краевой адресной
инвестиционной программы
Расходы на реализацию мероприя-
тий краевой адресной инвестици-
онной программы
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Государственная программа Ал-
тайского края «Повышение уровня
финансовой грамотности населе-
ния в Алтайском крае» на
2014-2018 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Субсидии автономным учрежде-
ниям
Иные расходы органов государ-
ственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на выполнение других
обязательств государства
Прочие выплаты по обязатель-
ствам государства
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Субсидии автономным учрежде-
ниям

2
092

092

092

092

092
092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

3
01

01

01

01

01
01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

4
11

13

13

13

13
13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

5
99 1 00 14030

01 0 00 00000

01 4 00 00000

01 4 00 70060
01 4 00 70060

61 0 00 00000

61 0 01 00000

61 0 01 20990

61 0 01 20990

62 0 00 00000

62 0 00 80990

62 0 00 80990

62 0 00 80990

99 0 00 00000

99 9 00 00000

99 9 00 14710

99 9 00 14710

99 9 00 14710

6
870

530

400

200

620

200

620

7
480,0

87831,0

15980,0

15980,0

15980,0
15980,0

24700,0

24700,0

24700,0

24700,0

5060,0

5060,0

1600,0

3460,0

42091,0

42091,0

42091,0

238,0

26430,0



120

1
Исполнение судебных актов
Национальная оборона
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Руководство и управление в сфере
установленных функций
Осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариа-
ты
Субвенции
Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность
Органы юстиции
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Руководство и управление в сфере
установленных функций
Осуществление переданных орга-
нам государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации в со-
ответствии с пунктом 1 статьи
4 Федерального закона от 15 нояб-
ря 1997 года № 143-ФЗ «Об актах
гражданского состояния» полно-
мочий Российской Федерации на
государственную регистрацию ак-
тов гражданского состояния

Субвенции
Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и право-
охранительной деятельности
Адресная инвестиционная про-
грамма Алтайского края
Прочие расходы в рамках адрес-
ной инвестиционной программы
Алтайского края
Мероприятия краевой адресной
инвестиционной программы
Расходы на реализацию мероприя-
тий краевой адресной инвестици-
онной программы

2
092
092

092

092

092

092
092

092
092

092

092

092
092

092

092

092

092

092

3
01
02

02

02

02

02
02

03
03

03

03

03
03

03

03

03

03

03

4
13

03

03

03

03
03

04

04

04

04
04

14

14

14

14

14

5
99 9 00 14710

01 0 00 00000

01 4 00 00000

014 00 51180
014 00 51180

01 0 00 00000

01 4 00 00000

01 4 00 59300
01 4 00 59300

53 0 00 00000

53 9 00 00000

53 9 01 00000

53 9 01 20990

6
830

530

530

7
15423,0
45124,2

45124,2

45124,2

45124,2

45124,2
45124,2

97332,8
44332,8

44332,8

44332,8

44332,8
44332,8

53000,0

53000,0

53000,0

53000,0

53000,0



121

1
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Национальная экономика
Общеэкономические вопросы
Иные вопросы в отраслях соци-
альной сферы
Иные вопросы в сфере социальной
политики
Мероприятия в области социаль-
ной политики
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Реализация государственной по-
литики в области содействия заня-
тости населения
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Водное хозяйство
Государственная программа Ал-
тайского края «Охрана окружаю-
щей среды, воспроизводство и ра-
циональное использование при-
родных ресурсов, развитие лесно-
го хозяйства Алтайского края» на
2015-2020 годы
Подпрограмма «Развитие водохо-
зяйственного комплекса Алтай-
ского края» государственной про-
граммы Алтайского края «Охрана
окружающей среды, воспроизвод-
ство и рациональное использова-
ние природных ресурсов, развитие
лесного хозяйства Алтайского
края» на 2015-2020 годы

Мероприятия краевой адресной
инвестиционной программы
Расходы на реализацию мероприя-
тий федеральной целевой про-
граммы «Развитие водохозяй-
ственного комплекса Российской
Федерации в 2012 - 2020 годах»
Субсидии
Лесное хозяйство

2

092
092
092

092

092

092

092

092

092
092

092

092

092

092
092
092

3

03
04
04

04

04

04

04

04

04
04

04

04

04

04
04
04

4

14

01

01

01

01

01

01

01
06

06

06

06

06
06
07

5

53 9 01 20990

90 0 00 00000

90 4 00 00000

90 4 00 16810

90 4 00 16810

90 4 00 16820

90 4 00 16820

35 0 00 00000

35 5 00 00000

35 5 01 00000

35 5 01 R0160
35 5 01 R0160

6

400

200

200

520

7

53000,0
2637234,5

14675,0

14675,0

14675,0

1000,0

1000,0

13675,0

13675,0
22537,0

22537,0

22537,0

22537,0

22537,0
22537,0

409,0



122

1
Государственная программа Ал-
тайского края «Охрана окружаю-
щей среды, воспроизводство и ра-
циональное использование при-
родных ресурсов, развитие лесно-
го хозяйства Алтайского края» на
2015-2020 годы
Подпрограмма «Развитие лесов
Алтайского края» государствен-
ной программы Алтайского края
«Охрана окружающей среды, вос-
производство и рациональное ис-
пользование природных ресурсов,
развитие лесного хозяйства Ал-
тайского края» на 2015-2020 годы

Мероприятия краевой адресной
инвестиционной программы
Расходы на приобретение специа-
лизированной лесопожарной тех-
ники и оборудования
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики
Государственная программа Ал-
тайского края «Развитие туризма
в Алтайском крае» на 2015-2020
годы
Мероприятия краевой адресной
инвестиционной программы
Расходы на реализацию мероприя-
тий федеральной целевой про-
граммы «Развитие внутреннего и
въездного туризма в Российской
Федерации (2011 - 2018 годы)»
Субсидии
Государственная программа Ал-
тайского края «Экономическое
развитие и инновационная эконо-
мика» на 2015-2020 годы
Подпрограмма «Формирование
благоприятной инвестиционной
среды» государственной програм-
мы Алтайского края «Экономиче-
ское развитие и инновационная
экономика» на 2015-2020 годы
Субсидирование инвесторам части
банковской процентной ставки по
кредитам

2

092

092

092

092

092

092

092

092

а

092
092

092

092

092

3

04

04

04

04

04

04

04

04

04
04

04

04

04

4

07

07

07

07

07

12

12

12

12
12

12

12

12

5

35 0 00 00000

35 4 00 00000

35 4 01 00000

35 4 01 R1310

35 4 01 R1310

16 0 00 00000

16 0 0100000

16 0 01 R1100
16 0 01 R1100

20 0 00 00000

20 1 00 00000

20 1 00 17010

6

400

520

7

409,0

409,0

409,0

409,0

409,0

2599613,5

91450,0

91450,0

91450,0
91450,0

10000,0

10000,0

5000,0



123

1
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Субсидирование инвесторам части
затрат по уплате налогов
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Адресная инвестиционная про-
грамма Алтайского края
Прочие расходы в рамках адрес-
ной инвестиционной программы
Алтайского края
Мероприятия краевой адресной
инвестиционной программы
Расходы на реализацию мероприя-
тий краевой .адресной инвестици-
онной программы
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Государственная программа Ал-
тайского края «Создание условий
для устойчивого исполнения бюд-
жетов муниципальных образова-
ний и повышения эффективности
бюджетных расходов в Алтайском
крае» на 2014-2020 годы
Подпрограмма «Повышение эф-
фективности бюджетных расходов
в Алтайском крае» государствен-
ной программы Алтайского края
«Создание условий для устойчи-
вого исполнения бюджетов муни-
ципальных образований и повы-
шения эффективности бюджетных
расходов в Алтайском крае» на
2014-2020 годы

Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Субсидии автономным учрежде-
ниям

2

092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

3

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

4

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

5

20 1 00 17010

20 1 00 17020

20 1 00 17020

53 0 00 00000

53 9 00 00000

53 9 01 00000

53 9 01 20990

53 9 01 20990

72 0 00 00000

72 2 00 00000

72 2 00 80990

72 2 00 80990

72 2 00 80990

6

810

810

400

200

620

7

5000,0

5000,0

5000,0

44531,0

44531,0

44531,0

44531,0

44531,0

38008,0

38008,0

38008,0

31008,0

7000,0



124

1
Иные расходы органов государ-
ственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на совершенствование
системы оплаты труда
Совершенствование оплаты труда
работников краевых государ-
ственных учреждений
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Расходы на выполнение других
обязательств государства
Государственные гарантии Алтай-
ского края
Исполнение государственных (му-
ниципальных) гарантий без права
регрессного требования гаранта к
принципалу или уступки гаранту
прав требования бенефициара к
принципалу
Прочие выплаты по обязатель-
ствам государства
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Общее руководство и управление
общими службами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Жилищно-коммунальное хозяй-
ство
Жилищное хозяйство
Государственная программа Ал-
тайского края «Устойчивое разви-
тие сельских территорий Алтай-
ского края» на 2012-2020 годы
Мероприятия краевой адресной
инвестиционной программы

2

092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

092
092

092

092

3

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

05
05

05

05

4

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

01

01

01

5

99 0 00 00000

99 2 00 00000

99 2 00 14040

99 2 00 14040

99 9 00 00000

99 9 00 14700

99 9 00 14700

99 9 00 14710

99 9 00 14710

99 9 00 14730

99 9 00 14730

52 0 00 00000

52 0 01 00000

6

100

840

200

200

7

2415624,5

100000,0

100000,0

100000,0

2315624,5

15000,0

15000,0

2185344,5

2185344,5

115280,0

115280,0

1052497,0
24431,0

24431,0

24431,0



125

1
Расходы на реализацию мероприя-
тий федеральной целевой про-
граммы «Устойчивое развитие
сельских территорий на 2014 -
2017 годы и на период до 2020 го-
да» (краевая адресная инвестици-
онная программа)
Субсидии
Коммунальное хозяйство
Государственная программа Ал-
тайского края «Обеспечение насе-
ления Алтайского края жилищно-
коммунальными услугами» на
2014-2020 годы
Подпрограмма «Развитие водо-
снабжения, водоотведения и
очистки сточных вод в Алтайском
крае» на 2014-2017 годы государ-
ственной программы Алтайского
края «Обеспечение населения Ал-
тайского края жилищно-
коммунальными услугами» на
2014-2020 годы

Мероприятия краевой адресной
инвестиционной программы
Расходы на реализацию мероприя-
тий краевой адресной инвестици-
онной программы
Субсидии
Подпрограмма «Модернизация
объектов коммунальной инфра-
структуры Алтайского края» на
2014-2020 годы государственной
программы Алтайского края
«Обеспечение населения Алтай-
ского края жилищно-
коммунальными услугами» на
2014-2020 годы

Мероприятия краевой адресной
инвестиционной программы
Расходы на реализацию мероприя-
тий краевой адресной инвестици-
онной программы
Субсидии
Подпрограмма «Газификация Ал-
тайского края» на 2015-2020 годы
государственной программы Ал-
тайского края «Обеспечение насе-
ления Алтайского края жилищно-
коммунальными услугами» на
2014-2020 годы

2

092
092
092

092

092

092

092
092

092

092

092
092

092

3

05
05
05

05

05

05

05
05

05

05

05
05

05

4

01
01
02

02

02

02

02
02

02

02

02
02

02

5

52 0 01 R0183
52 0 01R0183

43 0 00 00000

43 1 00 00000

43 1 01 00000

43 1 01 20990
43 1 01 20990

43 2 00 00000

43 2 01 00000

43 2 01 20990
43 2 01 20990

43 3 00 00000

6
•

520

520

520

7

24431,0
24431,0

1028066,0

299024,0

28636,0

28636,0

28636,0
28636,0

6265,0

6265,0

6265,0
6265,0

264123,0



126

1
Газификация объектов Алтайского
края
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Субсидии
Государственная программа Ал-
тайского края «Устойчивое разви-
тие сельских территорий Алтай-
ского края» на 2012-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий федеральной целевой про-
граммы «Устойчивое развитие
сельских территорий на 2014 -
2017 годы и на период до 2020
года» (газификация объектов Ал-
тайского края)
Субсидии
Мероприятия краевой адресной
инвестиционной программы
Расходы на реализацию мероприя-
тий федеральной целевой про-
граммы «Устойчивое развитие
сельских территорий на 2014 -
2017 годы и на период до 2020
года» (краевая адресная инвести-
ционная программа)
Субсидии
Адресная инвестиционная про-
грамма Алтайского края
Адресная инвестиционная про-
грамма Алтайского края в области
жилищно-коммунального хозяй-
ства
Мероприятия краевой адресной
инвестиционной программы
Расходы на реализацию мероприя-
тий краевой адресной инвестици-
онной программы
Субсидии
Иные вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства
Иные расходы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства
Мероприятия в области комму-
нального хозяйства
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

2

092

092
092

092

092
092

092

092
092

092

092

092

092
092

092

092

092

092

3

05

05
05

05

05
05

05

05
05

05

05

05

05
05

05

05

05

05

4

02

02
02

02

02
02

02

02
02

02

02

02

02
02

02

02

02

02

5

43 3 00 80600

43 3 00 80600
43 3 00 80600

52 0 00 00000

52 0 00R0182
52 0 00R0182

52 0 01 00000

52 0 01 R0183
52 0 01R0183

53 0 00 00000

53 8 00 00000

53 8 01 00000

53 8 01 20990
53 8 01 20990

92 0 00 00000

92 9 00 00000

92 9 00 18030

92 9 00 18030

6

400
520

520

520

520

200

7

264123,0

160453,0
103670,0

148204,0

35877,0
35877,0

112327,0

112327,0
112327,0

60377,0

60377,0

60377,0

60377,0
60377,0

520461,0

520461,0

461,0

461,0



127

1
Субсидии муниципальным обра-
зованиям на обеспечение расчетов
за уголь (отопление), потребляе-
мый учреждениями бюджетной
сферы
Субсидии
Образование
Дошкольное образование
Адресная инвестиционная про-
грамма Алтайского края
Адресная инвестиционная про-
грамма Алтайского края в области
образования
Мероприятия краевой адресной
инвестиционной программы
Расходы на реализацию мероприя-
тий краевой адресной инвестици-
онной программы
Субсидии
Государственная программа Ал-
тайского края «Развитие образова-
ния и молодежной политики в Ал-
тайском крае» на 2014-2020 годы
Подпрограмма «Развитие до-
школьного образования в Алтай-
ском крае» государственной про-
граммы Алтайского края «Разви-
тие образования и молодежной
политики в Алтайском крае» на
2014-2020 годы
Обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на полу-
чение общедоступного и бесплат-
ного дошкольного образования в
дошкольных образовательных ор-
ганизациях
Субвенции
Мероприятия краевой адресной
инвестиционной программы
Расходы на реализацию мероприя-
тий краевой адресной инвестици-
онной программы
Субсидии
Общее образование
Государственная программа Ал-
тайского края «Устойчивое разви-
тие сельских территорий Алтай-
ского края» на 2012-2020 годы
Мероприятия краевой адресной
инвестиционной программы

2

092
092
092
092

092

092

092

092
092

092

092

092
092

092

092
092
092

092

092

3

05
05
07
07

07

07

07

07
07

07

07

07
07

07

07
07
07

07

07

4

02
02

01

01

01

01

01
01

01

01

01
01

01

01
01
02

02

02

5

92 9 00 71190
92 9 00 71190

53 0 00 00000

53 2 00 00000

53 2 01 00000

53 2 01 20990
53 2 01 20990

58 0 00 00000

58 1 00 00000

58 1 00 70900
58 1 00 70900

58 1 01 00000

58 1 01 20990
58 1 01 20990

52 0 00 00000

52 0 01 00000

6

520

520

530

520

7

520000,0
520000,0

10971518,0
2041689,0

4500,0

4500,0

4500,0

4500,0
4500,0

2037189,0

2037189,0

2016189,0
2016189,0

21000,0

21000,0
21000,0

8663987,0

_ 27275,0

27275,0



128

1
Расходы на реализацию мероприя-
тий федеральной целевой про-
граммы «Устойчивое развитие
сельских территорий на 2014 -
2017 годы и на период до 2020
года» (краевая адресная инвести-
ционная программа)
Субсидии
Государственная программа Ал-
тайского края «Развитие образова-
ния и молодежной политики в Ал-
тайском крае» на 2014-2020 годы
Подпрограмма «Развитие общего
и дополнительного образования в
Алтайском крае» государственной
программы Алтайского края «Раз-
витие образования и молодежной
политики в Алтайском крае» на
2014-2020 годы
Обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на полу-
чение общедоступного и бесплат-
ного дошкольного, начального
общего, основного общего, сред-
него общего образования в обще-
образовательных организациях,
обеспечение дополнительного об-
разования детей в общеобразова-
тельных организациях

Субвенции
Мероприятия краевой адресной
инвестиционной программы
Расходы на реализацию мероприя-
тий краевой адресной инвестици-
онной программы
Субсидии
Государственная программа Ал-
тайского края «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в Алтай-
ском крае» на 2014-2020 годы
Подпрограмма «Развитие массово-
го и профессионального спорта в
Алтайском крае» государственной
программы Алтайского края «Раз-
витие физической культуры и
спорта в Алтайском крае» на 2014-
2020 годы
Мероприятия краевой адресной
инвестиционной программы

2

092
092

092

092

092
092

092

092
092

092

092

092

3

07
07

07

07

07
07

07

07
07

07

07

07

4

02
02

02

02

02
02

02

02
02

02

02

02

5

52 0 01R0183
52 0 01R0183

58 0 00 00000

58 2 00 00000

58 2 00 70910
58 2 00 70910

58 2 01 00000

58 2 01 20990
58 2 01 20990

70 0 00 00000

70 1 00 00000

70 1 01 00000

б

520

530

520

7

27275,0
27275,0

8519041,0

8519041,0

8352285,0
8352285,0

166756,0

166756,0
166756,0

117671,0

117671,0

117671,0



129

1
Расходы на реализацию мероприя-
тий краевой адресной инвестици-
онной программы
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение ква-
лификации
Иные вопросы в отраслях соци-
альной сферы
Иные вопросы в сфере образова-
ния
Переподготовка и повышение ква-
лификации кадров
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Другие вопросы в области образо-
вания
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Руководство и управление в сфере
установленных функций
Функционирование комиссий по
делам несовершеннолетних и за-
щите их прав и органов опеки и
попечительства
Субвенции
Государственная программа Ал-
тайского края «Обеспечение до-
ступным и комфортным жильем
населения Алтайского края» на
2014-2020 годы
Подпрограмма «Льготная ипотека
для молодых учителей в Алтай-
ском крае» на 2015-2020 годы гос-
ударственной программы Алтай-
ского края «Обеспечение доступ-
ным и комфортным жильем насе-
ления Алтайского края» на
2014-2020 годы
Мероприятия краевой адресной
инвестиционной программы
Расходы на реализацию мероприя-
тий краевой адресной инвестици-
онной программы
Субсидии

2

092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

092
092

092

092

092

092
092

3

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07
07

07

07

07

07
07

4

02

02

05

05

05

05

05

09

09

09

09
09

09

09

09

09
09

5

70 1 01 20990

70 1 01 20990

90 0 00 00000

90 1 00 00000

90 1 00 16410

90 1 00 16410

01 0 00 00000

01 4 00 00000

01 4 00 70090
01 4 00 70090

14 0 00 00000

14 4 00 00000

14 4 01 00000

14 4 0120990
14 4 01 20990

6

400

200

530

520

7

117671,0

117671,0

185,0

185,0

185,0

185,0

185,0

265657,0

57857,0

57857,0

57857,0
57857,0

3000,0

3000,0

3000,0

3000,0
3000,0



130

1
Иные расходы органов государ-
ственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на выполнение других
обязательств государства
Прочие выплаты по обязатель-
ствам государства
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Культура, кинематография
Культура
Государственная программа Ал-
тайского края «Развитие культуры
Алтайского края» на 2015-2020
годы
Подпрограмма «Обеспечение
условий реализации программы и
развития отрасли» государствен-
ной программы Алтайского края
«Развитие культуры Алтайского
края» на 2015-2020 годы
Мероприятия краевой адресной
инвестиционной программы
Расходы на реализацию мероприя-
тий краевой адресной инвестици-
онной программы
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Субсидии
Государственная программа Ал-
тайского края «Устойчивое разви-
тие сельских территорий Алтай-
ского края» на 2012-2020 годы
Мероприятия краевой адресной
инвестиционной программы
Расходы на реализацию мероприя-
тий федеральной целевой про-
граммы «Устойчивое развитие
сельских территорий на 2014 -
2017 годы и на период до 2020 го-
да» (краевая адресная инвестици-
онная программа)
Субсидии
Другие вопросы в области культу-
ры, кинематографии

2

092

092

092

092
092
092

092

092

092

092

092
092

092

092

092
092

092

3

07

07

07

07
08
08

08

08

08

08

08
08

08

08

08
08

08

4

09

09

09

09

01

01

01

01

01

01
01

01

01

01
01

04

5

99 0 00 00000

99 9 00 00000

99 9 00 14710

99 9 00 14710

44 0 00 00000

44 4 00 00000

44 4 01 00000

44 4 01 20990

44 4 01 20990
44 4 01 20990

52 0 00 00000

52 0 01 00000

52 0 01 R0183
52 0 01 R0183

6

200

400
520

520

7

204800,0

204800,0

204800,0

204800,0
256121,0
195204,0

167204,0

167204,0

167204,0

167204,0

147000,0
20204,0

28000,0

28000,0

28000,0
28000,0

60917,0



131

1
Государственная программа Ал-
тайского края «Обеспечение до-
ступным и комфортным жильем
населения Алтайского края» на
2014-2020 годы
Подпрограмма «Социальное жи-
лье» на 2014-2020 годы государ-
ственной программы Алтайского
края «Обеспечение доступным и
комфортным жильем населения
Алтайского края» на 2014-2020
годы
Мероприятия краевой адресной
инвестиционной программы
Расходы на реализацию мероприя-
тий краевой адресной инвестици-
онной программы
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Иные расходы органов государ-
ственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на выполнение других
обязательств государства
Прочие выплаты по обязатель-
ствам государства
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Здравоохранение
Стационарная медицинская по-
мощь
Государственная программа «Раз-
витие здравоохранения в Алтай-
ском крае до 2020 года»
Мероприятия краевой адресной
инвестиционной программы
Расходы на реализацию мероприя-
тий краевой адресной инвестици-
онной программы
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Амбулаторная помощь
Государственная программа Ал-
тайского края «Устойчивое разви-
тие сельских территорий Алтай-
ского края» на 2012-2020 годы

2

092

092

092

092

092

092

092

092

092
092

092

092

092

092

092
092

092

3

08

08

08

08

08

08

08

08

08
09

09

09

09

09

09
09

09

4

04

04

04

04

04

04

04

04

04

01

01

01

01

01
02

02

5

14 0 00 00000

14 5 00 00000

14 5 01 00000

14 5 01 20990

14 5 01 20990

99 0 00 00000

99 9 00 00000

99 9 00 14710

99 9 00 14710

55 0 00 00000

55 0 01 00000

55 0 01 20990

55 0 01 20990

52 0 00 00000

6

400

200

400

7

2499,0

2499,0

2499,0

2499,0

2499,0

58418,0

58418,0

58418,0

58418,0
630915,0

552790,0

552790,0

552790,0

552790,0

552790,0
16316,0

9714,0



132

1
Мероприятия краевой адресной
инвестиционной программы
Расходы на реализацию мероприя-
тий федеральной целевой про-
граммы «Устойчивое развитие
сельских территорий на 2014 -
2017 годы и на период до 2020 го-
да» (краевая адресная инвестици-
онная программа)
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Государственная программа «Раз-
витие здравоохранения в Алтай-
ском крае до 2020 года»
Мероприятия краевой адресной
инвестиционной программы
Расходы на реализацию мероприя-
тий краевой адресной инвестици-
онной программы
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Другие вопросы в области здраво-
охранения
Государственная программа Ал-
тайского края «Обеспечение до-
ступным и комфортным жильем
населения Алтайского края» на
2014-2020 годы
Подпрограмма «Социальное жи-
лье» на 2014-2020 годы государ-
ственной программы Алтайского
края «Обеспечение доступным и
комфортным жильем населения
Алтайского края» на 2014-2020
годы
Мероприятия краевой адресной
инвестиционной программы
Расходы на реализацию мероприя-
тий краевой адресной инвестици-
онной программы
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Социальная политика
Социальное обеспечение населе-
ния

2

092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

092
092

092

3

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09
10

10

4

02

02

02

02

02

02

02

09

09

09

09

09

09

03

5

52 0 01 00000

52 0 01R0183

52 0 01R0183

55 0 00 00000

55 0 01 00000

55 0 01 20990

55 0 01 20990

14 0 00 00000

14 5 00 00000

14 5 01 00000

14 5 01 20990

14 5 01 20990

6

400

400

400

7

9714,0

9714,0

9714,0

6602,0

6602,0

6602,0

6602,0

61809,0

61809,0

61809,0

61809,0

61809,0

61809,0
1970391,1

490422,0



133

1
Государственная программа Ал-
тайского края «Обеспечение до-
ступным и комфортным жильем
населения Алтайского края» на
2014-2020 годы
Подпрограмма «Обеспечение жи-
льем молодых семей в Алтайском
крае» на 2015-2020 годы государ-
ственной программы Алтайского
края «Обеспечение доступным и
комфортным жильем населения
Алтайского края» на 2014-2020
годы
Мероприятия краевой адресной
инвестиционной программы
Расходы на реализацию мероприя-
тий подпрограммы «Обеспечение
жильем молодых семей» феде-
ральной целевой программы «Жи-
лище» на 2015 - 2020 годы
Субсидии
Государственная программа Ал-
тайского края «Устойчивое разви-
тие сельских территорий Алтай-
ского края» на 2012-2020 годы
Мероприятия краевой адресной
инвестиционной программы
Расходы на реализацию мероприя-
тий федеральной целевой про-
граммы «Устойчивое развитие
сельских территорий на 2014 -
2017 годы и на период до 2020
года» (краевая адресная инвести-
ционная программа)
Субсидии
Адресная инвестиционная про-
грамма Алтайского края
Адресная инвестиционная про-
грамма Алтайского края в области
жилищного строительства
Мероприятия краевой адресной
инвестиционной программы
Расходы на реализацию мероприя-
тий краевой адресной инвестици-
онной программы
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Обеспечение жильем отдельных
категорий граждан

2

092

092

092

092
092

092

092

092
092

092

092

092

092

092

092

3

10

10

10

10
10

10

10

10
10

10

10

10

10

10

10

4

03

03

03

03
03

03

03

03
03

03

03

03

03

03

03

5

14 0 00 00000

14 2 00 00000

14 2 01 00000

14 2 01 R0200
14 2 01 R0200

52 0 00 00000

52 0 01 00000

52 0 01R0183
52 0 01R0183

53 0 00 00000

53 7 00 00000

53 7 01 00000

53 7 01 20990

53 7 01 20990

83 0 00 00000

6

520

520

400

7

70000,0

70000,0

70000,0

70000,0
70000,0

50000,0

50000,0

50000,0
50000,0

25000,0

25000,0

25000,0

25000,0

25000,0

311022,0



134

1
Обеспечение жильем инвалидов
войны и инвалидов боевых дей-
ствий, участников Великой Отече-
ственной войны, ветеранов боевых
действий, военнослужащих, про-
ходивших военную службу в пе-
риод с 22 июня 1941 года по 3 сен-
тября 1945 года, граждан, награж-
денных знаком «Жителю блокад-
ного Ленинграда», лиц, работав-
ших на военных объектах в период
Великой Отечественной войны,
членов семей погибших (умерших)
инвалидов войны, участников Ве-
ликой Отечественной войны, вете-
ранов боевых действий, инвалидов
и семей, имеющих детей-
инвалидов, граждан, уволенных с
военной службы (службы), и при-
равненных к ним лиц
Осуществление полномочий по
обеспечению жильем отдельных
категорий граждан, установлен-
ных Федеральным законом от
12 января 1995 года № 5-ФЗ
«О ветеранах», в соответствии с
Указом Президента Российской
Федерации от 7 мая 2008 года
№ 714 «Об обеспечении жильем
ветеранов Великой Отечественной
войны 1941 -1945 годов»

Субвенции
Осуществление полномочий по
обеспечению жильем отдельных
категорий граждан, установлен-
ных федеральными законами от
12 января 1995 года № 5-ФЗ
«О ветеранах» и от 24 ноября
1995 года № 181-ФЗ «О социаль-
ной защите инвалидов в Россий-
ской Федерации»

Субвенции
Иные вопросы в отраслях соци-
альной сферы
Иные вопросы в сфере социальной
политики
Мероприятия в области социаль-
ной политики
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

2

092

092
092

092
092

092

092

092

092

3

10

10
10

10
10

10

10

10

10

4

03

03
03

03
03

03

03

03

03

5

83 2 00 00000

83 2 00 51340
83 2 00 51340

83 2 00 51350
83 2 00 51350

90 0 00 00000

90 4 00 00000

90 4 00 16810

90 4 00 16810

6

530

530

200

7

311022,0

286947,4
286947,4

24074,6
24074,6

20000,0

20000,0

20000,0

20000,0



135

1 .
Иные расходы органов государ-
ственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на выполнение других
обязательств государства
Прочие выплаты по обязатель-
ствам государства
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Охрана семьи и детства
Государственная программа Ал-
тайского края «Обеспечение до-
ступным и комфортным жильем
населения Алтайского края» на
2014-2020 годы
Подпрограмма «Обеспечение жи-
лыми помещениями детей-сирот,
детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей» на 2014-2020
годы государственной программы
Алтайского края «Обеспечение
доступным и комфортным жильем
населения Алтайского края» на
2014-2020 годы

Мероприятия краевой адресной
инвестиционной программы
Расходы на предоставление жилых
помещений детям-сиротам и де-
тям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из их числа по
договорам найма специализиро-
ванных жилых помещений
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Другие вопросы в области соци-
альной политики
Иные вопросы в отраслях соци-
альной сферы
Иные вопросы в сфере социальной
политики
Мероприятия в области социаль-
ной политики
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

2

092

092

092

092
092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

3

10

10

10

10
10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

4

03

03

03

03
04

04

04

04

04

04

06

06

06

06

06

5

99 0 00 00000

99 9 00 00000

99 9 00 14710

99 9 00 14710

14 0 00 00000

14 3 00 00000

14 3 01 00000

14 3 01 R0820

14 3 01 R0820

90 0 00 00000

90 4 00 00000

9040016810

90 4 00 16810

6

200

400

200

7

14400,0

14400,0

14400,0

14400,0
85000,0

85000,0

85000,0

85000,0

85000,0

85000,0

1394969,1

5000,0

5000,0

5000,0

5000,0



136

1
Иные расходы органов государ-
ственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на совершенствование
системы оплаты труда
Повышение оплаты труда работ-
ников краевых и муниципальных
учреждений
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Расходы на выполнение других
обязательств государства
Прочие выплаты по обязатель-
ствам государства
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Физическая культура и спорт
Массовый спорт
Государственная программа Ал-
тайского края «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в Алтай-
ском крае» на 2014-2020 годы
Подпрограмма «Развитие массово-
го и профессионального спорта в
Алтайском крае» государственной
программы Алтайского края «Раз-
витие физической культуры и
спорта в Алтайском крае» на
2014-2020 годы
Мероприятия краевой адресной
инвестиционной программы
Расходы на реализацию мероприя-
тий краевой адресной инвестици-
онной программы
Субсидии
Обслуживание государственного и
муниципального долга
Обслуживание государственного
внутреннего и муниципального
долга
Иные расходы органов государ-
ственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов
местного самоуправления

2

092

092

092

092

092

092

092
092
092

092

092

092

092
092

092

092

092

3

10

10

10

10

10

10

10
11
11

11

11

11

11
11

13

13

13

4

06

06

06

06

06

06

06

02

02

02

02

02
02

01

01

5

99 0 00 00000

99 2 00 00000

99 2 00 14050

99 2 00 14050

99 9 00 00000

99 9 00 14710

99 9 00 14710

70 0 00 00000

70 1 00 00000

70 1 01 00000

70 1 01 20990
70 1 01 20990

99 0 00 00000

6

100

200

520

7

1389969,1

380369,1

380369,1

380369,1

1009600,0

1009600,0

1009600,0
32517,0
32517,0

32517,0

32517,0

32517,0

32517,0
32517,0

581111,0

581111,0

581111,0



137

1
Процентные платежи по долговым
обязательствам
Процентные платежи по государ-
ственному долгу субъекта Россий-
ской Федерации
Обслуживание государственного
долга субъекта Российской Феде-
рации
Межбюджетные трансферты об-
щего характера бюджетам бюд-
жетной системы Российской Фе-
дерации
Дотации на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности субъектов
Российской Федерации и муници-
пальных образований
Государственная программа Ал-
тайского края «Создание условий
для устойчивого исполнения бюд-
жетов муниципальных образова-
ний и повышения эффективности
бюджетных расходов в Алтайском
крае» на 2014-2020 годы

Подпрограмма «Поддержание
устойчивого исполнения бюдже-
тов муниципальных образований
Алтайского края» государствен-
ной программы Алтайского края
«Создание условий для устойчи-
вого исполнения бюджетов муни-
ципальных образований и повы-
шения эффективности бюджетных
расходов в Алтайском крае» на
2014-2020 годы

Выравнивание бюджетной обеспе-
ченности муниципальных райо-
нов, городских округов
Дотации
Выравнивание бюджетной обеспе-
ченности поселений
Дотации
Иные дотации
Государственная программа Ал-
тайского края «Создание условий
для устойчивого исполнения бюд-
жетов муниципальных образова-
ний и повышения эффективности
бюджетных расходов в Алтайском
крае» на 2014-2020 годы

2

092

092

092

092

092

092

092

092
092

092
092
092

092

3

13

13

13

14

14

14

14

14
14

14
14
14

14

4

01

01

01

01

01

01

01
01

01
01
02

02

5

99 3 00 00000

99 3 00 14060

99 3 00 14060

72 0 00 00000

72 1 00 00000

72 1 00 70210
72 1 00 70210

72 1 00 70220
72 1 00 70220

72 0 00 00000

6

720

510

510

7

581111,0

581111,0

581111,0

1725425,0

1007858,5

1007858,5

1007858,5

900000,0
900000,0

107858,5
107858,5
523757,0

223757,0



138

1
Подпрограмма «Поддержание
устойчивого исполнения бюдже-
тов муниципальных образований
Алтайского края» государствен-
ной программы Алтайского края
«Создание условий для устойчи-
вого исполнения бюджетов муни-
ципальных образований и повы-
шения эффективности бюджетных
расходов в Алтайском крае» на
2014-2020 годы
Дотации, связанные с особым ре-
жимом безопасного функциониро-
вания закрытых административно-
территориальных образований
Дотации
Поддержка мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов
Дотации
Поощрение достижения наилуч-
ших показателей деятельности ор-
ганов местного самоуправления
Дотации
Межбюджетные трансферты об-
щего характера бюджетам субъек-
тов Российской Федерации и му-
ниципальных образований
Дотации
Прочие дотации
Дотации
Прочие межбюджетные трансфер-
ты общего характера
Государственная программа Ал-
тайского края «Экономическое
развитие и инновационная эконо-
мика» на 2015-2020 годы
Подпрограмма «Стимулирование
инноваций» государственной про-
граммы Алтайского края «Эконо-
мическое развитие и инновацион-
ная экономика» на 2015-2020 годы
Развитие и поддержка социальной,
инженерной и инновационной ин-
фраструктуры наукоградов Рос-
сийской Федерации
Иные межбюджетные трансферты
Развитие и поддержка социальной,
инженерной и инновационной ин-
фраструктуры г. Бийска - науко-
града Российской Федерации
Иные межбюджетные трансферты

2

092

092
092

092
092

092
092

092
092
092
092

092

092

092

092
092

092
092

3

14

14
14

14
14

14
14

14
14
14
14

14

14

14

14
14

14
14

4

02

02
02

02
02

02
02

02
02
02
02

03

03

03

03
03

03
03

5

72 1 00 00000

72 1 00 50100
72 1 00 50100

72 1 00 70230
72 1 00 70230

72 1 00 70240
72 1 00 70240

98 0 00 00000
98 2 00 00000
98 2 00 70290
98 2 00 70290

20 0 00 00000

20 2 00 00000

20 2 00 51580
20 2 00 51580

20 2 00 70370
20 2 00 70370

6

510

510

510

510

540

540

7

223757,0

118757,0
118757,0

100000,0
100000,0

5000,0
5000,0

300000,0
300000,0
300000,0
300000,0

193809,5

95777,8

95777,8

91777,8
91777,8

4000,0
4000,0



139

1
Государственная программа Ал-
тайского края «Создание условий
для устойчивого исполнения бюд-
жетов муниципальных образова-
ний и повышения эффективности
бюджетных расходов в Алтайском
крае» на 2014-2020 годы
Подпрограмма «Поддержание
устойчивого исполнения бюдже-
тов муниципальных образований
Алтайского края» государствен-
ной программы Алтайского края
«Создание условий для устойчи-
вого исполнения бюджетов муни-
ципальных образований и повы-
шения эффективности бюджетных
расходов в Алтайском крае» на
2014-2020 годы
Выравнивание бюджетной обеспе-
ченности поселений
Субвенции
Компенсация дополнительных
расходов, возникших в результате
решений, принятых органами вла-
сти другого уровня
Иные межбюджетные трансферты
Главное управление строитель-
ства, транспорта, жилищно-
коммунального и дорожного хо-
зяйства Алтайского края
Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера,
гражданская оборона
Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) подведом-
ственных учреждений
Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) иных под-
ведомственных учреждений
Учреждения по обеспечению ме-
роприятий в области гражданской
обороны, чрезвычайных ситуаций
и пожарной безопасности

2

092

092

092
092

092
092

105

105

105

105

105

105

3

14

14

14
14

14
14

03

03

03

03

03

4

03

03

03
03

03
03

09

09

09

09

5

72 0 00 00000

72 1 00 00000

72 1 00 70220
72 1 00 70220

72 1 00 70250
72 1 00 70250

02 0 00 00000

02 5 00 00000

02 5 00 10850

6

530

540

7

98031,7

98031,7

93031,7
93031,7

5000,0
5000,0

9481116,2

260854,7

80595,7

76638,7

76638,7

76638,7



140

1
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Иные вопросы в области нацио-
нальной обороны, национальной
безопасности и правоохранитель-
ной деятельности
Мероприятия по гражданской
обороне
Мероприятия в области граждан-
ской обороны
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Обеспечение пожарной безопасно-
сти
Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) подведом-
ственных учреждений
Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) иных под-
ведомственных учреждений
Учреждения по обеспечению ме-
роприятий в области гражданской
обороны, чрезвычайных ситуаций
и пожарной безопасности
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и право-
охранительной деятельности

2

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

3

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

4

09

09

09

09

09

09

09

10

10

10

10

10

10

10

14

5

02 5 00 10850

02 5 00 10850

02 5 00 10850

93 0 00 00000

93 2 00 00000

93 2 00 19100

93 2 00 19100

02 0 00 00000

02 5 00 00000

02 5 00 10850

02 5 00 10850

02 5 00 10850

02 5 00 10850

6

100

200

850

200

100

200

850

7

62441,0

12897,7

1300,0

3957,0

3957,0

3957,0

3957,0

165770,0

165770,0

165770,0

165770,0

149719,0

15106,0

945,0

14489,0



141

1
Государственная программа Ал-
тайского края «Обеспечение прав
граждан и их безопасности» на
2015-2020 годы
Подпрограмма «Профилактика
преступлений и иных правонару-
шений в Алтайском крае» госу-
дарственной программы Алтай-
ского края «Обеспечение прав
граждан и их безопасности» на
2015-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Подпрограмма «Повышение без-
опасности дорожного движения в
Алтайском крае» государственной
программы Алтайского края
«Обеспечение прав граждан и их
безопасности» на 2015-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Государственная программа Ал-
тайского края «Защита населения
и территорий от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности лю-
дей на водных объектах» на 2015-
2020 годы
Подпрограмма «Снижение рисков
и смягчение последствий чрезвы-
чайных ситуаций природного и
техногенного характера в Алтай-
ском крае» государственной про-
граммы Алтайского края «Защита
населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и без-
опасности людей на водных объ-
ектах» на 2015-2020 годы

Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ

2

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

3

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

4

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

5

10 0 00 00000

10 1 00 00000

10 100 80990

10 1 00 80990

10 1 00 80990

10 2 00 00000

10 2 00 80990

10 2 00 80990

11 0 00 00000

11 4 00 00000

114 00 80990

6

200

850

200

7

12007,0

2500,0

2500,0

2496,0

4,0

9507,0

9507,0

9507,0

2482,0

2482,0

2482,0



142

1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Национальная экономика
Транспорт
Государственная программа Ал-
тайского края «Развитие транс-
портной системы Алтайского
края» на 2015-2022 годы
Подпрограмма «Развитие авиаци-
онного комплекса Алтайского
края» государственной программы
Алтайского края «Развитие транс-
портной системы Алтайского
края» на 2015-2022 годы

Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Подпрограмма «Железнодорож-
ный транспорт» государственной
программы Алтайского края «Раз-
витие транспортной системы Ал-
тайского края» на 2015-2022 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Подпрограмма «Внутренний вод-
ный транспорт» государственной
программы Алтайского края «Раз-
витие транспортной системы Ал-
тайского края» на 2015-2022 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

2

105
105
105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

3

03
04
04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

4

14

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

5

11 4 00 80990

17 0 00 00000

17 1 00 00000

17 1 00 80990

17 1 00 80990

17 1 00 80990

17 1 00 80990

17 3 00 00000

17 3 00 80990

17 3 00 80990

17 4 00 00000

17 4 00 80990

17 4 00 80990

6

200

200

810

850

810

200

7

2482,0
7616063,2

299650,2

299650,2

13912,0

13912,0

9504,0

4238,0

170,0

256574,0

256574,0

256574,0

29164,2

29164,2

19075,2



143

1
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)
Государственная программа Ал-
тайского края «Развитие транс-
портной системы Алтайского
края» на 2015-2022 годы
Подпрограмма «Развитие дорож-
ного хозяйства Алтайского края»
государственной программы Ал-
тайского края «Развитие транс-
портной системы Алтайского
края» на 2015-2022 годы
Содержание и управление дорож-
ным хозяйством
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Содержание, ремонт, реконструк-
ция и строительство автомобиль-
ных дорог, являющихся краевой
собственностью
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Уплата налогов, сборов и иных
платежей

2

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

3

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

4

08

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

5

17 4 00 80990

17 0 00 00000

17 2 00 00000

17 2 00 17260

17 2 00 17260

17 2 00 17260

17 2 00 17260

17 2 00 17270

17 2 00 17270

17 2 00 17270

17 2 00 17270

17 2 00 17270

6

810

100

200

850

200

400

810

850

7

10089,0

7287755,0

7287755,0

7287755,0

123140,0

97857,0

24178,0

1105,0

7004615,0

5287789,6

1232825,4

4000,0

480000,0



144

1
Расходы на реализацию мероприя-
тий федеральной целевой про-
граммы «Устойчивое развитие
сельских территорий на 2014 -
2017 годы и на период до 2020 го-
да» (софинансирование проекти-
рования, строительства, рекон-
струкции автомобильных дорог
общего пользования с твердым
покрытием, ведущих от сети авто-
мобильных дорог общего пользо-
вания к ближайшим общественно
значимым объектам сельских
населенных пунктов, а также к
объектам производства и перера-
ботки сельскохозяйственной про-
дукции)
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики
Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) подведом-
ственных учреждений
Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) иных под-
ведомственных учреждений
Учреждения, действующие в сфе-
ре строительства
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Жилищно-коммунальное хозяй-
ство
Жилищное хозяйство
Иные вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства

2

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105
105

105

3

04

04

04

04

04

04

04

04

04

05
05

05

4

09

09

12

12

12

12

12

12

12

01

01

5

17 2 00R0184

17 2 00R0184

02 0 00 00000

02 5 00 00000

02 5 00 10880

02 5 00 10880

02 5 00 10880

02 5 00 10880

92 0 00 00000

6

400

100

200

850

7

160000,0

160000,0

28658,0

28658,0

28658,0

28658,0

25774,0

2451,0

433,0

1424908,9
1146521,9

1146521,9



145

1
Обеспечение мероприятий по ка-
питальному ремонту многоквар-
тирных домов, переселению граж-
дан из аварийного жилищного
фонда и модернизации систем
коммунальной инфраструктуры за
счет средств, поступивших от гос-
ударственной корпорации - Фонда
содействия реформированию жи-
лищно-коммунального хозяйства
Обеспечение мероприятий по пе-
реселению граждан из аварийного
жилищного фонда, в том числе
переселению граждан из аварий-
ного жилищного фонда с учетом
необходимости развития мало-
этажного жилищного строитель-
ства
Субсидии
Обеспечение мероприятий по ка-
питальному ремонту многоквар-
тирных домов, переселению граж-
дан из аварийного жилищного
фонда и модернизации систем
коммунальной инфраструктуры за
счет средств бюджетов
Обеспечение мероприятий по пе-
реселению граждан из аварийного
жилищного фонда, в том числе
переселению граждан из аварий-
ного жилищного фонда с учетом
необходимости развития мало-
этажного жилищного строитель-
ства

Субсидии
Иные расходы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства
Мероприятия в области жилищно-
го хозяйства
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Коммунальное хозяйство
Иные вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства
Иные расходы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства
Мероприятия в области комму-
нального хозяйства

2

105

105
105

105

105
105

105

105

105
105

105

105

105

3

05

05
05

05

05
05

05

05

05
05

05

05

05

4

01

01
01

01

01
01

01

01

01
02

02

02

02

5

92 1 00 00000

92 1 00 09502
92 1 00 09502

92 2 00 00000

92 2 00 09602
92 2 00 09602

92 9 00 00000

92 9 00 18020

92 9 00 18020

92 0 00 00000

92 9 00 00000

92 9 00 18030

6

520

520

200

7

867505,8

867505,8
867505,8

278116,1

278116,1
278116,1

900,0

900,0

900,0
140672,0

140672,0

140672,0

140672,0



146

1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Другие вопросы в области жи-
лищно-коммунального хозяйства
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на обеспечение деятель-
ности органов государственной
власти субъектов Российской Фе-
дерации
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Исполнение судебных актов
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Ведомственная целевая программа
«Развитие структуры и расшире-
ние функциональных возможно-
стей Единого информационного
банка данных субъектов градо-
строительной деятельности в Ал-
тайском крае» на 2014-2016 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Иные расходы органов государ-
ственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на выполнение других
обязательств государства
Прочие выплаты по обязатель-
ствам государства

2

105

105

105

105

105
105

105

105
105

105

105

105

105

105

105

105

3

05

05

05

05

05
05

05

05
05

05

05

05

05

05

05

05

4

02

02

05

05

05
05

05

05
05

05

05

05

05

05

05

05

5

92 9 00 18030

92 9 00 18030

01 0 00 00000

01 1 00 00000
01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010
01 1 00 10010

01 1 00 10010

60 0 00 00000

60 0 00 80990

60 0 00 80990

99 0 00 00000

99 9 00 00000

99 9 00 14710

6

200

300

100

200
830

850

200

7

140609,0

63,0

137715,0

90984,0

90984,0
90984,0

74541,0

14954,0
100,0

1389,0

510,0

510,0

510,0

46221,0

46221,0

5217,0



147

1
Субсидии автономным учрежде-
ниям
Имущественный взнос некоммер-
ческой организации «Региональ-
ный оператор Алтайского края
«Фонд капитального ремонта мно-
гоквартирных домов»
Субсидии некоммерческим орга-
низациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных)
учреждений)
Социальная политика
Охрана семьи и детства
Государственная программа Ал-
тайского края «Обеспечение до-
ступным и комфортным жильем
населения Алтайского края» на
2014-2020 годы
Подпрограмма «Обеспечение жи-
лыми помещениями детей-сирот,
детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей» на 2014-2020
годы государственной программы
Алтайского края «Обеспечение
доступным и комфортным жильем
населения Алтайского края» на
2014-2020 годы

Предоставление жилых помеще-
ний детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения роди-
телей, лицам из их числа по дого-
ворам найма специализированных
жилых помещений
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Управление Алтайского края по
развитию предпринимательства и
рыночной инфраструктуры
Общегосударственные вопросы
Другие общегосударственные во-
просы
Государственная программа Ал-
тайского края «Повышение уровня
финансовой грамотности населе-
ния в Алтайском крае» на
2014-2018 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ

2

105

105

105
105
105

105

105

105

105

ПО
ПО

ПО

ПО

ПО

3

05

05

05
10
10

10

10

10

10

01

01

01

01

4

05

05

05

04

04

04

04

04

13

13

13

5

99 9 00 14710

99 9 00 14770

99 9 00 14770

14 0 00 00000

14 3 00 00000

14 3 00 50820

14 3 00 50820

62 0 00 00000

62 0 00 80990

6

620

630

400

7

5217,0

41004,0

41004,0
179289,4
179289,4

179289,4

179289,4

179289,4

179289,4

73759,0
2000,0

2000,0

2000,0

2000,0



148

1
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Национальная экономика
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на обеспечение деятель-
ности органов государственной
власти субъектов Российской Фе-
дерации
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Государственная программа Ал-
тайского края «Поддержка и раз-
витие малого и среднего предпри-
нимательства в Алтайском крае»
на 2014-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Софинансирование расходов на
государственную поддержку ма-
лого и среднего предприниматель-
ства, включая крестьянские (фер-
мерские) хозяйства
Субсидии

2

ПО
ПО

по

по

по
по

по

110

по

по

по

по

по

по

по
по

3

01
04

04

04

04
04

04

04

04

04

04

04

04

04

04
04

4

13

12

12

12
12

12

12

12

12

12

12

12

12

12
12

5

62 0 00 80990

01 0 00 00000

01 1 00 00000
01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

59 0 00 00000

59 0 00 80990

59 0 00 80990

59 0 00 80990

59 0 00 80990

59 0 00 R0640
59 0 00 R0640

6

610

100

200

850

200

610

810

520

7

2000,0
65159,0

65159,0

34979,0

34979,0
34979,0

31341,0

3581,0

57,0

30170,0

18270,0

2672,0

10598,0

5000,0

11900,0
2000,0



149

1
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Иные расходы органов государ-
ственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на выполнение других
обязательств государства
Лицензирование розничной про-
дажи алкогольной продукции
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Образование
Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение ква-
лификации
Государственная программа Ал-
тайского края «Поддержка и раз-
витие малого и среднего предпри-
нимательства в Алтайском крае»
на 2014-2020 годы
Губернаторская программа подго-
товки профессиональных кадров
для сферы малого и среднего
предпринимательства Алтайского
края в 2016-2020 годах
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уполномоченный по защите прав
предпринимателей в Алтайском
крае
Национальная экономика
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на обеспечение деятель-
ности органов государственной
власти субъектов Российской Фе-
дерации

2

ПО

ПО

110

по

110

по
по

по

по

по

по

115
115

115

115

115

3

04

04

04

04

04

04
07

07

07

07

07

04

04

04

04

4

12

12

12

12

12

12

05

05

05

05

12

12

12

5

59 0 00 R0640

59 0 00 R0640

99 0 00 00000

99 9 00 00000

99 9 00 14750

99 9 00 14750

59 0 00 00000

59 0 00 80550

59 0 00 80550

01 0 00 00000

01 1 00 00000

6

610

810

200

200

7

250,0

9650,0

10,0

10,0

10,0

10,0
6600,0

6600,0

6600,0

6600,0

6600,0

5321,0
5321,0

5321,0

5321,0

5321,0



150

1
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Государственная инспекция Ал-
тайского края
Жилищно-коммунальное хозяй-
ство
Другие вопросы в области жи-
лищно-коммунального хозяйства
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на обеспечение деятель-
ности органов государственной
власти субъектов Российской Фе-
дерации
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Главное управление экономики и
инвестиций Алтайского края
Общегосударственные вопросы
Прикладные научные исследова-
ния в области общегосударствен-
ных вопросов
Государственная программа Ал-
тайского края «Экономическое
развитие и инновационная эконо-
мика» на 2015-2020 годы

2
115

115

115

120

120

120

120

120
120

120

120

120

140
140

140

140

3
04

04

04

05

05

05

05
05

05

05

05

01

01

01

4
12

12

12

05

05

05
05

05

05

05

12

12

5
01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 0 00 00000

01 1 00 00000
01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

20 0 00 00000

6

100

200

100

200

850

7
5321,0

4858,0

463,0

114961,0

114961,0

114961,0

114961,0

114961,0
114961,0

102107,0

12654,0

200,0

181964,0
125277,0

11160,0

11160,0



151

1
Подпрограмма «Стимулирование
инноваций» государственной про-
граммы Алтайского края «Эконо-
мическое развитие и инновацион-
ная экономика» на 2015-2020 годы
Выполнение научно-исследовате-
льских и опытно-конструкторских
работ по государственным кон-
трактам
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Подпрограмма «Совершенствова-
ние системы стратегического пла-
нирования социально-экономичес-
кого развития края» государствен-
ной программы Алтайского края
«Экономическое развитие и инно-
вационная экономика» на 2015-
2020 годы
Выполнение научно-исследовате-
льских и опытно-конструкторских
работ по государственным кон-
трактам
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Другие общегосударственные во-
просы
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на обеспечение деятель-
ности органов государственной
власти субъектов Российской Фе-
дерации
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей

2

140

140

140

140

140

140

140

140

140
140

140

140

140

3

01

01

01

01

01

01

01

01

01
01

01

01

01

4

12

12

12

12

12

12

13

13

13
13

13

13

13

5

20 2 00 00000

20 2 00 17400

20 2 00 17400

20 4 00 00000

20 4 00 17400

20 4 00 17400

01 0 00 00000

01 1 00 00000
01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

6

200

200

100

200

850

7

8000,0

8000,0

8000,0

3160,0

3160,0

3160,0

114117,0

94522,0

94522,0
94522,0

81617,0

12025,0

880,0



152

1
Государственная программа Ал-
тайского края «Экономическое
развитие и инновационная эконо-
мика» на 2015-2020 годы
Подпрограмма «Формирование
благоприятной инвестиционной
среды» государственной програм-
мы Алтайского края «Экономиче-
ское развитие и инновационная
экономика» на 2015-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Субсидии автономным учрежде-
ниям
Подпрограмма «Стимулирование
инноваций» государственной про-
граммы Алтайского края «Эконо-
мическое развитие и инновацион-
ная экономика» на 2015-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Подпрограмма «Совершенствова-
ние системы формирования и ис-
пользования официальной стати-
стической информации в рамках
регионального плана статистиче-
ских работ» государственной про-
граммы Алтайского края «Эконо-
мическое развитие и инновацион-
ная экономика» на 2015-2020 годы

Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Иные расходы органов государ-
ственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на выполнение других
обязательств государства
Прочие выплаты по обязатель-
ствам государства
Субсидии автономным учрежде-
ниям
Национальная экономика
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

2

140

140

140

140

140

140

140

140

140

140

140

140

140

140
140

140

3

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01
04

04

4

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

12

5

20 0 00 00000

20 1 00 00000

20 1 00 80990

20 1 00 80990

20 2 00 00000

20 2 00 80990

20 2 00 80990

20 5 00 00000

20 5 00 80990

20 5 00 80990

99 0 00 00000

99 9 00 00000

99 9 00 14710

99 9 00 14710

6

620

610

200

620

7

17094,0

9225,0

9225,0

9225,0

4439,0

4439,0

4439,0

3430,0

3430,0

3430,0

2501,0

2501,0

2501,0

2501,0
50055,0

50055,0



153

1
Государственная программа Ал-
тайского края «Экономическое
развитие и инновационная эконо-
мика» на 2015-2020 годы
Подпрограмма «Формирование
благоприятной инвестиционной
среды» государственной програм-
мы Алтайского края «Экономиче-
ское развитие и инновационная
экономика» на 2015-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Субсидии автономным учрежде-
ниям
Подпрограмма «Стимулирование
инноваций» государственной про-
граммы Алтайского края «Эконо-
мическое развитие и инновацион-
ная экономика» на 2015-2020 годы
Денежное вознаграждение науч-
ным, научно-педагогическим ра-
ботникам, студентам, аспирантам
и докторантам, участвующим в
решении задач социально-
экономического развития Алтай-
ского края

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Государственная программа Ал-
тайского края «Поддержка и раз-
витие малого и среднего предпри-
нимательства в Алтайском крае»
на 2014-2020 годы
Софинансирование расходов на
государственную поддержку ма-
лого и среднего предприниматель-
ства, включая крестьянские (фер-
мерские) хозяйства
Субсидии бюджетным учреждени-
ям

2

140

140

140

140

140

140

140

140

140

140

140

140

140

140

3

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

4

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

5

20 0 00 00000

20 1 00 00000

20 1 00 80990

20 1 00 80990

20 1 00 80990

20 2 00 00000

20 2 00 17410

20 2 00 17410

20 2 00 80990

20 2 00 80990

20 2 00 80990

59 0 00 00000

59 0 00 R0640

59 0 00 R0640

6

200

620

300

200

610

610

7

17093,0

4829,0

4829,0

3579,0

1250,0

12264,0

675,0

675,0

11589,0

9871,0

1718,0

4000,0

4000,0

3000,0



154

1
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг
Иные вопросы в области нацио-
нальной экономики
Иные расходы в области нацио-
нальной экономики
Губернаторская премия имени
Петра Аркадьевича Столыпина
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Иные расходы органов государ-
ственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на выполнение других
обязательств государства
Прочие выплаты по обязатель-
ствам государства
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Субсидии автономным учрежде-
ниям
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Культура, кинематография
Другие вопросы в области культу-
ры, кинематографии
Государственная программа Ал-
тайского края «Экономическое
развитие и инновационная эконо-
мика» на 2015-2020 годы
Подпрограмма «Формирование
благоприятной инвестиционной
среды» государственной програм-
мы Алтайского края «Экономиче-
ское развитие и инновационная
экономика» на 2015-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ

2

140

140

140

140

140

140

140

140

140

140

140

140
140

140

140

140

140

3

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04
08

08

08

08

08

4

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

04

04

04

04

5

59 0 00 R0640

91 0 00 00000

91 9 00 00000

91 9 00 17390

91 9 00 17390

99 0 00 00000

99 9 00 00000

99 9 00 14710

99 9 00 14710

99 9 00 14710

99 9 00 14710

99 9 00 14710

20 0 00 00000

20 1 00 00000

20 1 00 80990

6

810

300

100

200

620

850

7

1000,0

1000,0

1000,0

1000,0

1000,0

27962,0

27962,0

27962,0

19945,0

6316,0

1680,0

21,0
6632,0

6632,0

6632,0

6632,0

6632,0



155

1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Управление Алтайского края по
государственному регулированию
цен и тарифов
Общегосударственные вопросы
Другие общегосударственные во-
просы
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на обеспечение деятель-
ности органов государственной
власти субъектов Российской Фе-
дерации
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей •
Национальная экономика
Транспорт
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Руководство и управление в сфере
установленных функций
Регулирование тарифов на пере-
возки пассажиров и багажа всеми
видами общественного транспорта
Субвенции
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики
Иные расходы органов государ-
ственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов
местного самоуправления

2

140

148
148

148

148

148
148

148

148

148
148
148

148

148

148
148

148

148

3

08

01

01

01

01
01

01

01

01
04
04

04

04

04
04

04

04

4

04

13

13

13
13

13

13

13

08

08

08

08
08

12

12

5

20 1 00 80990

01 0 00 00000

01 1 00 00000
01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 0 00 00000

01 4 00 00000

01 4 00 70080
01 4 00 70080

99 0 00 00000

6

200

100

200

850

530

7

6632,0

69722,0
63675,0

63675,0

63675,0

63675,0
63675,0

52121,0

10797,0

757,0
6047,0

247,0

247,0

247,0

247,0
247,0

5800,0

5800,0



156

1
Расходы на выполнение других
обязательств государства
Прочие выплаты по обязатель-
ствам государства
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Главное управление имуществен-
ных отношений Алтайского края
Общегосударственные вопросы
Другие общегосударственные во-
просы
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на обеспечение деятель-
ности органов государственной
власти субъектов Российской Фе-
дерации
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Иные расходы органов государ-
ственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на выполнение других
обязательств государства
Прочие выплаты по обязатель-
ствам государства
Исполнение судебных актов
Специальные расходы
Национальная экономика
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

2

148

148

148

166
166

166

166

166
166

166

166

166

166

166

166
166
166
166

166

3

04

04

04

01

01

01

01
01

01

01

01

01

01

01
01
01
04

04

4

12

12

12

13

13

13
13

13

13

13

13

13

13
13
13

12

5

99 9 00 00000

99 9 00 14710

99 9 00 14710

01 0 00 00000

01 1 00 00000
01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

99 0 00 00000

99 9 00 00000

99 9 00 14710
99 9 00 14710
99 9 00 14710

6

200

100

200

850

830
880

7

5800,0

5800,0

5800,0

80538,0
71440,0

71440,0

70137,0

70137,0
70137,0

63557,0

6550,0

30,0

1303,0

1303,0

1303,0
1300,0

3,0
9098,0

9098,0



157

1
Государственная программа Ал-
тайского края «Экономическое
развитие и инновационная эконо-
мика» на 2015-2020 годы
Подпрограмма «Модернизация и
диверсификация промышленности
Алтайского края» государствен-
ной программы Алтайского края
«Экономическое развитие и инно-
вационная экономика» на 2015-
2020 годы
Взнос в уставный капитал откры-
того акционерного общества
Управляющая компания «Инду-
стриальный парк» в целях разви-
тия доступной инфраструктуры и
иных объектов, предназначенных
для обеспечения функционирова-
ния индустриального парка «Но-
воалтайск Южный»
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Ведомственная целевая программа
«Совершенствование структуры
собственности в Алтайском крае»
на 2016-2018 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Управление Алтайского края по
туризму, курортному делу, межре-
гиональным и международным
отношениям
Общегосударственные вопросы
Другие общегосударственные во-
просы
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на обеспечение деятель-
ности органов государственной
власти субъектов Российской Фе-
дерации
Центральный аппарат

2

166

166

166

166

166

166

166

174
174

174

174

174
174

3

04

04

04

04

04

04

04

01

01

01

01
01

4

12

12

12

12

12

12

12

13

13

13
13

5

20 0 00 00000

20 3 00 00000

20 3 00 80500

20 3 00 80500

54 0 00 00000

54 0 00 80990

54 0 00 80990

01 0 00 00000

01 1 00 00000
01 1 00 10010

6

400

200

7

680,0

680,0

680,0

680,0

8418,0

8418,0

8418,0

115139,0
41903,0

41903,0

33976,0

33976,0
33976,0



158

1
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) подведом-
ственных учреждений
Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) иных под-
ведомственных учреждений
Учреждения, действующие в сфе-
ре установленных функций орга-
нов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации и
органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Иные расходы органов государ-
ственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на выполнение других
обязательств государства
Расходы, связанные с междуна-
родной и межрегиональной дея-
тельностью
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

2

174

174

174

174

174

174

174

174

174

174

174

174

3

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

4

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

5

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

02 0 00 00000

02 5 00 00000

02 5 00 10800

02 5 00 10800

02 5 00 10800

99 0 00 00000

99 9 00 00000

99 9 00 14760

99 9 00 14760

6

100

200

850

100

200

100

7

23821,0

9905,0

250,0

1527,0

1527,0

1527,0

0,0

1527,0

6400,0

6400,0

6400,0

1384,0



159

1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Национальная экономика
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики
Государственная программа Ал-
тайского края «Развитие туризма в
Алтайском крае» на 2015-2020 го-
ды
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Культура, кинематография
Культура
Государственная программа Ал-
тайского края «Развитие культуры
Алтайского края» на 2015-2020
годы
Подпрограмма «Искусство и
народное творчество» государ-
ственной программы Алтайского
края «Развитие культуры Алтай-
ского края» на 2015-2020 годы
Краевое автономное учреждение
«Алтайский краевой Российско-
Немецкий Дом»
Субсидии автономным учрежде-
ниям
Социальная политика
Социальное обеспечение населе-
ния
Ведомственная целевая программа
«Поддержка и развитие связей с
соотечественниками за рубежом»
на 2016-2018 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Уполномоченный по правам чело-
века в Алтайском крае
Общегосударственные вопросы
Другие общегосударственные во-
просы

2

174
174

174

174

174

174
174
174

174

174

174

174
174

174

174

174

174

174

302
302

302

3

01
04

04

04

04

04
08
08

08

08

08

08
10

10

10

10

10

10

01

01

4

13

12

12

12

12

01

01

01

01

01

03

03

03

03

03

13

5

99 9 00 14760

16 0 00 00000

16 0 00 80990

16 0 00 80990

44 0 00 00000

44 2 00 00000

44 2 00 10550

44 2 00 10550

48 0 00 00000

48 0 00 80990

48 0 00 80990

48 0 00 80990

6

200

610

620

200

300

7

5016,0
65422,0

65422,0

65422,0

65422,0

65422,0
7108,0
7108,0

7108,0

7108,0

7108,0

7108,0
706,0

706,0

706,0

706,0

656,0

50,0

8353,0
8353,0

8353,0



160

1
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на обеспечение деятель-
ности органов государственной
власти субъектов Российской Фе-
дерации
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Управление делами Администра-
ции Алтайского края
Общегосударственные вопросы
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных ад-
министраций
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на обеспечение деятель-
ности органов государственной
власти субъектов Российской Фе-
дерации
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

2

302

302
302

302

302

302

303
303

303

303

303
303

303

303

3

01

01
01

01

01

01

01

01

01

01
01

01

01

4

13

13
13

13

13

13

04

04

04
04

04

04

5

01 0 00 00000

01 1 00 00000
01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 0 00 00000

01 1 00 00000
01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

6

100

200

850

100

200

7

8353,0

8353,0
8353,0

7603,0

749,3

0,7

521001,0
505647,0

161131,0

161131,0

161131,0
138597,0

128943,0

9574,0



161

1
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Высшее должностное лицо субъ-
екта Российской Федерации (ру-
ководитель высшего исполнитель-
ного органа государственной вла-
сти субъекта Российской Федера-
ции) и его заместители
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Другие общегосударственные во-
просы
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на обеспечение деятель-
ности органов государственной
власти субъектов Российской Фе-
дерации
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Обеспечение деятельности обще-
ственной палаты субъекта Россий-
ской Федерации
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

2

303

303

303

303

303

303
303

303

303

303

303

303

3

01

01

01

01

01

01
01

01

01

01

01

01

4

04

04

04

13

13

13
13

13

13

13

13

13

5

01 1 00 10010

01 1 00 10020

01 1 00 10020

01 0 00 00000

01 1 00 00000
01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10090

01 1 00 10090

6

850

100

100

200

850

100

7

80,0

22534,0

22534,0

344516,0

24891,0

24891,0
21638,0

13609,0

7839,0

190,0

3253,0

2763,0



162

1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) подведом-
ственных учреждений
Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) иных под-
ведомственных учреждений
Учреждения по обеспечению хо-
зяйственного обслуживания
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Иные расходы органов государ-
ственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на выполнение других
обязательств государства
Прочие выплаты по обязатель-
ствам государства
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Общее руководство и управление
общими службами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Национальная оборона
Мобилизационная подготовка
экономики
Иные вопросы в области нацио-
нальной обороны, национальной
безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

2

303

303

303

303

303

303

303

303

303

303

303

303

303

303

303
303

303

303

3

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01
02

02

02

4

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

04

04

5

01 1 00 10090

01 1 00 10090

02 0 00 00000

02 5 00 00000

02 5 00 10810

02 5 00 10810

02 5 00 10810

02 5 00 10810

02 5 00 10810

99 0 00 00000

99 9 00 00000

99 9 00 14710

99 9 00 14710

99 9 00 14730

99 9 00 14730

93 0 00 00000

6

200

850

100

200

610

850

610

200

7

487,0

3,0

234023,0

234023,0

234023,0

34339,0

66686,0

125298,0

7700,0

85602,0

85602,0

15602,0

15602,0

70000,0

70000,0
320,0

320,0

320,0



163

1
Реализация государственных
функций по мобилизационной
подготовке экономики
Мероприятия по обеспечению мо-
билизационной готовности эконо-
мики
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность
Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и право-
охранительной деятельности
Государственная программа Ал-
тайского края «Обеспечение прав
граждан и их безопасности» на
2015-2020 годы
Подпрограмма «Профилактика
преступлений и иных правонару-
шений в Алтайском крае» госу-
дарственной программы Алтай-
ского края «Обеспечение прав
граждан и их безопасности» на
2015-2020 годы

Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Образование
Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение ква-
лификации
Иные вопросы в отраслях соци-
альной сферы
Иные вопросы в сфере образова-
ния
Переподготовка и повышение ква-
лификации кадров
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальная политика
Социальное обеспечение населе-
ния
Государственная программа Ал-
тайского края «Социальная под-
держка граждан» на 2014-2020 го-
ды

2

303

303

303

303

303

303

303

303

303
303

303

303

303

303

303
303

303

303

3

02

02

02

03

03

03

03

03

03
07

07

07

07

07

07
10

10

10

4

04

04

04

14

14

14

14

14

05

05

05

05

05

03

03

5

93 1 00 00000

93 1 00 19010

93 1 00 19010

10 0 00 00000

10 100 00000

10 1 00 80990

10 100 80990

90 0 00 00000

90 1 00 00000

90 1 00 16410

90 1 00 16410

71 0 00 00000

6

200

200

200

7

320,0

320,0

320,0

2550,0

2550,0

2550,0

2550,0

2550,0

2550,0
4094,0

4094,0

4094,0

4094,0

4094,0

4094,0
8390,0

8390,0

7523,0



164

1
Подпрограмма «Меры социальной
поддержки отдельных категорий
граждан» государственной про-
граммы Алтайского края «Соци-
альная поддержка граждан» на
2014-2020 годы
Проведение социально значимых
мероприятий
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Иные вопросы в отраслях соци-
альной сферы
Иные вопросы в сфере социальной
политики
Мероприятия в области социаль-
ной политики
Субсидии некоммерческим орга-
низациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных)
учреждений)
Счетная палата Алтайского края
Общегосударственные вопросы
Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на обеспечение деятель-
ности органов государственной
власти субъектов Российской Фе-
дерации
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Руководитель контрольно-счетной
палаты субъекта Российской Фе-
дерации и его заместители

2

303

303

303

303

303

303

303
305
305

305

305

305
305

305

305

305

305

3

10

10

10

10

10

10

10

01

01

01

01
01

01

01

01

01

4

03

03

03

03

03

03

03

06

06

06
06

06

06

06

06

5

71 1 00 00000

71 100 15150

71 100 15150

90 0 00 00000

90 4 00 00000

90 4 00 16810

90 4 00 16810

01 0 00 00000

01 1 00 00000
01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10080

6

300

630

100

200

850

7

7523,0

7523,0

7523,0

867,0

867,0

867,0

867,0
36779,0
36779,0

36779,0

36779,0

36779,0
31503,0

30508,0

990,0

5,0

5276,0



165

1
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Избирательная комиссия Алтай-
ского края
Общегосударственные вопросы
Обеспечение проведения выборов
и референдумов
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на обеспечение деятель-
ности органов государственной
власти субъектов Российской Фе-
дерации
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Члены избирательной комиссии
субъектов Российской Федерации
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

Расходы на проведение выборов и
референдумов
Государственная автоматизиро-
ванная информационная система
«Выборы», повышение правовой
культуры избирателей и обучение
организаторов выборов

2

305

308
308

308

308

308
308

308

308

308

308

308

308

308

3

01

01

01

01

01
01

01

01

01

01

01

01

01

4

06

07

07

07
07

07

07

07

07

07

07

07

5

01 1 00 10080

01 0 00 00000

01 1 00 00000
01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10060

01 1 00 10060

01 3 00 00000

01 3 00 10210

6

100

100

200

850

100

7

5276,0

244036,0
244036,0

244036,0

244036,0

48526,0
43482,0

42450,0

972,0

60,0

5044,0

5044,0

195510,0

15768,0



166

1
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Проведение выборов в законода-
тельные (представительные) орга-
ны власти субъекта Российской
Федерации
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Алтайское краевое Законодатель-
ное Собрание
Общегосударственные вопросы
Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов
государственной власти и пред-
ставительных органов муници-
пальных образований
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на обеспечение деятель-
ности органов государственной
власти субъектов Российской Фе-
дерации
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Председатель законодательного
(представительного) органа госу-
дарственной власти субъекта Рос-
сийской Федерации

2

308

308

308

308

'333
333

333

333

333
333

333

333

333

333

3

01

01

01

01

01

01

01

01
01

01

01

01

01

4

07

07

07

07

03

03

03
03

03

03

03

03

5

01 3 00 10210

01 3 00 10210

01 3 00 10230

01 3 00 10230

01 0 00 00000

01 1 00 00000
01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10030

6

100

200

200

100

200

850

7

280,0

15488,0

179742,0

179742,0

134027,0
134027,0

134027,0

134027,0

134027,0
103088,0

92257,0

10711,0

120,0

3294,0



167

1
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Депутаты (члены) законодатель-
ного (представительного) органа
государственной власти субъекта
Российской Федерации
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Управление записи актов граж-
данского состояния Алтайского
края
Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность
Органы юстиции
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Руководство и управление в сфере
установленных функций
Осуществление переданных орга-
нам государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации
в соответствии с пунктом 1 статьи
4 Федерального закона от 15 нояб-
ря 1997 года № 143-ФЗ «Об актах
гражданского состояния» полно-
мочий Российской Федерации на
государственную регистрацию ак-
тов гражданского состояния
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

2

333

333

333

818

818
818

818

818

818

818

818

3

01

01

01

03
03

03

03

03

03

03

4

03

03

03

04

04

04

04

04

04

5

01 1 00 10030

01 1 00 10040

01 1 00 10040

01 0 00 00000

01 4 00 00000

01 4 00 59300

01 4 00 59300

01 4 00 59300

6

100

100

100

200

7

3294,0

27645,0

27645,0

87100,3

87100,3
87100,3

87100,3

87100,3

87100,3

63148,0

23616,4



168

1
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Управление Алтайского края по
обеспечению деятельности миро-
вых судей
Общегосударственные вопросы
Судебная система
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на обеспечение деятель-
ности органов государственной
власти субъектов Российской Фе-
дерации
Обеспечение деятельности аппа-
ратов судов
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Ведомственная целевая программа
«Совершенствование деятельно-
сти института мировой юстиции
на территории Алтайского края»
на 2016-2018 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Другие общегосударственные во-
просы
Иные расходы органов государ-
ственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на выполнение других
обязательств государства
Прочие выплаты по обязатель-
ствам государства
Специальные расходы

2

818

838
838
838

838

838

838

838

838

838

838

838

838

838

838

838

838
838

3

03

01
01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01
01

4

04

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

13

13

13

13
13

5

01 4 00 59300

01 0 00 00000

01 1 00 00000

01 1 00 10070

01 1 00 10070

01 1 00 10070

01 1 00 10070

63 0 00 00000

63 0 00 80990

63 0 00 80990

99 0 00 00000

99 9 00 00000

99 9 00 14710
99 9 00 14710

6

850

100

200

850

200

880

7

335,9

197936,0
197936,0
197836,0

161554,0

161554,0

161554,0

130384,0

30210,0

960,0

36282,0

36282,0

36282,0

100,0

100,0

100,0

100,0
100,0



169

1
Главное управление Алтайского
края по здравоохранению и фар-
мацевтической деятельности
Национальная экономика
Транспорт
Государственная программа Ал-
тайского края «Развитие транс-
портной системы Алтайского
края» на 2015-2022 годы
Подпрограмма «Развитие авиаци-
онного комплекса Алтайского
края» государственной программы
Алтайского края «Развитие транс-
портной системы Алтайского
края» на 2015-2022 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Образование
Среднее профессиональное обра-
зование
Государственная программа «Раз-
витие здравоохранения в Алтай-
ском крае до 2020 года»
Профессиональные образователь-
ные организации (учреждения) в
сфере здравоохранения
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Здравоохранение
Стационарная медицинская по-
мощь
Государственная программа «Раз-
витие здравоохранения в Алтай-
ском крае до 2020 года»
Больницы, клиники, госпитали,
медико-санитарные части
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждени-
ям

2

860
860
860

860

860

860

860
860

860

860

860

860
860

860

860

860

860

860

860

3

04
04

04

04

04

04
07

07

07

07

07
09

09

09

09

09

09

09

4

08

08

08

08

08

04

04

04

04

01

01

01

01

01

01

5

17 0 00 00000

17 1 00 00000

17 1 00 80990

17 1 00 80990

55 0 00 00000

55 0 00 10450

55 0 00 10450

55 0 00 00000

55 0 00 10620

55 0 00 10620

55 0 00 10620

55 0 00 10620

6

200

610

100

200

610

7

15423052,8
4704,0
4704,0

4704,0

4704,0

4704,0

4704,0
141200,0

141200,0

141200,0

141200,0

141200,0
15074189,8

2302263,0

2302263,0

1368212,1

247112,5

132883,8

971069,8



170

1
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Мероприятия по повышению до-
ступности амбулаторной меди-
цинской помощи
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Централизованные закупки меди-
каментов и медицинского обору-
дования
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Профессиональные доплаты спе-
циалистам в сфере здравоохране-
ния
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Финансовое обеспечение закупок
антивирусных препаратов для
профилактики и лечения лиц, ин-
фицированных вирусами иммуно-
дефицита человека и гепатитов
В и С
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

2

860

860

860

860

860

860

860

860

860

860

860

3

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

4

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

5

55 0 00 10620

55 0 00 16610

55 0 00 16610

55 0 00 16610

55 0 00 16660

55 0 00 16660

55 0 00 16680

55 0 00 16680

55 0 00 16680

55 0 00 50720

55 0 00 50720

6

850

100

610

200

100

610

200

7

17146,0

87916,9

15539,5

72377,4

282965,0

282965,0

30861,0

6725,3

24135,7

300647,3

300647,3



171

1
Финансовое обеспечение закупок
антибактериальных и противоту-
беркулезных лекарственных пре-
паратов (второго ряда), применяе-
мых при лечении больных тубер-
кулезом с множественной лекар-
ственной устойчивостью возбуди-
теля, и диагностических средств
для выявления, определения чув-
ствительности микобактерии ту-
беркулеза и мониторинга лечения
больных туберкулезом с множе-
ственной лекарственной устойчи-
востью возбудителя
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Реализация отдельных мероприя-
тий государственной программы
Российской Федерации «Развитие
здравоохранения»
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Оказание высокотехнологичных
видов медицинской помощи за
счет средств краевого бюджета
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Амбулаторная помощь
Государственная программа «Раз-
витие здравоохранения в Алтай-
ском крае до 2020 года»
Поликлиники, амбулатории, диа-
гностические центры
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Мероприятия по повышению до-
ступности амбулаторной меди-
цинской помощи
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Реализация отдельных полномо-
чий в области лекарственного
обеспечения
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

•2

860

860

860

860

860

860
860

860

860

860

860

860

860

860

860

3

09

09

09

09

09

09
09

09

09

09

09

09

09

09

09

4

01

01

01

01

01

01
02

02

02

02

02

02

02

02

02

5

55 0 00 51740

55 0 00 51740

55 0 00 53820

55 0 00 53820

55 0 00 R4020

55 0 00 R4020

55 0 00 00000

55 0 00 10630

55 0 00 10630

55 0 00 16610

55 0 00 16610

55 0 00 51610

55 0 00 51610

55 0 00 51610

6

200

200

610

610

610

200

300

7

116475,0

116475,0

34672,7

34672,7

80513,0

80513,0
267530,7

267530,7

39492,3

39492,3

5850,7

5850,7

216505,1

70140,0

146365,1



172

1
Реализация мероприятий по про-
филактике ВИЧ-инфекции и гепа-
титов В и С
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Скорая медицинская помощь
Государственная программа «Раз-
витие здравоохранения в Алтай-
ском крае до 2020 года»
Выполнение территориальной
программы обязательного меди-
цинского страхования в части фи-
нансового обеспечения дополни-
тельных видов и условий оказания
медицинской помощи, не установ-
ленных базовой программой обя-
зательного медицинского страхо-
вания
Межбюджетные трансферты бюд-
жетам территориальных фондов
обязательного медицинского стра-
хования
Санаторно-оздоровительная по-
мощь
Государственная программа «Раз-
витие здравоохранения в Алтай-
ском крае до 2020 года»
Санатории для больных туберку-
лезом
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Санатории для детей и подростков
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Заготовка, переработка, хранение
и обеспечение безопасности до-
норской крови и ее компонентов
Государственная программа «Раз-
витие здравоохранения в Алтай-
ском крае до 2020 года»
Центры, станции и отделения пе-
реливания крови
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Другие вопросы в области здраво-
охранения

2

860

860
860

860

860

860

860

860

860

860
860

860

860

860

860

860

860

3

09

09
09

09

09

09

09

09

09

09
09

09

09

09

09

09

09

4

02

02
04

04

04

04

05

05

05

05
05

05

06

06

06

06

09

5

55 0 00 51790

55 0 00 51790

55 0 00 00000

55 0 00 16320

55 0 00 16320

55 0 00 00000

55 0 00 10650

55 0 00 10650
55 0 00 10660

55 0 00 10660

55 0 00 00000

55 0 00 10640

55 0 00 10640

6

200

580

610

610

610

7

5682,6

5682,6
43031,0

43031,0

43031,0

43031,0

163581,0

163581,0

55487,7

55487,7
108093,3

108093,3

213270,0

213270,0

213270,0

213270,0

12084514,1



173

1
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на обеспечение деятель-
ности органов государственной
власти субъектов Российской Фе-
дерации
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Руководство и управление в сфере
установленных функций
Осуществление переданных орга-
нам государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации в со-
ответствии с частью 1 статьи
15 Федерального закона от 21 но-
ября 2011 года № 323-ФЗ «Об ос-
новах охраны здоровья граждан в
Российской Федерации» полномо-
чий Российской Федерации в сфе-
ре охраны здоровья

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) подведом-
ственных учреждений

2

860

860
860

860

860

860

860

860

860

860

860

860

3

09

09
09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

4

09

09
09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

5

01 0 00 00000

01 1 00 00000
01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 4 00 00000

01 4 00 59800

01 4 00 59800

01 4 00 59800

01 4 00 59800

02 0 00 00000

6

100

200

850

100

200

850

7

58217,2

54912,0
54912,0

47119,0

5087,0

2706,0

3305,2

3305,2

3188,0

115,9

1,3

260715,7



174

1
Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) подведом-
ственных учреждений в сфере
здравоохранения
Учреждения, обеспечивающие
предоставление услуг в сфере
здравоохранения
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) иных под-
ведомственных учреждений
Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии,
группы хозяйственного обслужи-
вания, учебные фильмотеки, меж-
школьные учебно-производствен-
ные комбинаты, логопедические
пункты
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Государственная программа «Раз-
витие здравоохранения в Алтай-
ском крае до 2020 года»
Учреждения, обеспечивающие
предоставление услуг в сфере
здравоохранения

2

860

860

860

860

860

860

860

860

860

860

860

860

860

3

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

4

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

5

02 3 00 00000

02 3 00 10610

02 3 00 10610

02 3 00 10610

02 3 00 10610

02 3 00 10610

02 5 00 00000

02 5 00 10820

02 5 00 10820

02 5 00 10820

02 5 00 10820

55 0 00 00000

55 0 00 10610

6

100

200

610

850

100

200

850

7

203373,7

203373,7

41322,3

19513,4

141805,4

732,6

. 57342,0

57342,0

51805,0

5510,0

27,0

11764131,2

133623,6



175

1
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Дома ребенка
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Единовременные компенсацион-
ные выплаты медицинским работ-
никам за счет средств краевого
бюджета
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Мероприятия по повышению до-
ступности амбулаторной меди-
цинской помощи
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Мероприятия в области здраво-
охранения, спорта и физической
культуры, туризма
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Обязательное медицинское стра-
хование неработающего населения
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению
Единовременные компенсацион-
ные выплаты фельдшерам фельд-
шерско-акушерских пунктов
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

2

860

860

860

860
860

860

860

860

860

860

860

860

860

860

860

860

860

3

09

09

09

09
09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

4

09

09

09

09
09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

5

55 0 00 10610

55 0 00 10610

55 0 00 10610

55 0 00 10610
55 0 00 10700

55 0 00 10700

55 0 00 16330

55 0 00 16330

55 0 00 16610

55 0 00 16610

55 0 00 16670

55 0 00 16670

55 0 00 16670

55 0 00 16700

55 0 00 16700

55 0 00 16710

55 0 00 16710

6

100

200

610

850

610

300

610

200

300

300

300

7

55266,2

7480,9

70335,5

541,0
85907,2

85907,2

56000,0

56000,0

10364,5

10364,5

3361,0

148,0

3213,0

11229601,2

11229601,2

15000,0

15000,0



176

1
Осуществление организационных
мероприятий по обеспечению лиц
лекарственными препаратами,
предназначенными для лечения
больных злокачественными ново-
образованиями лимфоидной, кро-
ветворной и родственных им тка-
ней, гемофилией, муковисцидо-
зом, гипофизарным нанизмом, бо-
лезнью Гоше, рассеянным склеро-
зом, а также после трансплантации
органов и (или) тканей
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждени-
ям
Государственная программа Ал-
тайского края «Комплексные меры
противодействия злоупотребле-
нию наркотиками и их незаконно-
му обороту в Алтайском крае» на
2014-2020 годы
Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальная политика
Социальное обеспечение населе-
ния
Государственная программа Ал-
тайского края «Социальная под-
держка граждан» на 2014-2020 го-
ды
Подпрограмма «Меры социальной
поддержки отдельных категорий
граждан» государственной про-
граммы Алтайского края «Соци-
альная поддержка граждан» на
2014-2020 годы
Меры социальной поддержки от-
дельных категорий ветеранов
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

2

860

860

860

860

860

860

860

860
860

860

860

860

860

860

3

09

09

09

09

09

09

09

09
10

10

10

10

10

10

4

09

09

09

09

09

09

09

09

03

03

03

03

03

5

55 0 00 51330

55 0 00 51330

55 0 00 80990

55 0 00 80990

55 0 00 80990

67 0 00 00000

67 0 00 80990

67 0 00 80990

71 0 00 00000

71 1 00 00000

71 1 00 15010

71 1 00 15010

6

200

200

610

200

300

7

9097,7

9097,7

221176,0

202176,0

19000,0

1450,0

1450,0

1450,0
202959,0

202959,0

202959,0

202959,0

177613,0

177613,0



177

1
Меры социальной поддержки
жертв политических репрессий
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

2

860

860

3

10

10

4

03

03

5

71 1 00 15030

71 1 00 15030

6

300

7

^_ 25346,0

25346,0



178

ПРИЛОЖЕНИЕ 8
к закону Алтайского края «О крае-
вом бюджете на 2016 год»

Распределение бюджетных ассигнований
по целевым статьям (государственным программам Алтайского края

и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам)
видов расходов классификации расходов бюджетов

Наименование

1
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на обеспечение деятельно-
сти органов государственной власти
субъектов Российской Федерации
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами

ЦСР

2

01 0 00 00000

01 1 00 00000
01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

ВР

3

100

100

100

Рз

4

01

01

01

Пр

5

03

04

06

Сумма,
тыс. рублей

6

2848089,1

1923573,0
1541992,0

92257,0

128943,0

156797,0



179

1
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными), органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами

2

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

3

100

100

100

100

100

100

100

4

01

01

04

04

04

05

06

5

07

13

01

05

12

05

05

6

42450,0

273018,0

24156,0

102605,0

36199,0

176648,0

30002,0



180

1
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

2

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

3

100

100

100

100

100

100

200

200

200

4

07

08

09

10

11

12

01

01

01

5

09

04

09

06

05

04

03

04

06

6

48468,0

24377,0

47119,0

146706,0

12512,0

14898,0

10711,0

9574,0

20621,0



181

1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Исполнение судебных актов
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

2

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010
01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

3

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200
830

850

850

850

850

850

4

01

01

04

04

04

05

06

07

08

09

10

11

12
05

01

01

01

01

01

5

07

13

01

05

12

05

05

09

04

09

06

05

04
05

03

04

06

07

13

6

972,0

60904,3

2033,0

7869,0

4044,0

27608,0

5147,0

4026,0

1624,0

5087,0

11196,0

2393,0

1293,0
100,0

120,0

80,0

470,0

60,0

2157,7



182

1
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Высшее должностное лицо субъекта
Российской Федерации (руководи-
тель высшего исполнительного орга-
на государственной власти субъекта
Российской Федерации) и его заме-
стители
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Председатель законодательного
(представительного) органа государ-
ственной власти субъекта Россий-
ской Федерации
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Депутаты (члены) законодательного
(представительного) органа государ-
ственной власти субъекта Россий-
ской Федерации

2

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10010

01 1 00 10020

01 1 00 10020

01 1 00 10030

01 1 00 10030

01 1 00 10040

3

850

850

850

850

850

850

850

850

850

850

850

100

100

4

04

04

04

05

06

07

08

09

10

11

12

01

01

5

01

05

12

05

05

09

04

09

06

05

04

04

03

6

90,0

377,0

57,0

1589,0

200,0

50,0

8,0

2706,0

1280,0

370,0

20,0

22534,0

22534,0

3294,0

\_ 3294,0

27645,0



183

1
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Территориальные органы
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Исполнение судебных актов
Члены избирательной комиссии
субъектов Российской Федерации
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Обеспечение деятельности аппаратов
судов
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Руководитель контрольно-счетной
палаты субъекта Российской Федера-
ции и его заместители

2

01 1 00 10040
01 1 00 10050

01 1 00 10050

01 1 00 10050
01 1 00 10050

01 1 00 10060

01 1 00 10060

01 1 00 10070

01 1 00 10070

01 1 00 10070

01 1 00 10070

01 1 00 10080

3

100

100

200
830

100

100

200

850

4

01

10

10
10

01

01

01

01

5

03

06

06
06

07

05

05

05

6

27645,0
152981,0

143613,0

9268,0
100,0

5044,0

5044,0

161554,0

130384,0

30210,0

960,0

5276,0



184

1
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Обеспечение деятельности обще-
ственной палаты субъекта Россий-
ской Федерации
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Расходы на проведение выборов и
референдумов
Государственная автоматизированная
информационная система «Выборы»,
повышение правовой культуры изби-
рателей и обучение организаторов
выборов
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Проведение выборов в законодатель-
ные (представительные) органы вла-
сти субъекта Российской Федерации
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Руководство и управление в сфере
установленных функций

2

01 1 00 10080

01 1 00 10090

01 1 00 10090

01 1 00 10090

01 1 00 10090

01 3 00 00000

01 3 00 10210

01 3 00 10210

013 00 10210

01 3 00 10230

01 3 00 10230

01 4 00 00000

3

100

100

200

850

100

200

200

4

01

01

01

01

01

01

01

5

06

13

13

13

07

07

07

6

5276,0

3253,0

2763,0

487,0

3,0

195510,0

15768,0

280,0

15488,0

179742,0

179742,0

729006,1



185

1
Осуществление полномочий Россий-
ской Федерации по контролю каче-
ства образования, лицензированию и
государственной аккредитации обра-
зовательных учреждений, надзору и
контролю за соблюдением законода-
тельства в области образования за
счет средств краевого бюджета
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Расходы на обеспечение деятельно-
сти территориальных органов
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Исполнение судебных актов
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты
Субвенции
Осуществление полномочий по со-
ставлению (изменению) списков кан-
дидатов в присяжные заседатели фе-
деральных судов общей юрисдикции
в Российской Федерации
Субвенции
Осуществление отдельных полномо-
чий в области лесных отношений
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

2

014 00 10310

014 00 10310

014 00 10350

01 4 00 10350

01 4 00 10350
014 00 10350

014 00 10350

014 00 51180
014 00 51180

014 00 51200
014 00 51200

014 00 51290

01 4 00 51290

014 00 51290

014 00 51290

3

200

100

200
830

850

530

530

100

200

850

4

07

10

10
10

10

02

01

04

04

04

5

09

06

06
06

06

03

05

07

07

07

6

1340,0

1340,0

248838,0

224534,0

22760,0
70,0

1474,0

45124,2
45124,2

1515,3
1515,3

133804,6

117820,7

15353,9

630,0



186

1
Проведение Всероссийской сельско-
хозяйственной переписи в 2016 году
Субвенции
Осуществление переданных органам
государственной власти субъектов
Российской Федерации в соответ-
ствии с пунктом 1 статьи 4 Феде-
рального закона от 15 ноября
1997 года № 143-ФЗ «Об актах граж-
данского состояния» полномочий
Российской Федерации на государ-
ственную регистрацию актов граж-
данского состояния
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Субвенции
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Осуществление переданных органам
государственной власти субъектов
Российской Федерации в соответ-
ствии с пунктом 1 статьи 9.1 Феде-
рального закона от 25 июня 2002 года
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного
наследия (памятниках истории и
культуры) народов Российской Фе-
дерации» полномочий Российской
Федерации в отношении объектов
культурного наследия

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

2

014 00 53910
014 00 53910

01 4 00 59300

01 4 00 59300

01 4 00 59300
01 4 00 59300

01 4 00 59300

01 4 00 59500

01 4 00 59500

01 4 00 59500

3

530

100

200
530

850

100

200

4

04

03

03
03

03

08

08

5

12

04

04
04

04

01

01

6

50669,4
50669,4

131433,1

63148,0

23616,4
44332,8

335,9

1939,1

1870,0

69,1



187

1
Осуществление переданных органам
государственной власти субъектов
Российской Федерации в соответ-
ствии с частью 1 статьи 33 Феде-
рального закона от 24 июля 2009 года
№ 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении
охотничьих ресурсов и о внесении
изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федера-
ции» полномочий Российской Феде-
рации в области охраны и использо-
вания охотничьих ресурсов
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Осуществление переданных органам
государственной власти субъектов
Российской Федерации в соответ-
ствии с частью 1 статьи 15 Феде-
рального закона от 21 ноября
2011 года № 323-ФЗ «Об основах
охраны здоровья граждан в Россий-
ской Федерации» полномочий Рос-
сийской Федерации в сфере охраны
здоровья

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

2

014 00 59700

01 4 00 59700

01 4 00 59700

01 4 00 59700

01 4 00 59800

01 4 00 59800

01 4 00 59800

01 4 00 59800

3

100

200

850

100

200

850

4

06

06

06

09

09

09

5

05

05

05

09

09

09

6

17455,4

14178,8

3076,6

200,0

3305,2

3188,0

115,9

1,3



188

1
Осуществление переданных органам
государственной власти субъектов
Российской Федерации в соответ-
ствии с частью 1 статьи 7 Федераль-
ного закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Рос-
сийской Федерации» полномочий
Российской Федерации в сфере обра-
зования
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Функционирование административ-
ных комиссий
Субвенции
Регулирование тарифов на перевозки
пассажиров и багажа всеми видами
общественного транспорта
Субвенции
Функционирование комиссий по де-
лам несовершеннолетних и защите
их прав и органов опеки и попечи-
тельства
Субвенции
Осуществление государственных
полномочий по постановке на учет и
учету граждан, выехавших из райо-
нов Крайнего Севера и приравнен-
ных к ним местностей, имеющих
право на получение жилищных суб-
сидий
Субвенции
Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомствен-
ных учреждений
Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомствен-
ных учреждений в сфере образования
Обеспечение деятельности учебных
заведений и курсов по переподготов-
ке кадров
Субсидии бюджетным учреждениям

2

01 4 00 59900

01 4 00 59900

01 4 00 59900

01 4 00 59900

01 4 00 70060
01 4 00 70060

01 4 00 70080
01 4 00 70080

01 4 00 70090
01 4 00 70090

014 00 70110
014 00 70110

02 0 00 00000

02 1 00 00000

02 1 00 10470
02 1 00 10470

3

100

200

850

530

530

530

530

610

4

07

07

07

01

04

07

10

07

5

09

09

09

13

08

09

06

05

6

19357,4

12651,0

6666,4

40,0

15980,0
15980,0

247,0
247,0

57857,0
57857,0

140,4
140,4

1086091,4

4122,0

4122,0
4122,0



189

1
Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомствен-
ных учреждений в сфере здравоохра-
нения
Учреждения, обеспечивающие
предоставление услуг в сфере здра-
воохранения
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) иных подведом-
ственных учреждений
Учреждения, обеспечивающие
предоставление услуг в области жи-
вотноводства
Субсидии бюджетным учреждениям
Учреждения, занимающиеся выпол-
нением научно-исследовательских и
опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам
Субсидии бюджетным учреждениям
Учреждения, действующие в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Учреждения по обеспечению хозяй-
ственного обслуживания

2

02 3 00 00000

02 3 00 10610

02 3 00 10610

02 3 00 10610
02 3 00 10610

02 3 00 10610

02 5 00 00000

02 5 00 10780
02 5 00 10780

02 5 00 10790
02 5 00 10790

02 5 00 10800

02 5 00 10800

02 5 00 10800

02 5 00 10810

3

100

200
610

850

610

610

100

200

4

09

09
09

09

04

01

01

01

5

09

09
09

09

05

12

13

13

6

203373,7

203373,7

41322,3

19513,4
141805,4

732,6

878595,7

252675,0
252675,0

3338,0
3338,0

1527,0

0,0

1527,0

234023,0



190

1
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Учебно-методические кабинеты, цен-
трализованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учеб-
ные фильмотеки, межшкольные
учебно-производственные комбина-
ты, логопедические пункты
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

2

02 5 00 10810

02 5 00 10810
02 5 00 10810

02 5 00 10810

02 5 00 10820

02 5 00 10820

02 5 00 10820

02 5 00 10820

02 5 00 10820

02 5 00 10820

3

100

200
610

850

100

100

100

100

200

4

01

01
01

01

07

08

09

И

07

5

13

13
13

13

09

04

09

05

09

6

34339,0

66686,0
125298,0

7700,0

115966,0

42603,0

5867,0

51805,0

2635,0

6176,0



191

1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Учреждения по обеспечению меро-
приятий в области гражданской обо-
роны, чрезвычайных ситуаций и по-
жарной безопасности
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Учреждения, действующие в сфере
строительства

2

02 5 00 10820

02 5 00 10820

02 5 00 10820

02 5 00 10820

02 5 00 10820

02 5 00 10820

02 5 00 10820

02 5 00 10850

02 5 00 10850

02 5 00 10850

02 5 00 10850

02 5 00 10850

02 5 00 10850

02 5 00 10850

02 5 00 10880

3

200

200

200

300

850

850

850

100

100

200

200

850

850

4

08

09

11

07

07

08

09

03

03

03

03

03

03

5

04

09

05

09

09

04

09

09

10

09

10

09

10

6

766,0

5510,0

89,0

21,0

450,0

17,0

27,0

242408,7

62441,0

149719,0

12897,7

15106,0

1300,0

945,0

28658,0



192

1
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Государственная программа Алтай-
ского края «Обеспечение прав
граждан и их безопасности» на
2015-2020 годы
Подпрограмма «Профилактика пре-
ступлений и иных правонарушений в
Алтайском крае» государственной
программы Алтайского края «Обес-
печение прав граждан и их безопас-
ности» на 2015-2020 годы
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Подпрограмма «Повышение без-
опасности дорожного движения в
Алтайском крае» государственной
программы Алтайского края «Обес-
печение прав граждан и их безопас-
ности» на 2015-2020 годы
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям
Государственная программа Алтай-
ского края «Защита населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных
объектах» на 2015-2020 годы

2

02 5 00 10880

02 5 00 10880

02 5 00 10880

10 0 00 00000

10 1 00 00000

10 1 00 80990

10 1 00 80990
10 1 00 80990
10 1 00 80990

10 1 00 80990

10 2 00 00000

10 2 00 80990

10 2 00 80990
10 2 00 80990

11 0 00 00000

3

100

200

850

200
610
620

850

200
610

4

04

04

04

03
03
03

03

03
03

5

12

12

12

14
14
14

14

14
14

6

25774,0

2451,0

433,0

16497,0

6090,0

6090,0

5386,0
570,0
130,0

4,0

10407,0

10407,0

9807,0
600,0

2832,0



193

1
Подпрограмма «Развитие системы
обеспечения безопасности людей на
водных объектах Алтайского края»
государственной программы Алтай-
ского края «Защита населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных
объектах» на 2015-2020 годы
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Подпрограмма «Снижение рисков и
смягчение последствий чрезвычай-
ных ситуаций природного и техно-
генного характера в Алтайском крае»
государственной программы Алтай-
ского края «Защита населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных
объектах» на 2015-2020 годы

Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Государственная программа Алтай-
ского края «Обеспечение доступным
и комфортным жильем населения
Алтайского края» на 2014-2020 годы
Подпрограмма «Обеспечение жильем
молодых семей в Алтайском крае» на
2015-2020 годы государственной
программы Алтайского края «Обес-
печение доступным и комфортным
жильем населения Алтайского края»
на 2014-2020 годы

Мероприятия краевой адресной ин-
вестиционной программы
Расходы на реализацию мероприятий
подпрограммы «Обеспечение жильем
молодых семей» федеральной
целевой программы «Жилище» на
2015-2020 годы
Субсидии

2

11 100 00000

11 100 80990

11 100 80990

114 00 00000

11 4 00 80990

11 4 00 80990

14 0 00 00000

14 2 00 00000

14 2 01 00000

14 2 01 R0200
14 2 01 R0200

3

200

200

520

4

03

03

10

5

14

14

03

6

350,0

350,0

350,0

2482,0

2482,0

2482,0

401597,4

70000,0

70000,0

70000,0
70000,0



194

1
Подпрограмма «Обеспечение жилы-
ми помещениями детей-сирот, детей,
оставшихся без попечения родите-
лей, лиц из числа детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения роди-
телей» на 2014-2020 годы государ-
ственной программы Алтайского
края «Обеспечение доступным и
комфортным жильем населения Ал-
тайского края» на 2014-2020 годы
Предоставление жилых помещений
детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей, лицам из
их числа по договорам найма специ-
ализированных жилых помещений
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Мероприятия краевой адресной ин-
вестиционной программы
Расходы на предоставление жилых
помещений детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родите-
лей, лицам из их числа по договорам
найма специализированных жилых
помещений
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Подпрограмма «Льготная ипотека
для молодых учителей в Алтайском
крае» на 2015-2020 годы государ-
ственной программы Алтайского
края «Обеспечение доступным и
комфортным жильем населения Ал-
тайского края» на 2014-2020 годы
Мероприятия краевой адресной ин-
вестиционной программы
Расходы на реализацию мероприятий
краевой адресной инвестиционной
программы
Субсидии
Подпрограмма «Социальное жилье»
на 2014-2020 годы государственной
программы Алтайского края «Обес-
печение доступным и комфортным
жильем населения Алтайского края»
на 2014-2020 годы
Мероприятия краевой адресной ин-
вестиционной программы

2

14 3 00 00000

14 3 00 50820

14 3 00 50820

14 3 01 00000

14 3 01 R0820

14 3 01 R0820

14 4 00 00000

14 4 0100000

14 4 01 20990
14 4 0120990

14 5 00 00000

14 5 01 00000

3

400

400

520

4

10

10

07

5

04

04

09

6

264289,4

179289,4

179289,4

85000,0

85000,0

. 85000,0

3000,0

3000,0

3000,0
3000,0

64308,0

64308,0



195

1
Расходы на реализацию мероприятий
краевой адресной инвестиционной
программы
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Государственная программа Алтай-
ского края «Оказание содействия
добровольному переселению в Ал-
тайский край соотечественников,
проживающих за рубежом»
на 2016-2020 годы
Реализация мероприятий, предусмот-
ренных государственной программой
Алтайского края «Оказание содей-
ствия добровольному переселению
в Алтайский край соотечественников,
проживающих за рубежом»
на 2016-2020 годы
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Государственная программа Алтай-
ского края «Развитие туризма в Ал-
тайском крае» на 2015-2020 годы
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Субсидии бюджетным учреждениям
Мероприятия краевой адресной ин-
вестиционной программы
Расходы на реализацию мероприятий
федеральной целевой программы
«Развитие внутреннего и въездного
туризма в Российской Федерации
(2011-2018 годы)»
Субсидии
Государственная программа Алтай-
ского края «Развитие транспортной
системы Алтайского края» на
2015-2022 годы

2

14 5 01 20990

14 5 01 20990

14 5 01 20990

15 0 00 00000

15 0 00R0860

15 0 00R0860

15OOORO86O

15 0 00R0860

16 0 00 00000

16 0 00 80990
16 0 00 80990

16 0 01 00000

16 0 01 R1100
16 0 01 R1100

17 0 00 00000

3

400

400

200

300

810

610

520

4

08

09

03

03

03

04

04

5

04

09

11

11

11

12

12

6

64308,0

2499,0

61809,0

500,0

500,0

60,0

380,0

60,0

156872,0

65422,0
65422,0

91450,0

91450,0
91450,0

7612092,2



196

1
Подпрограмма «Развитие авиацион-
ного комплекса Алтайского края»
государственной программы Алтай-
ского края «Развитие транспортной
системы Алтайского края» на
2015-2022 годы
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Подпрограмма «Развитие дорожного
хозяйства Алтайского края» государ-
ственной программы Алтайского
края «Развитие транспортной
системы Алтайского края» на
2015-2022 годы
Содержание и управление дорожным
хозяйством
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Содержание, ремонт, реконструкция
и строительство автомобильных до-
рог, являющихся краевой собствен-
ностью
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

2

17 1 00 00000

17 1 00 80990

17 1 00 80990

17 1 00 80990

17 1 00 80990

17 2 00 00000

17 2 00 17260

17 2 00 17260

17 2 00 17260

17 2 00 17260

17 2 00 17270

17 2 00 17270

17 2 00 17270

3

200

810

850

100

200

850

200

400

4

04

04

04

04

04

04

04

04

5

08

08

08

09

09

09

09

09

6

18616,0

18616,0

14208,0

4238,0

170,0

7287755,0

123140,0

97857,0

24178,0

1105,0

7004615,0

5287789,6

1232825,4



197

1
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Расходы на реализацию мероприятий
федеральной целевой программы
«Устойчивое развитие сельских тер-
риторий на 2014 - 2017 годы и на пе-
риод до 2020 года» (софинансирова-
ние проектирования, строительства,
реконструкции автомобильных дорог
общего пользования с твердым по-
крытием, ведущих от сети автомо-
бильных дорог общего пользования к
ближайшим общественно значимым
объектам сельских населенных пунк-
тов, а также к объектам производства
и переработки сельскохозяйственной
продукции)
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Подпрограмма «Железнодорожный
транспорт» государственной про-
граммы Алтайского края «Развитие
транспортной системы Алтайского
края» на 2015-2022 годы
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Подпрограмма «Внутренний водный
транспорт» государственной про-
граммы Алтайского края «Развитие
транспортной системы Алтайского
края» на 2015-2022 годы
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

2

17 2 00 17270

17 2 00 17270

17 2 00R0184

17 2 00R0184

17 3 00 00000

17 3 00 80990

17 3 00 80990

17 4 00 00000

17 4 00 80990

17 4 00 80990

3

810

850

400

810

200

4

04

04

04

04

04

5

09

09

09

08

08

6

4000,0

480000,0

160000,0

160000,0

276557,0

276557,0

276557,0

29164,2

29164,2

19075,2



198

1
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Государственная программа Алтай-
ского края «Энергоэффективность и
развитие электроэнергетики» на
2015-2020 годы
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Субсидии автономным учреждениям
Государственная программа Алтай-
ского края «Экономическое развитие
и инновационная экономика» на
2015-2020 годы
Подпрограмма «Формирование бла-
гоприятной инвестиционной среды»
государственной программы Алтай-
ского края «Экономическое развитие
и инновационная экономика» на
2015-2020 годы
Субсидирование инвесторам части
банковской процентной ставки по
кредитам
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Субсидирование инвесторам части
затрат по уплате налогов
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Субсидии автономным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям

2

17 4 00 80990

19 0 00 00000

19 0 00 80990
19 0 00 80990

20 0 00 00000

20 1 00 00000

20 1 00 17010

20 1 00 17010

20 1 00 17020

20 1 00 17020

20 1 00 80990

20 1 00 80990

20 1 00 80990
20 1 00 80990
20 1 00 80990

3

810

620

810

810

200

200
620
620

4

04

04

04

04

04

08
01
04

5

08

12

12

12

12

04
13
12

6

10089,0

1860,0

1860,0
1860,0

172633,8

30686,0

5000,0

5000,0

5000,0

5000,0

20686,0

3579,0

6632,0
9225,0
1250,0



199

1
Подпрограмма «Стимулирование ин-
новаций» государственной програм-
мы Алтайского края «Экономическое
развитие и инновационная экономи-
ка» на 2015-2020 годы
Выполнение научно-исследователь-
ских и опытно-конструкторских ра-
бот по государственным контрактам
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Денежное вознаграждение научным,
научно-педагогическим работникам,
студентам, аспирантам и докторан-
там, участвующим в решении задач
социально-экономического развития
Алтайского края
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Развитие и поддержка социальной,
инженерной и инновационной ин-
фраструктуры наукоградов Россий-
ской Федерации
Иные межбюджетные трансферты
Развитие и поддержка социальной,
инженерной и инновационной ин-
фраструктуры г. Бийска - наукограда
Российской Федерации
Иные межбюджетные трансферты
Премии Алтайского края в области
науки и техники
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии бюджетным учреждениям
Подпрограмма «Модернизация и ди-
версификация промышленности Ал-
тайского края» государственной про-
граммы Алтайского края «Экономи-
ческое развитие и инновационная
экономика» на 2015-2020 годы
Реализация мероприятий в области
национальной экономики
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

2

20 2 00 00000

20 2 00 17400

20 2 00 17400

20 2 00 17410

20 2 00 17410

20 2 00 51580
20 2 00 51580

20 2 00 70370
20 2 00 70370

20 2 00 80060

20 2 00 80060

20 2 00 80990

20 2 00 80990
20 2 00 80990
20 2 00 80990

20 3 00 00000

20 3 00 17080

20 3 00 17080

3

200

300

540

540

300

200
610
610

200

4

01

04

14

14

04

04
01
04

04

5

12

12

03

03

12

12
13
12

12

6

121545,8

8000,0

8000,0

675,0

675,0

91777,8
91777,8

4000,0
4000,0

900,0

900,0

16193,0

10036,0
4439,0
1718,0

13812,0

50,0

50,0



200

1
Предоставление грантов Губернатора
Алтайского края для поддержки ин-
новационной деятельности машино-
строительных предприятий края
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Развитие комплексной переработки
продуктов пантового оленеводства в
Алтайском крае
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Повышение конкурентоспособности
пищевых продуктов, наращивание
производства продуктов для здорово-
го питания населения Алтайского
края
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Взнос в уставный капитал открытого
акционерного общества Управляю-
щая компания «Индустриальный
парк» в целях развития доступной
инфраструктуры и иных объектов,
предназначенных для обеспечения
функционирования индустриального
парка «Новоалтайск Южный»

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Подпрограмма «Совершенствование
системы стратегического планирова-
ния социально-экономического раз-
вития края» государственной про-
граммы Алтайского края «Экономи-
ческое развитие и инновационная
экономика» на 2015-2020 годы
Выполнение научно-исследовательс-
ких и опытно-конструкторских работ
по государственным контрактам
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

2

20 3 00 80070

20 3 00 80070

20 3 00 80300

20 3 00 80300

20 3 00 80310

20 3 00 80310

20 3 00 80500

20 3 00 80500

20 4 00 00000

20 4 00 17400

20 4 00 17400

3

810

200

200

400

200

4

04

04

04

04

01

5

12

05

05

12

12

6

10000,0

10000,0

1224,0

1224,0

1858,0

1858,0

680,0

680,0

3160,0

3160,0

3160,0



201

1
Подпрограмма «Совершенствование
системы формирования и использо-
вания официальной статистической
информации в рамках регионального
плана статистических работ» госу-
дарственной программы Алтайского
края «Экономическое развитие и
инновационная экономика» на
2015-2020 годы
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Государственная программа Алтай-
ского края «Развитие сельского
хозяйства Алтайского края» на
2013-2020 годы
Подпрограмма «Развитие подотрасли
растениеводства» государственной
программы Алтайского края «Разви-
тие сельского хозяйства Алтайского
края» на 2013-2020 годы
Возмещение части затрат на приоб-
ретение элитных семян
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Возмещение части затрат на закладку
и уход за многолетними плодовыми и
ягодными насаждениями
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Возмещение части затрат сельскохо-
зяйственных товаропроизводителей
на уплату страховой премии, начис-
ленной по договору сельскохозяй-
ственного страхования в области рас-
тениеводства
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг

2

20 5 00 00000

20 5 00 80990

20 5 00 80990

22 0 00 00000

22 1 00 00000

22 100 50310

22 100 50310

22 1 00 50340

22 1 00 50340

22 1 00 50400

22 1 00 50400

3

200

810

810

810

4

01

04

04

04

5

13

05

05

05

6

3430,0

3430,0

3430,0

3067962,4

1847958,8

93087,6

93087,6

28592,0

28592,0

157735,6

157735,6



202

1
Оказание несвязанной поддержки
сельскохозяйственным товаропроиз-
водителям в области растениеводства
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Оказание несвязанной поддержки
сельскохозяйственным товаропроиз-
водителям в области развития произ-
водства семенного картофеля и ово-
щей открытого грунта
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Поддержка развития производства
овощей в защищенном грунте
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Субсидии на поддержку элитного
семеноводства
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Субсидии на закладку многолетних
насаждений и уход за ними
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Ведомственная целевая программа
«Развитие производства и переработ-
ки льна в Алтайском крае» на
2016-2018 годы
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг

2

22 1 00 50410

22 100 50410

22 1 00 54390

22 1 00 54390

22 1 00 80160

22 1 00 80160

22 100R0310

22 100R0310

22 1 00 R0340

22 1 00 R0340

22 1 00 R0350

22 1 00 R0350

3

810

810

810

810

810

810

4

04

04

04

04

04

04

5

05

05

05

05

05

05

6

1360242,1

1360242,1

4220,2

4220,2

50000,0

50000,0

8300,0

8300,0

2000,0

2000,0

3000,0

3000,0



203

1
Субсидии на возмещение части про-
центной ставки по краткосрочным
кредитам (займам) на развитие рас-
тениеводства, переработки и реали-
зации продукции растениеводства
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Субсидии на возмещение части про-
центной ставки по инвестиционным
кредитам (займам) на развитие рас-
тениеводства, переработки и разви-
тия инфраструктуры и логистическо-
го обеспечения рынков продукции
растениеводства
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Субсидии на компенсацию части за-
трат по страхованию урожая сель-
скохозяйственных культур, урожая и
посадок многолетних насаждений
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Субсидии на оказание несвязанной
поддержки сельскохозяйственным
товаропроизводителям в области рас-
тениеводства
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Субсидии на оказание несвязанной
поддержки сельскохозяйственным
товаропроизводителям в области раз-
вития производства семенного кар-
тофеля и овощей открытого грунта
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг

2

22 1 00 R0380

22 1 00 R0380

22 1 00 R0390

22 1 00 R0390

22 1 00 R0400

22 1 00 R0400

22 100R0410

22 100R0410

22 1 00 R4390

22 1 00 R4390

3

810

810

810

810

810

4

04

04

04

04

04

5

05

05

05

05

05

6

19000,0

19000,0

39850,0

39850,0

8301,9

8301,9

73107,2

73107,2

222,2

222,2



204

1
Субсидии на возмещение части пря-
мых понесенных затрат на создание и
модернизацию объектов картофеле-
хранилищ и овощехранилищ
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Подпрограмма «Развитие подотрасли
животноводства» государственной
программы Алтайского края «Разви-
тие сельского хозяйства Алтайского
края» на 2013-2020 годы
Поддержка племенного животновод-
ства
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Субсидии на 1 килограмм реализо-
ванного и (или) отгруженного на
собственную переработку молока
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Возмещение части затрат по наращи-
ванию маточного поголовья овец и
коз
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Возмещение части затрат по наращи-
ванию поголовья северных оленей,
маралов и мясных табунных лошадей
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Возмещение части затрат сельскохо-
зяйственных товаропроизводителей
на уплату страховой премии, начис-
ленной по договору сельскохозяй-
ственного страхования в области жи-
вотноводства

2

22 1 00 R4400

22 1 00 R4400

22 2 00 00000

22 2 00 50420

22 2 00 50420

22 2 00 50430

22 2 00 50430

22 2 00 50440

22 2 00 50440

22 2 00 50450

22 2 00 50450

22 2 00 50490

3

810

810

810

810

810

4

04

04

04

04

04

5

05

05

05

05

05

6

300,0

300,0

976279,6

13857,0

13857,0

661256,2

661256,2

2810,7

2810,7

11172,7

11172,7

16402,3



205

1
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Поддержка племенного крупного ро-
гатого скота мясного направления
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Поддержка производства и реализа-
ции тонкорунной и полутонкорунной
шерсти
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Поддержка племенного крупного ро-
гатого скота молочного направления
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Противоэпизоотические мероприятия
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии на отдельные мероприятия
в животноводстве
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Ведомственная целевая программа
«Предотвращение заноса в Алтай-
ский край и распространения на его
территории африканской чумы сви-
ней» на 2016-2018 годы
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии на поддержку племенного
животноводства
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг

2

22 2 00 50490

22 2 00 50500

22 2 00 50500

22 2 00 54360

22 2 00 54360

22 2 00 54460

22 2 00 54460
22 2 00 80200
22 2 00 80200

22 2 00 80260

22 2 00 80260

22 2 00 80270
22 2 00 80270

22 2 00 R0420

22 2 00R0420

3

810

810

810

810

610

810

610

810

4

04

04

04

04

04

04

04

04

5

05

05

05

05

05

05

05

05

6

16402,3

13099,2

13099,2

254,0

254,0

86833,8

86833,8
15000,0
15000,0

2000,0

2000,0

2700,0
2700,0

14571,0

14571,0



206

1
Субсидии сельскохозяйственным то-
варопроизводителям на 1 килограмм
реализованного и (или) отгруженного
на собственную переработку молока
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Субсидии на поддержку овцеводства
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Субсидии на поддержку табунного
коневодства и пантового оленевод-
ства
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Субсидии на возмещение процентной
ставки по краткосрочным кредитам
(займам) на развитие животновод-
ства, переработки и реализации про-
дукции животноводства
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Субсидии на возмещение части про-
центной ставки по инвестиционным
кредитам (займам) на развитие жи-
вотноводства, переработки и разви-
тия инфраструктуры и логистическо-
го обеспечения рынков продукции
животноводства
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Субсидии на возмещение части за-
трат сельскохозяйственных товаро-
производителей на уплату страховой
премии, начисленной по договору
сельскохозяйственного страхования в
области животноводства

2

22 2 00 R0430

22 2 00 R0430
22 2 00 R0440

22 2 00 R0440

22 2 00 R0450

22 2 00 R0450

22 2 00 R0470

22 2 00 R0470

22 2 00 R0480

22 2 00 R0480

22 2 00 R0490

3

810

810

810

810

810

4

04

04

04

04

04

5

05

05

05

05

05

6

34803,0

34803,0
3000,0

3000,0

900,0

900,0

5500,0

5500,0

16064,0

16064,0

863,3



207

1
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Субсидии на поддержку племенного
крупного рогатого скота мясного
направления
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Ведомственная целевая программа
«Развитие мясного скотоводства в
Алтайском крае» на 2016-2018 годы
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Субсидии на возмещение части про-
центной ставки по инвестиционным
кредитам на строительство и рекон-
струкцию объектов мясного ското-
водства
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Субсидии на поддержку производ-
ства и реализации тонкорунной и по-
лутонкорунной шерсти
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Субсидии на возмещение части пря-
мых понесенных затрат на создание и
модернизацию объектов животно-
водческих комплексов молочного
направления (молочных ферм)
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг

2 •

22 2 00 R0490

22 2 00 R0500

22 2 00 R0500

22 2 00R0510

22 2 00R0510

22 2 00 R0520

22 2 00 R0520

22 2 00 R4360

22 2 00 R4360

22 2 00 R4420

22 2 00 R4420

3

810

810

810

810

810

810

4

04

04

04

04

04

04

5

05

05

05

05

05

05

6

863,3

12300,0

12300,0

15000,0

15000,0

750,0

750,0

13,4

13,4

2500,0

2500,0



208

1
Субсидии на возмещение части про-
центной ставки по краткосрочным
кредитам (займам) на развитие мо-
лочного скотоводства
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Субсидии на возмещение части про-
центной ставки по инвестиционным
кредитам (займам) на строительство
и реконструкцию объектов для мо-
лочного скотоводства
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Субсидии на поддержку племенного
крупного рогатого скота молочного
направления
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Субсидии на содержание товарного
маточного поголовья крупного рога-
того скота мясных пород и их поме-
сей
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Подпрограмма «Поддержка малых
форм хозяйствования» государствен-
ной программы Алтайского края
«Развитие сельского хозяйства Ал-
тайского края» на 2013-2020 годы
Субсидии крестьянским (фермер-
ским) хозяйствам, включая индиви-
дуальных предпринимателей, на воз-
мещение расходов, связанных с
оформлением в собственность зе-
мельных участков

2

22 2 00 R4430

22 2 00 R4430

22 2 00 R4440

22 2 00 R4440

22 2 00 R4460

22 2 00 R4460

22 2 00 R4530

22 2 00 R4530

22 3 00 00000

22 3 00 80350

3

810

810

810

810

4

04

04

04

04

5

05

05

05

05

6

3500,0

3500,0

3100,0

3100,0

33029,0

33029,0

5000,0

5000,0

84100,0

300,0



209

1
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Ведомственная целевая программа
«Поддержка начинающих фермеров в
Алтайском крае» на 2016-2018 годы
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Ведомственная целевая программа
«Развитие в Алтайском крае семей-
ных животноводческих ферм на базе
крестьянских (фермерских) хо-
зяйств» на 2016-2018 годы
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Субсидии на возмещение части за-
трат на уплату процентов малыми
формами хозяйствования
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Ведомственная целевая программа
«Развитие сельскохозяйственной по-
требительской кооперации в Алтай-
ском крае» на 2016-2018 годы
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Подпрограмма «Техническая и тех-
нологическая модернизация, иннова-
ционное развитие агропромышлен-
ного комплекса» государственной
программы Алтайского края «Разви-
тие сельского хозяйства Алтайского
края» на 2013-2020 годы
Субсидии на возмещение части за-
трат на обеспечение технической и
технологической модернизации сель-
скохозяйственного производства

2

22 3 00 80350

22 3 00 RO53O

22 3 00 RO53O

22 3 00 R0540

22 3 00 R0540

22 3 00 R0550

22 3 00 R0550

22 3 00 R4380

22 3 00 R4380

22 4 00 00000

22 4 00 80380

3

810

810

810

810

810

4

04

04

04

04

04

5

05

05

05

05

05

6

300,0

13000,0

13000,0

20000,0

20000,0

35800,0

35800,0

15000,0

15000,0

159624,0

14500,0



210

1
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Расходы на отдельные мероприятия в
области сельского хозяйства
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Субсидия на поддержку развития
консультационной помощи сельско-
хозяйственным товаропроизводите-
лям
Субсидии бюджетным учреждениям
Премия Губернатора Алтайского
края в области садоводства имени
Иды Павловны Калининой
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Премия Губернатора Алтайского
края «За верность профессии» имени
Евдокии Бабич и Анны Дробот
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Субсидии на возмещение части про-
центной ставки по краткосрочным
кредитам (займам) на переработку
продукции растениеводства и живот-
новодства
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Государственная программа «Разви-
тие мелиорации земель Алтайского
края сельскохозяйственного назначе-
ния» на 2014-2020 годы
Реализация мероприятий по мелио-
рации земель Алтайского края сель-
скохозяйственного назначения

2

22 4 00 80380

22 4 00 80390

22 4 00 80390

22 4 00 80390

22 4 00 80390

22 4 00 80400
22 4 00 80400

22 4 00 80420

22 4 00 80420

22 4 00 80430

22 4 00 80430

22 4 00 R4500

22 4 00 R4500

310 00 00000

310 00R0760

3

810

200

300

810

610

300

300

810

4

04

04

04

04

04

04

04

04

5

05

05

05

05

05

05

05

05

6

14500,0

60764,0

36638,0

10500,0

13626,0

48275,0
48275,0

375,0

375,0

625,0

625,0

35085,0

35085,0

10300,0

10300,0



211

1
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Государственная программа Алтай-
ского края «Организация мероприя-
тий по утилизации и уничтожению
биологических отходов на террито-
рии Алтайского края» на 2013-2018
годы
Мероприятия по утилизации и уни-
чтожению биологических отходов
Субсидии
Государственная программа Алтай-
ского края «Охрана окружающей
среды, воспроизводство и рацио-
нальное использование природных
ресурсов, развитие лесного хозяйства
Алтайского края» на 2015-2020 годы
Подпрограмма «Охрана окружающей
среды на территории Алтайского
края» государственной программы
Алтайского края «Охрана окружаю-
щей среды, воспроизводство и раци-
ональное использование природных
ресурсов, развитие лесного хозяйства
Алтайского края» на 2015-2020 годы

Природоохранные учреждения
Субсидии бюджетным учреждениям
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Подпрограмма «Развитие минераль-
но-сырьевой базы Алтайского края»
государственной программы Алтай-
ского края «Охрана окружающей
среды, воспроизводство и рацио-
нальное использование природных
ресурсов, развитие лесного хозяйства
Алтайского края» на 2015-2020 годы

Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

2

310 00R0760

34 0 00 00000

34 0 00 70450
34 0 00 70450

35 0 00 00000

35 1 00 00000
35 1 00 10830
35 1 00 10830

35 1 00 80990

35 1 00 80990

35 2 00 00000

35 2 00 80990

35 2 00 80990

3

810

520

610

200

200

4

04

04

06

06

04

5

05

05

03

05

04

6

10300,0

2000,0

2000,0
2000,0

279864,5

15965,0
6063,0
6063,0

9902,0

9902,0

3500,0

3500,0

3500,0



212

1
Подпрограмма «Развитие лесов Ал-
тайского края» государственной про-
граммы Алтайского края «Охрана
окружающей среды, воспроизводство
и рациональное использование при-
родных ресурсов, развитие лесного
хозяйства Алтайского края» на
2015-2020 годы
Осуществление отдельных полномо-
чий в области лесных отношений
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Субсидии автономным учреждениям
Приобретение специализированной
лесопожарной техники и оборудова-
ния
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Мероприятия краевой адресной ин-
вестиционной программы
Расходы на приобретение специали-
зированной лесопожарной техники и
оборудования
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Подпрограмма «Развитие водохозяй-
ственного комплекса Алтайского
края» государственной программы
Алтайского края «Охрана окружаю-
щей среды, воспроизводство и раци-
ональное использование природных
ресурсов, развитие лесного хозяйства
Алтайского края» на 2015-2020 годы

Осуществление отдельных полномо-
чий в области водных отношений
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Мероприятия краевой адресной ин-
вестиционной программы

2

35 4 00 00000

35 4 00 51290

35 4 00 51290
35 4 00 51290

35 4 00 51310

35 4 00 51310

35 4 01 00000

35 4 01 R1310

35 4 01 R1310

35 5 00 00000

35 5 00 51280

35 5 00 51280

35 5 00 80990

35 5 00 80990

35 5 01 00000

3

200
620

400

400

200

200

4

04
04

04

04

04

04

5

07
07

07

07

06

06

6

200615,9

192432,4

8160,0
184272,4

7774,5

7774,5

409,0

409,0

409,0

59169,5

34787,5

34787,5

1845,0

1845,0

22537,0



213

1
Расходы на реализацию мероприятий
федеральной целевой программы
«Развитие водохозяйственного ком-
плекса Российской Федерации в
2012-2020 годах»
Субсидии
Подпрограмма «Сохранение, рацио-
нальное использование и прирост
численности объектов животного
мира Алтайского края» государ-
ственной программы Алтайского
края «Охрана окружающей среды,
воспроизводство и рациональное ис-
пользование природных ресурсов,
развитие лесного хозяйства Алтай-
ского края» на 2015-2020 годы
Осуществление переданных органам
государственной власти субъектов
Российской Федерации в соответ-
ствии с частью первой статьи 6
Федерального закона от 24 апреля
1995 года № 52-ФЗ «О животном ми-
ре» полномочий Российской Федера-
ции в области организации, регули-
рования и охраны водных биологиче-
ских ресурсов

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Осуществление переданных органам
государственной власти субъектов
Российской Федерации в соответ-
ствии с частью первой статьи 6
Федерального закона от 24 апреля
1995 года № 52-ФЗ «О животном ми-
ре» полномочий Российской Федера-
ции в области охраны и использова-
ния объектов животного мира (за ис-
ключением охотничьих ресурсов и
водных биологических ресурсов)

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

2

35 5 01 R0160
35 5 01 R0160

35 6 00 00000

35 6 00 59100

35 6 00 59100

35 6 00 59200

35 6 00 59200

3

520

200

200

4

04

06

06

5

06

03

03

6

22537,0
22537,0

614,1

296,2

296,2

87,9

87,9



214

1
Осуществление переданных органам
государственной власти субъектов
Российской Федерации в соответ-
ствии с частью 1 статьи 33 Феде-
рального закона от 24 июля 2009 года
№ 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении
охотничьих ресурсов и о внесении
изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федера-
ции» полномочий Российской Феде-
рации в области охраны и использо-
вания охотничьих ресурсов
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Государственная программа Алтай-
ского края «Противодействие экс-
тремизму и идеологии терроризма в
Алтайском крае» на 2015-2019 годы
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Государственная программа Алтай-
ского края «Патриотическое воспи-
тание граждан в Алтайском крае» на
2016-2020 годы
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Государственная программа Алтай-
ского края «Обеспечение населения
Алтайского края жилищно-
коммунальными услугами» на
2014-2020 годы
Подпрограмма «Развитие водоснаб-
жения, водоотведения и очистки
сточных вод в Алтайском крае» на
2014-2017 годы государственной
программы Алтайского края «Обес-
печение населения Алтайского края
жилищно-коммунальными услугами»
на 2014-2020 годы

Мероприятия краевой адресной ин-
вестиционной программы

2

35 6 00 59700

35 6 00 59700

40 0 00 00000

40 0 00 80990

40 0 00 80990

41 0 00 00000

41 0 00 80990

41 0 00 80990
41 0 00 80990
41 0 00 80990
41 0 00 80990

43 0 00 00000

43 1 00 00000

43 1 01 00000

3

200

200

200
610
610
620

4

06

07

08
07
08
08

5

03

09

04
09
04
04

6

230,0

230,0

320,0

320,0

320,0

490,0

490,0

30,0
343,0

30,0
87,0

299024,0

28636,0

28636,0



215

1
Расходы на реализацию мероприятий
краевой адресной инвестиционной
программы
Субсидии
Подпрограмма «Модернизация объ-
ектов коммунальной инфраструкту-
ры Алтайского края» на 2014-2020
годы государственной программы
Алтайского края «Обеспечение
населения Алтайского края жилищ-
но-коммунальными услугами» на
2014-2020 годы
Мероприятия краевой адресной ин-
вестиционной программы
Расходы на реализацию мероприятий
краевой адресной инвестиционной
программы
Субсидии
Подпрограмма «Газификация Алтай-
ского края» на 2015-2020 годы госу-
дарственной программы Алтайского
края «Обеспечение населения Алтай-
ского края жилищно-коммунальными
услугами» на 2014-2020 годы
Газификация объектов Алтайского
края
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Субсидии
Государственная программа Алтай-
ского края «Развитие культуры Ал-
тайского края» на 2015-2020 годы
Подпрограмма «Наследие» государ-
ственной программы Алтайского
края «Развитие культуры Алтайского
края» на 2015-2020 годы
Учреждения культуры
Субсидии бюджетным учреждениям
Краевое государственное казенное
учреждение «Государственный архив
Алтайского края»
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами

2

43 1 01 20990
43 1 01 20990

43 2 00 00000

43 2 01 00000

43 2 01 20990
43 2 01 20990

43 3 00 00000

43 3 00 80600

43 3 00 80600
43 3 00 80600

44 0 00 00000

44 1 00 00000
44 1 00 10530
44 1 00 10530

44 1 00 10540

44 1 00 10540

3

520

520

400
520

610

100

4

05

05

05
05

08

08

5

02

02

02
02

01

01

6

28636,0
28636,0

6265,0

6265,0

6265,0
6265,0

264123,0

264123,0

160453,0
103670,0

694612,8

161436,0
4938,0
4938,0

39627,0

32748,0



216

1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Музеи и постоянные выставки
Субсидии бюджетным учреждениям
Библиотеки
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Мероприятия в сфере культуры и ки-
нематографии
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям
Комплектование книжных фондов
библиотек муниципальных образова-
ний и государственных библиотек
городов Москвы и Санкт-Петербурга
Субсидии бюджетным учреждениям
Подключение общедоступных биб-
лиотек Российской Федерации к сети
«Интернет» и развитие системы биб-
лиотечного дела с учетом задачи
расширения информационных техно-
логий и оцифровки
Субсидии бюджетным учреждениям
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям
Мероприятия по развитию учрежде-
ний культуры
Субсидии бюджетным учреждениям

2

44 1 00 10540

44 1 00 10540
44 1 00 10560
44 1 00 10560
44 1 00 10570

44 1 00 10570

44 1 00 10570
44 1 00 10570

44 1 00 10570

44 1 00 16510

44 1 00 16510
44 1 00 16510

44 1 00 51440
44 1 00 51440

44 100 51460
44 100 51460

44 1 00 80990

44 1 00 80990
44 1 00 80990

44 1 00 R0140
44 1 00 R0140

3

200

850

610

100

200
610

850

200
610

610

610

200
610

610

4

08

08

08

08

08
08

08

08
08

08

08

08
08

08

5

01

01

01

01

01
01

01

01
01

01

01

01
01

01

6

5537,0

1342,0
53613,0
53613,0
52842,0

10895,0

1411,0
40473,0

63,0

3215,0

45,0
3170,0

815,0
815,0

3463,0
3463,0

1923,0

200,0
1723,0

1000,0
1000,0



217

1
Подпрограмма «Искусство и народ-
ное творчество» государственной
программы Алтайского края «Разви-
тие культуры Алтайского края» на
2015-2020 годы
Учреждения культуры
Субсидии автономным учреждениям
Краевое автономное учреждение
«Алтайский краевой Российско-
Немецкий Дом»
Субсидии автономным учреждениям
Театры, цирки, концертные и другие
организации исполнительских искус-
ств
Субсидии автономным учреждениям
Губернаторская премия имени
B.C. Золотухина в области театраль-
ного искусства
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Мероприятия в сфере культуры и ки-
нематографии
Субсидии автономным учреждениям
Концепция долгосрочного развития
театрального дела в Алтайском крае
на период до 2020 года
Субсидии автономным учреждениям
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Субсидии автономным учреждениям
Подпрограмма «Образование в сфере
культуры и искусства» государствен-
ной программы Алтайского края
«Развитие культуры Алтайского
края» на 2015-2020 годы
Профессиональные образовательные
организации (учреждения) в сфере
культуры
Субсидии бюджетным учреждениям
Учреждения культуры
Субсидии бюджетным учреждениям
Именные стипендии Губернатора
Алтайского края обучающимся и пе-
дагогическим работникам образова-
тельных организаций в области ис-
кусств
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ

2

44 2 00 00000
44 2 00 10530
44 2 00 10530

44 2 00 10550
44 2 00 10550

44 2 00 10580
44 2 00 10580

44 2 00 16480

44 2 00 16480

44 2 00 16510
44 2 00 16510

44 2 00 16550
44 2 00 16550

44 2 00 80990
44 2 00 80990

44 3 00 00000

44 3 00 10440
44 3 00 10440
44 3 00 10530
44 3 00 10530

44 3 00 16490

44 3 00 16490

44 3 00 80990

3

620

620

620

300

620

620

620

610

610

300

4

08

08

08

08

08

08

08

07

08

08

5

01

01

01

01

01

01

01

04

01

01

6

240097,0
12945,0
12945,0

7108,0
7108,0

209821,0
209821,0

245,0

245,0

240,0
240,0

6205,0
6205,0

3533,0
3533,0

111075,8

107434,0
107434,0

2122,0
2122,0

369,8

369,8

150,0



218

1
Субсидии бюджетным учреждениям
Мероприятия по развитию учрежде-
ний культуры
Субсидии бюджетным учреждениям
Подпрограмма «Обеспечение усло-
вий реализации программы и разви-
тия отрасли» государственной про-
граммы Алтайского края «Развитие
культуры Алтайского края» на
2015-2020 годы
Почетное звание Алтайского края
«Народный мастер Алтайского края»
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Мероприятия в сфере культуры и ки-
нематографии
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Субсидии автономным учреждениям
Субсидии некоммерческим органи-
зациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учре-
ждений)
Гранты в области науки, культуры,
искусства и средств массовой ин-
формации
Субсидии некоммерческим органи-
зациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учре-
ждений)
Шукшинская литературная премия
Губернатора Алтайского края
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Премии Алтайского края в области
литературы, искусства, архитектуры
и народного творчества
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Губернаторская литературная премия
имени Роберта Рождественского
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

2
44 3 00 80990

44 3 00 R0140
44 3 00 R0140

44 4 00 00000

44 4 00 16500

44 4 00 16500

44 4 00 16510

44 4 00 16510
44 4 00 16510

44 4 00 16510

44 4 00 16530

44 4 00 16530

44 4 00 16570

44 4 00 16570

44 4 00 16580

44 4 00 16580

44 4 00 16590

44 4 00 16590

44 4 00 80990

44 4 00 80990

44 4 00 80990

3
610

610

300

300
620

630

630

300

300

300

200

300

4
08

08

08

08
08

08

L 08

08

08

08

08

08

5
01

01

01

01
01

01

01

01

01

01

01

01

6
150,0

1000,0
1000,0

182004,0

100,0

100,0

5131,0

45,0
4444,0

642,0

2640,0

2640,0

150,0

150,0

1000,0

1000,0

50,0

50,0

4729,0

3064,0

985,0



219

1
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Мероприятия по развитию учрежде-
ний культуры
Субсидии автономным учреждениям
Мероприятия краевой адресной ин-
вестиционной программы
Расходы на реализацию мероприятий
краевой адресной инвестиционной
программы
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Субсидии
Ведомственная целевая программа
«Информационное сопровождение
социально-экономического развития
Алтайского края и его продвижение
в информационном пространстве
Российской Федерации» на
2016-2018 годы
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Ведомственная целевая программа
«Поддержка и развитие связей с со-
отечественниками за рубежом» на
2016-2018 годы
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Государственная программа Алтай-
ского края «Устойчивое развитие
сельских территорий Алтайского
края» на 2012-2020 годы

2
44 4 00 80990
44 4 00 80990

44 4 00 R0140
44 4 00 R0140

44 4 0100000

44 4 01 20990

44 4 01 20990
44 4 01 20990

47 0 00 00000

47 0 00 80990

47 0 00 80990

47 0 00 80990
47 0 00 80990

47 0 00 80990

48 0 00 00000

48 0 00 80990

48 0 00 80990

48 0 00 80990

52 0 00 00000

3
610
620

620

400
520

200

200
610

810

200

300

4
08
08

08

08
08

12

12
12

12

10

10

5
01
01

01

01
01

02

04
04

02

03

03

6
130,0
550,0

1000,0
1000,0

167204,0

167204,0

147000,0
20204,0

189336,0

189336,0

43120,0

330,0
99886,0

46000,0

706,0

706,0

656,0

50,0

306013,0



220

1
Расходы на реализацию мероприятий
федеральной целевой программы
«Устойчивое развитие сельских тер-
риторий на 2014 - 2017 годы и на пе-
риод до 2020 года» (гранты на под-
держку местных инициатив)
Субсидии
Расходы на реализацию мероприятий
федеральной целевой программы
«Устойчивое развитие сельских тер-
риторий на 2014 - 2017 годы и на пе-
риод до 2020 года» (газификация
объектов Алтайского края)
Субсидии
Мероприятия краевой адресной ин-
вестиционной программы
Расходы на реализацию мероприятий
федеральной целевой программы
«Устойчивое развитие сельских тер-
риторий на 2014 - 2017 годы и на пе-
риод до 2020 года» (краевая адресная
инвестиционная программа)
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Субсидии
Субсидии
Субсидии
Субсидии
Субсидии
Адресная инвестиционная программа
Алтайского края
Адресная инвестиционная программа
Алтайского края в области образова-
ния
Мероприятия краевой адресной ин-
вестиционной программы
Расходы на реализацию мероприятий
краевой адресной инвестиционной
программы
Субсидии
Адресная инвестиционная программа
Алтайского края в области жилищно-
го строительства
Мероприятия краевой адресной ин-
вестиционной программы
Расходы на реализацию мероприятий
краевой адресной инвестиционной
программы

2

52 0 00R0181
52 0 00R0181

52 0 00R0182
52 0 00R0182

52 0 01 00000

52 0 01R0183

52 0 01R0183
52 0 01R0183
52 0 01 R0183
52 0 01 R0183
52 0 01R0183
52 0 01 R0183

53 0 00 00000

53 2 00 00000

53 2 01 00000

53 2 01 20990
53 2 01 20990

53 7 00 00000

53 7 01 00000

53 7 01 20990

3

520

520

400
520
520
520
520
520

520

4

04

05

09
05
05
07
08
10

07

5

05

02

02
01
02
02
01
03

01

6

18389,0
18389,0

35877,0
35877,0

251747,0

251747,0

9714,0
24431,0

112327,0
27275,0
28000,0
50000,0

187408,0

4500,0

4500,0

4500,0
4500,0

25000,0

25000,0

25000,0



221

1
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Адресная инвестиционная программа
Алтайского края в области жилищно-
коммунального хозяйства
Мероприятия краевой адресной ин-
вестиционной программы
Расходы на реализацию мероприятий
краевой адресной инвестиционной
программы
Субсидии
Прочие расходы в рамках адресной
инвестиционной программы Алтай-
ского края
Мероприятия краевой адресной ин-
вестиционной программы
Расходы на реализацию мероприятий
краевой адресной инвестиционной
программы
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Ведомственная целевая программа
«Совершенствование структуры соб-
ственности в Алтайском крае» на
2016-2018 годы
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Государственная программа «Разви-
тие здравоохранения в Алтайском
крае до 2020 года»
Профессиональные образовательные
организации (учреждения) в сфере
здравоохранения
Субсидии бюджетным учреждениям
Учреждения, обеспечивающие
предоставление услуг в сфере здра-
воохранения

2

53 7 01 20990

53 8 00 00000

53 8 01 00000

53 8 01 20990
53 8 01 20990

53 9 00 00000

53 9 01 00000

53 9 01 20990

53 9 01 20990

53 9 01 20990

54 0 00 00000

54 0 00 80990

54 0 00 80990

55 0 00 00000

55 0 00 10450
55 0 00 10450

55 0 00 10610

3

400

520

400

400

200

610

4

10

05

03

04

04

07

5

03

02

14

12

12

04

6

25000,0

60377,0

60377,0

60377,0
60377,0

97531,0

97531,0

97531,0

53000,0

44531,0

8418,0

8418,0

8418,0

15454398,9

141200,0
141200,0

133623,6



222

1
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Больницы, клиники, госпитали, ме-
дико-санитарные части
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Поликлиники, амбулатории, диагно-
стические центры
Субсидии бюджетным учреждениям
Центры, станции и отделения пере-
ливания крови
Субсидии бюджетным учреждениям
Санатории для больных туберкуле-
зом
Субсидии бюджетным учреждениям
Санатории для детей и подростков
Субсидии бюджетным учреждениям
Дома ребенка
Субсидии бюджетным учреждениям
Выполнение территориальной про-
граммы обязательного медицинского
страхования в части финансового
обеспечения дополнительных видов
и условий оказания медицинской по-
мощи, не установленных базовой
программой обязательного медицин-
ского страхования

2

55 0 00 10610

55 0 00 10610
55 0 00 10610

55 0 00 10610

55 0 00 10620

55 0 00 10620

55 0 00 10620
55 0 00 10620

55 0 00 10620

55 0 00 10630
55 0 00 10630

55 0 00 10640
55 0 00 10640

55 0 00 10650
55 0 00 10650
55 0 00 10660
55 0 00 10660
55 0 00 10700
55 0 00 10700

55 0 00 16320

3

100

200
610

850

100

200
610

850

610

610

610

610

610

4

09

09
09

09

09

09
09

09

09

09

09

09

09

5

09

09
09

09

01

01
01

01

02

06

05

05

09

6

55266,2

7480,9
70335,5

541,0

1368212,1

247112,5

132883,8
971069,8

17146,0

39492,3
39492,3

213270,0
213270,0

55487,7
55487,7

108093,3
108093,3
85907,2
85907,2

43031,0



223

1
Межбюджетные трансферты бюдже-
там территориальных фондов обяза-
тельного медицинского страхования
Единовременные компенсационные
выплаты медицинским работникам за
счет средств краевого бюджета
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Мероприятия по повышению до-
ступности амбулаторной медицин-
ской помощи
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии бюджетным учреждениям
Централизованные закупки медика-
ментов и медицинского оборудова-
ния
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Мероприятия в области здравоохра-
нения, спорта и физической культу-
ры, туризма
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Профессиональные доплаты специа-
листам в сфере здравоохранения
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Субсидии бюджетным учреждениям
Обязательное медицинское страхова-
ние неработающего населения
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

2

55 0 00 16320

55 0 00 16330

55 0 00 16330

55 0 00 16610

55 0 00 16610
55 0 00 16610
55 0 00 16610
55 0 00 16610

55 0 00 16660

55 0 00 16660

55 0 00 16670

55 0 00 16670

55 0 00 16670

55 0 00 16680

55 0 00 16680
55 0 00 16680

55 0 00 16700

55 0 00 16700

3

580

300

100
610
610
610

200

200

300

100
610

300

4

09

09

09
09
09
09

09

09

09

09
09

09

5

04

09

01
01
02
09

01

09

09

01
01

09

6

43031,0

56000,0

56000,0

104132,1

15539,5
72377,4

5850,7
10364,5

282965,0

282965,0

3361,0

148,0

3213,0

30861,0

6725,3
24135,7

11229601,2

11229601,2



224

1
Единовременные компенсационные
выплаты фельдшерам фельдшерско-
акушерских пунктов
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Финансовое обеспечение закупок ан-
тивирусных препаратов для профи-
лактики и лечения лиц, инфициро-
ванных вирусами иммунодефицита
человека и гепатитов В и С
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Осуществление организационных
мероприятий по обеспечению лиц
лекарственными препаратами, пред-
назначенными для лечения больных
злокачественными новообразования-
ми лимфоидной, кроветворной и род-
ственных им тканей, гемофилией,
муковисцидозом, гипофизарным
нанизмом, болезнью Гоше, рассеян-
ным склерозом, а также после транс-
плантации органов и (или) тканей

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Реализация отдельных полномочий в
области лекарственного обеспечения
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Финансовое обеспечение закупок ан-
тибактериальных и противотуберку-
лезных лекарственных препаратов
(второго ряда), применяемых при ле-
чении больных туберкулезом с мно-
жественной лекарственной устойчи-
востью возбудителя, и диагностиче-
ских средств для выявления, опреде-
ления чувствительности микобакте-
рии туберкулеза и мониторинга ле-
чения больных туберкулезом с мно-
жественной лекарственной устойчи-
востью возбудителя

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

2

55 0 00 16710

55 0 00 16710

55 0 00 50720

55 0 00 50720

55 0 00 51330

55 0 00 51330

55 0 00 51610

55 0 00 51610

55 0 00 51610

55 0 00 51740

55 0 00 51740

3

300

200

200

200

L 300

200

4

09

09

09

09

09

09

5

09

01

09

02

02

01

6

15000,0

15000,0

300647,3

300647,3

9097,7

9097,7

216505,1

70140,0

146365,1

116475,0

116475,0



225

1
Реализация мероприятий по профи-
лактике ВИЧ-инфекции и гепатитов
В и С
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Реализация отдельных мероприятий
государственной программы Россий-
ской Федерации «Развитие здраво-
охранения»
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям
Оказание высокотехнологичных ви-
дов медицинской помощи за счет
средств краевого бюджета
Субсидии бюджетным учреждениям
Мероприятия краевой адресной ин-
вестиционной программы
Расходы на реализацию мероприятий
краевой адресной инвестиционной
программы
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Государственная программа Алтай-
ского края «Развитие образования и
молодежной политики в Алтайском
крае» на 2014-2020 годы
Подпрограмма «Развитие дошколь-
ного образования в Алтайском крае»
государственной программы Алтай-
ского края «Развитие образования и
молодежной политики в Алтайском
крае» на 2014-2020 годы
Проведение мероприятий по повы-
шению качества услуг в сфере до-
школьного образования
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

2

55 0 00 51790

55 0 00 51790

55 0 00 53820

55 0 00 53820

55 0 00 80990

55 0 00 80990
55 0 00 80990

55 0 00 R4020
55 0 00 R4020

55 0 01 00000

55 0 01 20990

55 0 01 20990

55 0 01 20990

58 0 00 00000

58 1 00 00000

58 1 00 13010

58 1 00 13010

3

200

200

200
610

610

400

400

200

4

09

09

09
09

09

09

09

07

5

02

01

09
09

01

01

02

01

6

5682,6

5682,6

34672,7

34672,7

221176,0

202176,0
19000,0

80513,0
80513,0

559392,0

559392,0

552790,0

6602,0

14207970,5

2042236,0

5047,0

4747,0



226

1
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Обеспечение государственных гаран-
тий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного до-
школьного образования в дошколь-
ных образовательных организациях
Субвенции
Мероприятия краевой адресной ин-
вестиционной программы
Расходы на реализацию мероприятий
краевой адресной инвестиционной
программы
Субсидии
Подпрограмма «Развитие общего и
дополнительного образования в Ал-
тайском крае» государственной про-
граммы Алтайского края «Развитие
образования и молодежной политики
в Алтайском крае» на 2014-2020 годы
Школы - детские сады, школы
начальные, неполные средние и
средние
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Школы-интернаты
Субсидии бюджетным учреждениям
Организации (учреждения) дополни-
тельного образования детей
Субсидии бюджетным учреждениям
Учреждения для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родите-
лей, оказывающие социальные услу-
ги
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами

2

58 1 00 13010

58 1 00 70900
58 1 00 70900

58 1 01 00000

58 1 01 20990
58 1 01 20990

58 2 00 00000

58 2 00 13030

. 58 2 00 13030

58 2 00 13030

58 2 00 13030
58 2 00 13040
58 2 00 13040

58 2 00 13050
58 2 00 13050

58 2 00 13060

58 2 00 13060

3

300

530

520

100

200

850

610

610

100

4

07

07

07

07

07

07

07

07

07

5

01

01

01

02

02

02

02

02

02

6

300,0

2016189,0
2016189,0

21000,0

21000,0
21000,0

10111778,5

78657,5

72777,4

5029,6

850,5
206000,0
206000,0

107828,4
107828,4

361602,0

2370,0



227

1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Общеобразовательные учреждения
для обучающихся, воспитанников с
ограниченными возможностями здо-
ровья
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Организация дистанционного обра-
зования детей-инвалидов
Субсидии бюджетным учреждениям
Развитие материально-технической
базы образовательных организаций
(учреждений)края
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Прочие расходы на развитие системы
общего и дополнительного образова-
ния
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям
Премии Губернатора Алтайского
края учащимся общеобразовательных
организаций
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Стипендии Губернатора Алтайского
края имени Героя Российской Феде-
рации Олега Пешкова
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

2

58 2 00 13060
58 2 00 13060

58 2 00 13060

58 2 00 13070

58 2 00 13070

58 2 00 13070
58 2 00 13070

58 2 00 13070

58 2 00 13080
58 2 00 13080

58 2 00 13100

58 2 00 13100

58 2 00 13110

58 2 00 13110
58 2 00 13110

58 2 00 13250

58 2 00 13250

58 2 00 13310

58 2 00 13310

3

200
610

850

100

200
610

850

610

200

200
610

300

300

4

07
07

07

07

07
07

07

07

07

07
07

07

07

5

02
02

02

02

02
02

02

02

02

02
02

02

02

6

2396,0
356690,0

146,0

679122,1

13500,0

3520,6
661483,0

618,5

2880,0
2880,0

32200,0

32200,0

26077,0

22601,0
3476,0

300,0

300,0

34,5

34,5.



228

1
Обеспечение государственных гаран-
тий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного до-
школьного, начального общего, ос-
новного общего, среднего общего
образования в общеобразовательных
организациях, обеспечение дополни-
тельного образования детей в обще-
образовательных организациях
Субвенции
Компенсационные выплаты на пита-
ние обучающимся в муниципальных
общеобразовательных организациях,
нуждающимся в социальной под-
держке
Субвенции
Мероприятия краевой адресной ин-
вестиционной программы
Расходы на реализацию мероприятий
краевой адресной инвестиционной
программы
Субсидии
Подпрограмма «Развитие среднего
профессионального образования в
Алтайском крае» государственной
программы Алтайского края «Разви-
тие образования и молодежной поли-
тики в Алтайском крае» на 2014-2020
годы
Профессиональные образовательные
организации (учреждения) в сфере
образования
Субсидии бюджетным учреждениям
Мероприятия в сфере профессио-
нального образования
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Субсидии бюджетным учреждениям
Социальная поддержка студенческой
молодежи
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Именные стипендии Губернатора
Алтайского края для обучающихся
краевых государственных професси-
ональных образовательных органи-
заций
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

2

58 2 00 70910
58 2 00 70910

58 2 00 70930
58 2 00 70930

58 2 01 00000

58 2 01 20990
58 2 01 20990

58 3 00 00000

58 3 00 13130
58 3 00 13130

58 3 00 13140

58 3 00 13140
58 3 00 13140

58 3 00 13150

58 3 00 13150

58 3 00 13260

58 3 00 13260

3

530

530

520

610

300
610

300

300

4

07

07

07

07

07
07

07

07

5

02

02

02

04

04
04

04

04

6

8352285,0
8352285,0

98036,0
98036,0

166756,0

166756,0
166756,0

1738649,0

1728546,0
1728546,0

7849,0

300,0
7549,0

1544,0

1544,0

675,5

675,5



229

1
Стипендии Губернатора Алтайского
края имени профессора Д.А. Гранни-
кова
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Подпрограмма «Профессиональная
подготовка, переподготовка и повы-
шение квалификации в Алтайском
крае» государственной программы
Алтайского края «Развитие образо-
вания и молодежной политики в Ал-
тайском крае» на 2014-2020 годы
Институты повышения квалифика-
ции
Субсидии бюджетным учреждениям
Повышение квалификации педагоги-
ческих и руководящих работников
системы образования
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Подпрограмма «Молодежная поли-
тика в Алтайском крае» государ-
ственной программы Алтайского
края «Развитие образования и моло-
дежной политики в Алтайском крае»
на 2014-2020 годы
Социальная поддержка студенческой
молодежи
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Учреждения молодежной политики
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Ведомственная целевая программа
«Молодежь Алтая» на 2016-2018 го-
ды
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Детские оздоровительные учрежде-
ния
Субсидии бюджетным учреждениям
Развитие системы отдыха и укрепле-
ния здоровья детей
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

2

58 3 00 13300

58 3 00 13300

58 4 00 00000

58 4 00 13160
58 4 00 13160

58 4 00 13170

58 4 00 13170

58 5 00 00000

58 5 0013150

58 5 00 13150
58 5 00 13180
58 5 00 13180
58 5 00 13180

58 5 00 13190

58 5 00 13190
58 5 0013190
58 5 00 13190

58 5 00 13200
58 5 00 13200

58 5 00 13210

58 5 00 13210

3

300

610

200

300

610
620

200
610
620

610

200

4

07

07

07

07

07
07

07
07
07

07

07

5

04

05

05

07

07
07

07
07
07

07

07

6

34,5

34,5

36320,0

33340,0
33340,0

2980,0

2980,0

172137,0

1472,0

1472,0
15204,0
2110,0

13094,0

16063,0

297,0
4565,0

11201,0

4390,0
4390,0

133533,0

105933,0



230

1
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Субсидии бюджетным учреждениям
Именные стипендии Губернатора
Алтайского края для студентов и ас-
пирантов государственных образова-
тельных организаций высшего обра-
зования края
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Стипендии Губернатора Алтайского
края имени летчика-космонавта
Г.С. Титова для студентов и аспиран-
тов государственных образователь-
ных организаций высшего образова-
ния края
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Подпрограмма «Обеспечение дея-
тельности и развития системы обра-
зования в Алтайском крае на основе
оценки качества образования» госу-
дарственной программы Алтайского
края «Развитие образования и моло-
дежной политики в Алтайском крае»
на 2014-2020 годы

Развитие системы оценки качества
образования
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Прочие расходы на обеспечение дея-
тельности системы образования
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Субсидии бюджетным учреждениям
Единовременная выплата молодым
педагогическим работникам
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Премии Губернатора Алтайского
края им. СП. Титова
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Поощрение лучших учителей
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

2

58 5 00 13210
58 5 00 13210

58 5 00 13270

58 5 00 13270

58 5 00 13280

58 5 00 13280

58 6 00 00000

58 6 00 13220

58 6 00 13220

58 6 00 13220

58 6 00 13230

58 6 00 13230
58 6 00 13230

58 6 00 13240

58 6 00 13240

58 6 00 13290

58 6 00 13290
58 6 00 50880

58 6 00 50880

3

300
610

300

300

200

300

300
610

300

300

300

4

07
07

07

07

07

07

07
07

07

07

07

5

07
07

07

07

09

09

09
09

09

09

09

6

10600,0
17000,0

1319,7

1319,7

155,3

155,3

106850,0

30866,0

28966,0

1900,0

57334,0

8500,0
48834,0

12000,0

12000,0

1250,0

1250,0
4000,0

4000,0



231

1
Поощрение лучших учителей за счет
средств краевого бюджета
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Государственная программа Алтай-
ского края «Поддержка и развитие
малого и среднего предприниматель-
ства в Алтайском крае» на 2014-2020
годы
Губернаторская программа подготов-
ки профессиональных кадров для
сферы малого и среднего предпри-
нимательства Алтайского края в
2016-2020 годах
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Софинансирование расходов на гос-
ударственную поддержку малого и
среднего предпринимательства,
включая крестьянские (фермерские)
хозяйства
Субсидии
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Ведомственная целевая программа
«Развитие структуры и расширение
функциональных возможностей Еди-
ного информационного банка данных
субъектов градостроительной дея-
тельности в Алтайском крае» на
2014-2016 годы
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ

2

58 6 00 R0880

58 6 00 R0880

59 0 00 00000

59 0 00 80550

59 0 00 80550

59 0 00 80990

59 0 00 80990
59 0 00 80990
59 0 00 80990

59 0 00 80990

59 0 00 R0640
59 0 00 R0640
59 0 00 R0640

59 0 00 R0640

60 0 00 00000

60 0 00 80990

3

300

200

200
610
620

810

520
610

810

4

07

07

04
04
04

04

04
04

04

5

09

05

12
12
12

12

12
12

12

6

1400,0

1400,0

46026,0

6600,0

6600,0

22526,0

2672,0
10598,0
4256,0

5000,0

16900,0
2000,0
3250,0

11650,0

510,0

510,0



232

1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Государственная программа «Совер-
шенствование государственного и
муниципального управления в Ал-
тайском крае» на 2015 - 2020 годы
Мероприятия краевой адресной ин-
вестиционной программы
Расходы на реализацию мероприятий
краевой адресной инвестиционной
программы
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Государственная программа Алтай-
ского края «Повышение уровня фи-
нансовой грамотности населения в
Алтайском крае» на 2014-2018 годы
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Ведомственная целевая программа
«Совершенствование деятельности
института мировой юстиции на тер-
ритории Алтайского края» на
2016-2018 годы
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Государственная программа Алтай-
ского края «Комплексные меры про-
тиводействия злоупотреблению
наркотиками и их незаконному обо-
роту в Алтайском крае» на 2014-2020
годы
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям

2

60 0 00 80990

61 0 00 00000

61 0 01 00000

61 0 01 20990

61 0 01 20990

62 0 00 00000

62 0 00 80990

62 0 00 80990
62 0 00 80990
62 0 00 80990

63 0 00 00000

63 0 00 80990

63 0 00 80990

67 0 00 00000

67 0 00 80990

67 0 00 80990
67 0 00 80990
67 0 00 80990

3

200

400

200
610
620

200

200
610
620

4

05

01

01
01
01

01

09
09
09

5

05

13

13
13
13

05

09
09
09

6

510,0

24700,0

24700,0

24700,0

24700,0

7910,0

7910,0

1850,0
2500,0
3560,0

36282,0

36282,0

36282,0

2292,0

2292,0

1672,0
230,0
120,0



233

1
Субсидии некоммерческим органи-
зациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учре-
ждений)
Государственная программа Алтай-
ского края «Содействие занятости
населения Алтайского края» на 2015-
2020 годы
Подпрограмма «Содействие эффек-
тивной занятости населения и соци-
альная поддержка безработных граж-
дан» государственной программы
Алтайского края «Содействие заня-
тости населения Алтайского края» на
2015-2020 годы
Содержание центров занятости насе-
ления
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Исполнение судебных актов
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Мероприятия в области содействия
занятости населения
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Социальные выплаты безработным
гражданам в соответствии с Законом
Российской Федерации от 19 апреля
1991 года № 1032-1 «О занятости
населения в Российской Федерации»
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

2

67 0 00 80990

68 0 00 00000

68 1 00 00000

68 1 00 10840

68 1 00 10840

68 1 00 10840
68 1 00 10840

68 1 00 10840

68 100 11010

68 100 11010

68 100 11010

68 1 00 11010

68 1 00 52900

68 1 00 52900

3

630

100

200
830

850

200

300

810

200

4

09

04

04
04

04

04

04

04

10

5

09

01

01
01

01

01

01

01

03

6

270,0

1444846,0

1443586,0

239677,0

204174,0

33343,0
50,0

2110,0

89325,0

80784,0

7213,0

1328,0

1114584,0

5041,1



234

1
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Межбюджетные трансферты бюдже-
ту Пенсионного фонда Российской
Федерации
Подпрограмма «Улучшение условий
и охраны труда» государственной
программы Алтайского края «Содей-
ствие занятости населения Алтайско-
го края» на 2015-2020 годы
Улучшение условий и охраны труда в
Алтайском крае
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Государственная программа Алтай-
ского края «Развитие физической
культуры и спорта в Алтайском
крае» на 2014-2020 годы
Подпрограмма «Развитие массового
и профессионального спорта в Ал-
тайском крае» государственной про-
граммы Алтайского края «Развитие
физической культуры и спорта в Ал-
тайском крае» на 2014-2020 годы
Адресная финансовая поддержка
спортивных организаций, осуществ-
ляющих подготовку спортивного ре-
зерва для сборных команд Россий-
ской Федерации
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Субсидии некоммерческим органи-
зациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учре-
ждений)
Реализация мероприятий по поэтап-
ному внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного комплек-
са «Готов к труду и обороне» (ГТО)
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

2

68 1 00 52900

68 1 00 52900

68 2 00 00000

68 2 0011030

68 2 00 11030

68 2 00 11030

70 0 00 00000

70 1 00 00000

70 1 00 50810
70 100 50810
70 1 00 50810

70 1 00 50810

70 1 00 51270

70 100 51270

3

300

570

100

200

610
620

630

200

4

10

14

04

04

11
11

11

11

5

03

03

01

01

03
03

03

02

6

1007974,3

101568,6

1260,0

1260,0

42,0

1218,0

682957,3

376593,3

6384,3
5572,0

698,0

114,3

2565,0

2565,0



235

1
Единовременное денежное возна-
граждение спортсменов Алтайского
края, членов сборных команд Рос-
сийской Федерации, участников
Олимпийских, Паралимпийских и
Сурдлимпийских игр и их тренеров
по итогам выступлений на офици-
альных международных и всероссий-
ских спортивных соревнованиях
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Субсидии
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Субсидии некоммерческим органи-
зациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учре-
ждений)
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Мероприятия краевой адресной ин-
вестиционной программы
Расходы на реализацию мероприятий
краевой адресной инвестиционной
программы
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Субсидии

2

70 1 00 80700

70 1 00 80700

70 1 00 80990

70 1 00 80990

70 1 00 80990

70 1 00 80990

70 1 00 80990
70 1 00 80990
70 1 00 80990
70 1 00 80990
70 1 00 80990

70 1 00 80990

70 1 00 80990

70 1 00 80990

70 1 01 00000

70 1 01 20990

70 1 01 20990
70 1 01 20990

3

300

100

200

300

300
520
610
610
620

630

810

850

400
520

4

11

11

11

07

11
07
07
11
11

11

11

11

07
11

5

03

02

02

09

03
09
02
02
03

03

03

02

02
02

6

9600,0

9600,0

207856,0

200,0

95825,0

187,0

4000,0
6272,0

45026,0
2877,0

30131,0

6531,0

11207,0

5600,0

150188,0

150188,0

117671,0
32517,0



236

1
Подпрограмма «Развитие баскетбола
в Алтайском крае» государственной
программы Алтайского края «Разви-
тие физической культуры и спорта в
Алтайском крае» на 2014-2020 годы
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Подпрограмма «Развитие волейбола
в Алтайском крае» государственной
программы Алтайского края «Разви-
тие физической культуры и спорта в
Алтайском крае» на 2014-2020 годы
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии некоммерческим органи-
зациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учре-
ждений)
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Подпрограмма «Развитие шахмат в
Алтайском крае» государственной
программы Алтайского края «Разви-
тие физической культуры и спорта в
Алтайском крае» на 2014-2020 годы
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Субсидии бюджетным учреждениям
Подпрограмма «Развитие адаптивно-
го спорта в Алтайском крае» госу-
дарственной программы Алтайского
края «Развитие физической культуры
и спорта в Алтайском крае» на
2014-2020 годы
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Субсидии некоммерческим органи-
зациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учре-
ждений)

2

70 2 00 00000

70 2 00 80990
70 2 00 80990

70 2 00 80990

70 3 00 00000

70 3 00 80990
70 3 00 80990

70 3 00 80990

70 3 00 80990

70 4 00 00000

70 4 00 80990
70 4 00 80990

70 5 00 00000

70 5 00 80990

70 5 00 80990

3

610

810

610

630

810

610

630

4

07

11

07

И

11

11

11

5

02

03

02

03

03

03

03

6

26220,0

26220,0
7423,0

18797,0

24006,0

24006,0
7755,0

3340,0

12911,0

4890,0

4890,0
4890,0

1050,0

1050,0

1050,0



237

1
Подпрограмма «Развитие горнолыж-
ного спорта и сноубординга в Алтай-
ском крае» государственной про-
граммы Алтайского края «Развитие
физической культуры и спорта в Ал-
тайском крае» на 2014-2020 годы
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Субсидии бюджетным учреждениям
Подпрограмма «Развитие краевого
государственного бюджетного обра-
зовательного учреждения среднего
профессионального образования тех-
никума «Алтайское училище олим-
пийского резерва» государственной
программы Алтайского края «Разви-
тие физической культуры и спорта в
Алтайском крае» на 2014-2020 годы
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Субсидии бюджетным учреждениям
Подпрограмма «Развитие футбола в
Алтайском крае» государственной
программы Алтайского края «Разви-
тие физической культуры и спорта в
Алтайском крае» на 2014-2020 годы
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии некоммерческим органи-
зациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учре-
ждений)
Субсидии некоммерческим органи-
зациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учре-
ждений)
Подпрограмма «Развитие хоккея в
Алтайском крае» государственной
программы Алтайского края «Разви-
тие физической культуры и спорта в
Алтайском крае» на 2014-2020 годы
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Подпрограмма «Развитие плавания в
Алтайском крае» государственной
программы Алтайского края «Разви-
тие физической культуры и спорта в
Алтайском крае» на 2014-2020 годы

2

70 6 00 00000

70 6 00 80990
70 6 00 80990

70 7 00 00000

70 7 00 80990
70 7 00 80990

70 8 00 00000

70 8 00 80990
70 8 00 80990

70 8 00 80990

70 8 00 80990

70 9 00 00000

70 9 00 80990
70 9 00 80990
70 9 00 80990

70 Б 00 00000

3

610

610

610

630

630

610
620

4

07

07

07

07

11

07
11

5

02

04

02

02

03

02
03

6

14105,0

14105,0
14105,0

67587,0

67587,0
67587,0

65470,0

65470,0
18160,0

11310,0

36000,0

80214,0

80214,0
47058,0
33156,0

22822,0



238

1-
Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Субсидии бюджетным учреждениям
Государственная программа Алтай-
ского края «Социальная поддержка
граждан» на 2014-2020 годы
Подпрограмма «Меры социальной
поддержки отдельных категорий
граждан» государственной програм-
мы Алтайского края «Социальная
поддержка граждан» на 2014-2020
годы
Меры социальной поддержки от-
дельных категорий ветеранов
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Меры социальной поддержки от-
дельных категорий ветеранов в части
предоставления ежемесячной денеж-
ной выплаты
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Меры социальной поддержки жертв
политических репрессий
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
Меры социальной поддержки жертв
политических репрессий в части
предоставления ежемесячной денеж-
ной выплаты

2

70 Б 00 80990
70 Б 00 80990

71 0 00 00000

71 1 00 00000

71 1 00 15010

71 1 00 15010

71 1 00 15010

71 1 00 15010

71 1 00 15020

71 1 00 15020

71 1 00 15020

71 1 00 15030

71 1 00 15030

71 1 00 15030

71 1 00 15030

71 1 00 15040

3

610

200

300

810

200

300

200

300

810

4

07

10

10

10

10

10

10

10

10

5

02

03

03

03

03

03

03

03

03

6

22822,0
22822,0

14159992,5

7445480,9

1488308,0

14294,0

1467597,0

6417,0

1612023,0

22878,0

1589145,0

196887,0

1877,0

189040,0

5970,0

117989,0



239

1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Компенсация расходов на оплату
жилого помещения, отопления и
освещения педагогическим работни-
кам, работающим в краевых и муни-
ципальных организациях, осуществ-
ляющих образовательную деятель-
ность, и проживающим в сельских
населенных пунктах, рабочих посел-
ках (поселках городского типа) Ал-
тайского края
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Ежемесячная денежная выплата от-
дельным категориям граждан, рабо-
тающим и проживающим в сельской
местности
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Меры социальной поддержки лицам,
удостоенным звания «Почетный
гражданин Алтайского края»
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Расходы по предоставлению льготно-
го проезда отдельньм категориям
граждан
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Расходы на погребение
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

2

71 1 00 15040

71 1 00 15040

71 1 00 15050

71 1 00 15050

71 1 00 15050

71 1 00 15060

71 1 00 15060

71 1 00 15060

71 1 00 15070

71 1 00 15070

71 1 00 15070

71 1 00 15080

71 1 00 15080

71 1 00 15080
71 1 00 15090

71 1 00 15090

71 1 00 15090

3

200

300

200

300

200

300

200

300

200

300

200

300

4

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

5

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

6

996,0

116993,0

500155,0

300,0

499855,0

65438,0

240,0

65198,0

1734,0

4,0

1730,0

520000,0

7200,0

512800,0
31283,0

3400,0

27883,0



240

1
Мероприятия по оказанию социаль-
ной помощи малоимущим гражданам
и гражданам, находящимся в трудной
жизненной ситуации 71 100 15100 36247,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 71 1 00 15100 200 10 03 150,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 71 1 00 15100 300 10 03 36097,0

Предоставление единовременной ма-
териальной помощи отдельным кате-
гориям граждан, осуществившим
подключение жилых домов к при-
родному газу 71 1 00 15110 4180,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 71 100 15110 300 10 03 4180,0

Выплата субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг 71 100 15130 1176480,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 71 100 15130 200 10 03 12740,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 71 1 00 15130 300 10 03 1163740,0

Доплаты к пенсиям, дополнительной
пенсионное обеспечение 71 1 00 15140 83181,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 71 1 00 15140 200 10 01 300,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 71 1 00 15140 300 10 01 82881,0

Проведение социально значимых ме-
роприятий 71 1 00 15150 16792,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 71 100 15150 200 10 03 5001,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 71 100 15150 300 10 03 8042,0

Субсидии бюджетным учреждениям 71 100 15150 610 10 03 2513,0
Субсидии некоммерческим органи-
зациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учре-
ждений) 71 100 15150 630 10 03 1236,0

Осуществление переданных полно-
мочий Российской Федерации по
предоставлению отдельных мер со-
циальной поддержки граждан, под-
вергшихся воздействию радиации 71 100 51370
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

82532,3

71 1 00 51370 200 10 03 8,0



241

1
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Осуществление переданного полно-
мочия Российской Федерации по
осуществлению ежегодной денежной
выплаты лицам, награжденным
нагрудным знаком «Почетный донор
России»
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Выплата государственного едино-
временного пособия и ежемесячной
денежной компенсации гражданам
при возникновении поствакциналь-
ных осложнений в соответствии с
Федеральным законом от 17 сентября
1998 года № 157-ФЗ «Об иммуно-
профилактике инфекционных болез-
ней»

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Оплата жилищно-коммунальных
услуг отдельным категориям граждан
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Выплата инвалидам компенсаций
страховых премий по договорам обя-
зательного страхования гражданской
ответственности владельцев транс-
портных средств в соответствии с
Федеральным законом от 25 апреля
2002 года № 40-ФЗ «Об обязатель-
ном страховании гражданской ответ-
ственности владельцев транспортных
средств»

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Подпрограмма «Социальное обслу-
живание граждан» государственной
программы Алтайского края «Соци-
альная поддержка граждан» на
2014-2020 годы

2

71 100 51370

71 1 00 52200

71 1 00 52200

71 1 00 52200

71 100 52400

71 1 00 52400

71 1 00 52500

71 1 00 52500

71 1 00 52500

71 1 00 52800

71 1 00 52800

71 1 00 52800

71 2 00 00000

3

300

200

300

300

200

300

200

300

4

10

10

10

10

10

10

10

10

5

03

03

03

03

03

03

03

03

6

82524,3

162023,7

35,0

161988,7

118,3

118,3

1349685,1

10000,0

1339685,1

424,5

20,0

404,5

1314086,0



242

1
Дома-интернаты для престарелых и
инвалидов
Субсидии бюджетным учреждениям
Учреждения социального обслужи-
вания
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Подпрограмма «Поддержка семей с
детьми» государственной программы
Алтайского края «Социальная под-
держка граждан» на 2014-2020 годы
Единовременная выплата при рожде-
нии третьего ребенка
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Выплата ежемесячного пособия на
ребенка
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Меры социальной поддержки,
направленные на улучшение демо-
графической ситуации в Алтайском
крае
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Предоставление единовременного
денежного вознаграждения одному
из родителей, удостоенных медали
«Родительская слава»
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Предоставление единовременного
денежного поощрения лицам,
награждаемым орденом «Родитель-
ская слава», за счет средств краевого
бюджета

2

712 00 15170
712 00 15170

712 00 15180

71 2 00 15180

712 00 15180
712 00 15180
71 2 00 15180

712 00 15180

71 3 00 00000

71 3 00 15200

71 3 00 15200

713 00 15210

71 3 00 15210

71 3 00 15210

71 3 00 15220

71 3 00 15220

71 3 00 15230

71 3 00 15230

71 3 00 15240

3

610

100

200
610
620

850

300

200

300

300

300

4

10

10

10
10
10

10

10

10

10

10

10

5

02

02

02
02
02

02

04

04

04

04

04

6

592473,0
592473,0

721613,0

19549,0

2056,0
597388,0
102400,0

220,0

4066886,9

193856,0

193856,0

1197072,0

4800,0

1192272,0

196076,0

196076,0

1290,0

1290,0

50,0



243

1
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Дополнительная пенсия детям, кор-
мильцы которых погибли при вы-
полнении задач в Республике Афга-
нистан, в условиях вооруженного
конфликта в Чеченской Республике и
в ходе контртеррористической опе-
рации на территории Северо-
Кавказского региона
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Выплата единовременного пособия
беременной жене военнослужащего,
проходящего военную службу по
призыву, а также ежемесячного по-
собия на ребенка военнослужащего,
проходящего военную службу по
призыву, в соответствии с Федераль-
ным законом от 19 мая 1995 года
№ 81-ФЗ «О государственных посо-
биях гражданам, имеющим детей»

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Выплата государственных пособий
лицам, не подлежащим обязательно-
му социальному страхованию на слу-
чай временной нетрудоспособности и
в связи с материнством, и лицам,
уволенным в связи с ликвидацией
организаций (прекращением дея-
тельности, полномочий физическими
лицами), в соответствии с Федераль-
ным законом от 19 мая 1995 года
№ 81-ФЗ «О государственных посо-
биях гражданам, имеющим детей»

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

2

71 3 00 15240

71 3 00 15250

71 3 00 15250

71 3 00 15250

71 3 00 52700

71 3 00 52700

71 3 00 52700

71 3 00 53800

71 3 00 53800

71 3 00 53800

3

300

200

300

200

300

200

300

4

10

10

10

10

10

10

10

5

04

04

04

04

04

03

03

6

50,0

1710,0

1,0

1709,0

35016,9

48,0

34968,9

1523371,4

4000,0

1519371,4



244

1
Осуществление переданных органам
государственной власти субъектов
Российской Федерации в соответ-
ствии с пунктом 3 статьи 25 Феде-
рального закона от 24 июня 1999 года
№ 120-ФЗ «Об основах системы
профилактики безнадзорности и пра-
вонарушений несовершеннолетних»
полномочий Российской Федерации
по осуществлению деятельности,
связанной с перевозкой между субъ-
ектами Российской Федерации, а
также в пределах территорий госу-
дарств - участников Содружества
Независимых Государств несовер-
шеннолетних, самовольно ушедших
из семей, организаций для детей-
сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, образовательных
организаций и иных организаций
Субсидии бюджетным учреждениям
Компенсация части родительской
платы за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные про-
граммы дошкольного образования в
организациях, осуществляющих об-
разовательную деятельность
Субвенции
Ежемесячная денежная выплата при
рождении третьего ребенка или по-
следующих детей до достижения ре-
бенком возраста трех лет
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Подпрограмма «Поддержка детей-
сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей» государственной
программы Алтайского края «Соци-
альная поддержка граждан» на
2014-2020 годы
Выплата ежемесячного пособия
гражданам, усыновившим детей
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

2

713 00 59400
71 3 00 59400

71 3 00 70700
71 3 00 70700

71 3 00 R0840

71 3 00 R0840

71 3 00 R0840

71 4 00 00000

714 00 15270

714 00 15270

71 4 00 15270

3

610

530

200

300

200

300

4

10

10

10

10

10

10

5

04

04

04

04

04

04

6

186,6
186,6

315640,0
315640,0

602618,0

3200,0

599418,0

1319557,7

126465,0

132,0

126333,0



245

1
Выплата единовременного пособия
гражданам, усыновившим детей
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Выплата единовременного пособия
при всех формах устройства детей,
лишенных родительского попечения,
в семью
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Содержание ребенка в семье опекуна
(попечителя) и приемной семье, а
также вознаграждение, причитающе-
еся приемному родителю
Субвенции
Подпрограмма «Поддержка социаль-
но ориентированных некоммерче-
ских организаций» государственной
программы Алтайского края «Соци-
альная поддержка граждан» на
2014-2020 годы
Проведение социально значимых ме-
роприятий
Субсидии некоммерческим органи-
зациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учре-
ждений)
Мероприятия по поддержке социаль-
но ориентированных некоммерче-
ских организаций за счет средств
краевого бюджета
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии некоммерческим органи-
зациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учре-
ждений)
Государственная программа Алтай-
ского края «Создание условий для
устойчивого исполнения бюджетов
муниципальных образований и по-
вышения эффективности бюджетных
расходов в Алтайском крае» на
2014-2020 годы

2

71 4 00 15280

714 00 15280

71 4 00 52600

71 4 00 52600

71 4 00 52600

71 4 00 70800
71 4 00 70800

71 5 00 00000

715 0015150

715 00 15150

71 5 00 15290
71 5 00 15290

715 00 15290

72 0 00 00000

3

300

200

300

530

630

610

630

4

10

10

10

10

10

10

10

5

04

04

04

04

06

06

06

6

4200,0

4200,0

27876,7

4,0

27872,7

1161016,0
1161016,0

13981,0

2841,0

2841,0

11140,0
400,0

10740,0

1367655,2



246

1
Подпрограмма «Поддержание устой-
чивого исполнения бюджетов муни-
ципальных образований Алтайского
края» государственной программы
Алтайского края «Создание условий
для устойчивого исполнения бюдже-
тов муниципальных образований и
повышения эффективности бюджет-
ных расходов в Алтайском крае» на
2014-2020 годы
Дотации, связанные с особым режи-
мом безопасного функционирования
закрытых административно-
территориальных образований
Дотации
Выравнивание бюджетной обеспе-
ченности муниципальных районов,
городских округов
Дотации
Выравнивание бюджетной обеспе-
ченности поселений
Дотации
Субвенции
Поддержка мер по обеспечению сба-
лансированности бюджетов
Дотации
Поощрение достижения наилучших
показателей деятельности органов
местного самоуправления
Дотации
Компенсация дополнительных рас-
ходов, возникших в результате реше-
ний, принятых органами власти дру-
гого уровня
Иные межбюджетные трансферты
Подпрограмма «Повышение эффек-
тивности бюджетных расходов в Ал-
тайском крае» государственной про-
граммы Алтайского края «Создание
условий для устойчивого исполнения
бюджетов муниципальных образова-
ний и повышения эффективности
бюджетных расходов в Алтайском
крае» на 2014-2020 годы

Расходы на реализацию мероприятий
региональных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Субсидии автономным учреждениям

2

72 1 00 00000

72 1 00 50100
72 1 00 50100

72 100 70210
72 100 70210

72 1 00 70220
72 1 00 70220
72 1 00 70220

72 1 00 70230
72 1 00 70230

72 1 00 70240
72 1 00 70240

72 1 00 70250
72 1 00 70250

72 2 00 00000

72 2 00 80990

72 2 00 80990
72 2 00 80990

3

510

510

510
530

510

510

540

200
620

4

14

14

14
14

14

14

14

04
04

5

02

01

01
03

02

02

03

12
12

6

1329647,2

118757,0
118757,0

900000,0
900000,0

200890,2
107858,5
93031,7

100000,0
100000,0

5000,0
5000,0

5000,0
5000,0

38008,0

38008,0

31008,0
7000,0



247

1
Обеспечение жильем отдельных ка-
тегорий граждан
Обеспечение жильем инвалидов вой-
ны и инвалидов боевых действий,
участников Великой Отечественной
войны, ветеранов боевых действий,
военнослужащих, проходивших во-
енную службу в период с 22 июня
1941 года по 3 сентября 1945 года,
граждан, награжденных знаком «Жи-
телю блокадного Ленинграда», лиц,
работавших на военных объектах в
период Великой Отечественной вой-
ны, членов семей погибших (умер-
ших) инвалидов войны, участников
Великой Отечественной войны, вете-
ранов боевых действий, инвалидов и
семей, имеющих детей-инвалидов,
граждан, уволенных с военной служ-
бы (службы), и приравненных к ним
лиц
Осуществление полномочий по обес-
печению жильем отдельных катего-
рий граждан, установленных Феде-
ральным законом от 12 января
1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»,
в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 7 мая
2008 года № 714 «Об обеспечении
жильем ветеранов Великой Отече-
ственной войны 1941 -1945 годов»

Субвенции
Осуществление полномочий по обес-
печению жильем отдельных катего-
рий граждан, установленных феде-
ральными законами от 12 января
1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от
24 ноября 1995 года № 181-ФЗ
«О социальной защите инвалидов в
Российской Федерации»
Субвенции
Обеспечение жильем граждан, уво-
ленных с военной службы (службы),
и приравненных к ним лиц
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Иные вопросы в отраслях социаль-
ной сферы
Иные вопросы в сфере образования
Переподготовка и повышение квали-
фикации кадров

2

83 0 00 00000

83 2 00 00000

83 2 00 51340
83 2 00 51340

83 2 00 51350
83 2 00 51350

83 2 00 54850

83 2 00 54850

90 0 00 00000
90 1 00 00000

90 1 00 16410

3

530

530

300

4

10

10

10

5

03

03

03

6

320747,0

320747,0

286947,4
286947,4

24074,6
24074,6

9725,0

9725,0

49928,0
8878,0

4279,0



248

1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Мероприятия по организации вне-
школьной работы с детьми
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Расходы на софинансирование под-
готовки управленческих кадров для
организаций народного хозяйства
Российской Федерации
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд,
Иные вопросы в сфере культуры и
средств массовой информации
Мероприятия в сфере средств массо-
вой информации
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Иные вопросы в сфере социальной
политики
Мероприятия в области социальной
политики
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Субсидии некоммерческим органи-
зациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учре-
ждений)
Реализация государственной полити-
ки в области содействия занятости
населения
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Иные вопросы в области националь-
ной экономики
Мероприятия в области сельского
хозяйства

2

90 1 00 16410

90 1 00 16440

90 1 00 16440

90 1 00 R0660

90 1 00 R0660

90 2 00 00000

90 2 00 16520

90 2 00 16520

90 2 00 16520

90 4 00 00000

90 4 00 16810

90 4 00 16810

90 4 00 16810

90 4 00 16810

90 4 00 16810

90 4 00 16820

90 4 00 16820

91 0 00 00000

914 00 00000

3

200

200

200

200

300

200

200

200

630

200

4

07

07

07

12

12

04

10

10

10

04

5

05

02

05

04

04

01

03

06

03

01

6

4279,0

2444,0

2444,0

2155,0

2155,0

508,0

508,0

200,0

308,0

40542,0

26867,0

1000,0

20000,0

5000,0

867,0

13675,0

13675,0

9000,0

8000,0



249

1
Отлов и содержание безнадзорных
животных
Субвенции
Иные расходы в области националь-
ной экономики
Губернаторская премия имени Петра
Аркадьевича Столыпина
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства
Обеспечение мероприятий по капи-
тальному ремонту многоквартирных
домов, переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда и модер-
низации систем коммунальной ин-
фраструктуры за счет средств, посту-
пивших от государственной корпо-
рации - Фонда содействия реформи-
рованию жилищно-коммунального
хозяйства
Обеспечение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного жи-
лищного фонда, в том числе пересе-
лению граждан из аварийного жи-
лищного фонда с учетом необходи-
мости развития малоэтажного жи-
лищного строительства
Субсидии
Обеспечение мероприятий по капи-
тальному ремонту многоквартирных
домов, переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда и модер-
низации систем коммунальной ин-
фраструктуры за счет средств бюд-
жетов

Обеспечение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного жи-
лищного фонда, в том числе пересе-
лению граждан из аварийного жи-
лищного фонда с учетом необходи-
мости развития малоэтажного жи-
лищного строительства
Субсидии
Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства
Мероприятия в области жилищного
хозяйства
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

2

91 4 00 70400
91 4 00 70400

91 9 00 00000

91 9 00 17390

91 9 00 17390

92 0 00 00000

92 1 00 00000

92 1 00 09502
92 1 00 09502

92 2 00 00000

92 2 00 09602
92 2 00 09602

92 9 00 00000

92 9 00 18020

92 9 00 18020

3

530

300

520

520

200

4

04

04

05

05

05

5

05

12

01

01

01

6

8000,0
8000,0

1000,0

1000,0

1000,0

1807654,9

867505,8

867505,8
867505,8

278116,1

278116,1
278116,1

662033,0

900,0

900,0



250

1
Мероприятия в области коммуналь-
ного хозяйства
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению
Субсидии муниципальным образова-
ниям на обеспечение расчетов за
уголь (отопление), потребляемый
учреждениями бюджетной сферы
Субсидии
Иные вопросы в области националь-
ной обороны, национальной безопас-
ности и правоохранительной дея-
тельности
Реализация государственных функ-
ций по мобилизационной подготовке
экономики
Мероприятия по обеспечению моби-
лизационной готовности экономики
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Мероприятия по гражданской обо-
роне
Мероприятия в области гражданской
обороны
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципаль-
ных образований
Дотации
Прочие дотации
Дотации
Иные расходы органов государствен-
ной власти субъектов Российской
Федерации и органов местного само-
управления
Резервные фонды
Ликвидация последствий чрезвычай-
ных ситуаций и финансирование
непредвиденных расходов
Резервные средства

2

92 9 00 18030

92 9 00 18030

92 9 00 18030

92 9 00 71190
92 9 00 71190

93 0 00 00000

93 1 00 00000

93 1 00 19010

93 1 00 19010

93 2 00 00000

93 2 00 19100

93 2 00 19100

98 0 00 00000
98 2 00 00000
98 2 00 70290
98 2 00 70290

99 0 00 00000
99 1 00 00000

99 1 00 14010
99 1 00 14010

3

200

300

520

200

200

510

870

4

05

05

05

02

03

14

01

5

02

02

02

04

09

02

11

6

141133,0

141070,0

63,0

520000,0
520000,0

4277,0

320,0

320,0

320,0

3957,0

3957,0

3957,0

300000,0
300000,0
300000,0
300000,0

4997744,6
100000,0

89520,0
89520,0



251

1
Предупреждение и ликвидация сти-
хийных бедствий и чрезвычайных
ситуаций и создание резервов мате-
риально-технических ресурсов
Резервные средства
Расходы на проведение антитеррори-
стических мероприятий
Резервные средства
Расходы на совершенствование си-
стемы оплаты труда
Совершенствование оплаты труда
работников краевых государствен-
ных учреждений
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Повышение оплаты труда работни-
ков краевых и муниципальных учре-
ждений
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Процентные платежи по долговым
обязательствам
Процентные платежи по государ-
ственному долгу субъекта Россий-
ской Федерации
Обслуживание государственного
долга субъекта Российской Федера-
ции
Расходы на выполнение других обя-
зательств государства
Государственные гарантии Алтай-
ского края
Исполнение государственных (муни-
ципальных) гарантий без права ре-
грессного требования гаранта к
принципалу или уступки гаранту
прав требования бенефициара к
принципалу
Прочие выплаты по обязательствам
государства

2

99 1 00 14020
99 1 00 14020

99 1 00 14030
99 1 00 14030

99 2 00 00000

99 2 00 14040

99 2 00 14040

99 2 00 14050

99 2 00 14050

99 3 00 00000

99 3 00 14060

99 3 00 14060

99 9 00 00000

99 9 00 14700

99 9 00 14700

99 9 00 14710

3

870

870

100

100

720

840

4

01

01

04

10

13

04

5

11

И

12

06

01

12

6

10000,0
10000,0

480,0
480,0

480369,1

100000,0

100000,0

380369,1

380369,1

581111,0

581111,0

581111,0

3836264,5

15000,0

15000,0

3588570,5



252

1
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Исполнение судебных актов
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей
Специальные расходы
Общее руководство и управление
общими службами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Лицензирование розничной продажи
алкогольной продукции
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Расходы, связанные с международ-
ной и межрегиональной деятельно-
стью

2

99 9 0014710

99 9 00 14710

99 9 00 14710

99 9 00 14710

99 9 00 14710

99 9 00 14710

99 9 00 14710
99 9 00 14710
99 9 00 14710
99 9 00 14710
99 9 00 14710
99 9 00 14710
99 9 0014710

99 9 00 14710
99 9 00 14710

99 9 00 14730

99 9 00 14730

99 9 00 14730

99 9 00 14750

99 9 00 14750

99 9 00 14760

3

100

200

200

200

200

200

200
610
610
620
620
620
830

850
880

200

200

200

4

04

01

04

07

08

10

10
01
04
01
04
05
01

04
01

01

04

04

5

12

13

12

09

04

03

06
13
12
13
12
05
13

12
13

13

12

12

6

19945,0

238,0

2197460,5

204800,0

58418,0

14400,0

1009600,0
15602,0
15432,0
28931,0

1680,0
5217,0

16723,0

21,0
103,0

185280,0

70000,0

115280,0

10,0

10,0

6400,0



253

1
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Имущественный взнос некоммерче-
ской организации «Региональный
оператор Алтайского края «Фонд ка-
питального ремонта многоквартир-
ных домов»
Субсидии некоммерческим органи-
зациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учре-
ждений)

2

99 9 00 14760

99 9 00 14760

99 9 00 14770

99 9 00 14770

3

100

200

630

4

01

01

05

5

13

13

05

6

1384,0

5016,0

41004,0

41004,0



254

ПРИЛОЖЕНИЕ 9
к закону Алтайского края «О крае-
вом бюджете на 2016 год»

Распределение бюджетных ассигнований
на капитальные вложения в объекты государственной собственности
Алтайского края (муниципальной собственности), софинансирование

которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов

№
п/п

1

2

3

4

Наименование объекта

Проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию
КГБУЗ «Краевой (клинический) перинатальный центр Алтайского
края», расположенного по адресу: ул. Фомина, д. 154, г. Барнаул
Создание туристско-рекреационного кластера «Белокуриха»,
Алтайский край
Создание автотуристского кластера «Золотые ворота», г. Бийск,
Алтайский край
Создание туристско-рекреационного кластера «Барнаул-горноза-
водской город»

Средства краевого
бюджета,

тыс. рублей

540393,5

39700,0

1750,0

50000,0



255

ПРИЛОЖЕНИЕ 10
к закону Алтайского края «О крае-
вом бюджете на 2016 год»

Распределение бюджетных ассигнований
на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся
государственными или муниципальными учреждениями и государственными или

муниципальными унитарными предприятиями

Наименование

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества
Управляющая компания «Индустриальный парк» в целях развития
доступной инфраструктуры и иных объектов, предназначенных для
обеспечения функционирования индустриального парка «Новоал-
тайск Южный»

Сумма, тыс.. рублей

680,0



256

ПРИЛОЖЕНИЕ 11
к закону Алтайского края «О крае-
вом бюджете на 2016 год»

Перечень
законов Алтайского края и отдельных положений

некоторых законов Алтайского края, действие которых
приостанавливается на период с 1 января по 31 декабря 2016 года

1. Закон Алтайского края от 26 декабря 1995 года № 33-ЗС «О социальном
пособии отдельным категориям малообеспеченных граждан, имеющих детей»
(Сборник законодательства Алтайского края, 1995, № 17; 1998, № 22(42).

2. Часть 1 статьи 3 закона Алтайского края от 15 октября 2004 года
№ 34-ЗС «О ежемесячном пособии на ребенка» в части пересмотра размера
ежемесячного пособия (Сборник законодательства Алтайского края, 2004,
№ 102, часть I; 2005, № 108, № 115, часть I; 2006, № 118, № 128, часть I; 2007,
№ 134, часть I, № 139, часть I, № 140, часть I; 2008, № 150, часть I; 2011, № 184,
часть I; 2012, № 197, часть I; 2013, № 207, часть I; 2015, № 234).

3. Часть 1 статьи 3 закона Алтайского края от 3 декабря 2004 года
№ 59-ЗС «О мерах социальной поддержки жертв политических репрессий»
в части пересмотра размера ежемесячной денежной выплаты (Сборник законода-
тельства Алтайского края, 2004, № 104, часть I; 2005, № 108, № 116, часть II;
2006, № 119, часть I, № 122, часть I, № 128, часть I; 2007, № 137, часть I, № 140,
часть I; 2008, № 145, № 150, часть I; 2012, № 195, часть I; 2014, № 216, часть I,
№218, часть I).

4. Часть 4 статьи 4 закона Алтайского края от 3 декабря 2004 года № 61-ЗС
«О мерах социальной поддержки отдельных категорий ветеранов» (Сборник
законодательства Алтайского края, 2004, № 104, часть I; 2005, № 106, № 108,
№ 116, часть II; 2006, № 119, часть I, № 128, часть I; 2007, № 130, часть I, № 137,
часть I, № 138, часть I, № 140, часть I; 2008, № 145, № 150, часть I; 2012, № 195,
часть I; 2014, № 216, часть I, № 218, часть I).

5. Часть 1 статьи 2 закона Алтайского края от 31 декабря 2004 года
№ 77-ЗС «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан,
работающих и проживающих в сельской местности» в части пересмотра размера
ежемесячной денежной выплаты (Сборник законодательства Алтайского края,
2004, № 104, часть II; 2005, № 107, часть I, № 111, часть I, № 114, № 116, часть II;
2006, № 123, часть I, № 128, часть I; 2007, № 137, часть I, № 139, часть I, № 140,
часть I; 2008, № 142, часть I, № 149, часть I; 2013, № 212, часть I; 2014, № 216,
часть I; 2015, № 229, часть I).

6. Абзац второй части 2 статьи 15 закона Алтайского края от 28 октября
2005 года № 78-ЗС «О государственной гражданской службе Алтайского края»
(Сборник законодательства Алтайского края, 2005, № 114; 2007, № 140, часть I;
2008, № 150, часть I; 2009, № 155, часть I, № 159, часть I, № 164, часть I; 2010,



257

№ 174, часть I; 2011, № 181, часть I, № 186, часть I; 2012, № 195, часть I; 2013,
№ 203, часть I, № 206, часть I, № 210, часть I, № 212, часть I; 2014, № 216, часть I,
№ 221, часть I, № 223, часть I, № 224, часть I; 2015, № 226, № 230, часть I).

7. Абзац десятый части 3 статьи 3 закона Алтайского края от 9 декабря 2005
года № 120-ЗС «О государственных должностях Алтайского края» в части
ежегодного установления размера средней заработной платы в крае,
применяемого в целях реализации указанного закона, на период действия закона
о краевом бюджете на последующий финансовый год (Сборник законодательства
Алтайского края, 2005, № 116, часть I; 2007, № 133, часть I; 2009, № 159, часть I,
№ 164, часть I; 2010, № 167, часть I; 2011, № 181, часть I; 2012, № 192, часть I,
№ 195, часть I; 2013, № 202, часть I, № 203, часть I, № 209, часть I, № 210, часть I,
№ 211, часть I, № 212, часть I; 2014, № 223, часть I, № 224, часть I; 2015, № 226).

8. Часть 1 статьи 7 закона Алтайского края от 27 декабря 2007 года
№ 154-ЗС «О доплате к пенсии в Алтайском крае» (Сборник законодательства
Алтайского края, 2007, № 140, часть I; 2008, № 152, часть II; 2009, № 161, часть I,
№ 164, часть I; 2011, № 181, часть I, 2014, № 224, часть I; 2015, № 228).

9. Пункт 4 части 3 статьи 3 закона Алтайского края от 4 февраля 2008 года
№ 2-ЗС «О развитии сельского хозяйства в Алтайском крае» (Сборник законода-
тельства Алтайского края, 2008, № 142, часть I, № 150, часть I; 2013, № 212,
часть I).

10. Часть 1 статьи 1 закона Алтайского края от 25 декабря 2009 года
№ 110-ЗС «О вознаграждении приемных родителей» в части индексации размера
вознаграждения приемных родителей (Сборник законодательства Алтайского
края, 2009, № 164, часть I).

11. Часть 2 статьи 3 закона Алтайского края от 31 августа 2011 года
№ 100-ЗС «О материнском (семейном) капитале в Алтайском крае» в части
пересмотра размера материнского (семейного) капитала (Сборник
законодательства Алтайского края, 2011, № 184, часть I; 2013, № 209, часть I;
2015, №234).



258

ПРИЛОЖЕНИЕ 12
к закону Алтайского края «О крае-
вом бюджете на 2016 год»

Распределение
межбюджетных трансфертов между бюджетами

муниципальных районов и городских округов

Таблица 1

Распределение
дотаций между бюджетами муниципальных районов

и городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности
муниципальных районов, городских округов

№
п/п

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

Наименование
муниципальных районов и городских округов

2
Алейский район
Баевский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Ельцовский район
Залесовский район
Заринский район
Калманский район
Каменский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кытмановский район
Немецкий национальный район
Панкрушихинский район
Первомайский район
Родинский район
Рубцовский район
Смоленский район
Солонешенский район
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Топчихинский район
Третьяковский район

Сумма, тыс. рублей

3
26437,0
7192,0
18481,0
10282,0
9415,0
14476,0
49488,0
13164,0

110765,0
23550,0
31857,0
4947,0
13301,0
9207,0
15885,0
13550,0
13251,0
1698,0

33716,0
14039,0
28687,0
15548,0
8824,0
17587,0
3402,0
2597,0



259

1
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

2
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Алейск
г. Рубцовск
г. Славгород
г. Яровое

3
14965,0
17110,0
30412,0
1940,0
8063,0
7763,0

23134,0
3896,0
4447,0
3917,0

206358,0
44990,0
21659,0



260

Таблица 2

Распределение
дотаций между бюджетами городских округов на выравнивание

бюджетной обеспеченности поселений

№
п/п

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Наименование
городских округов

г. Алейск
г. Барнаул
г. Бийск
г. Заринск
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород
г. Яровое
ЗАТО Сибирский

Сумма, тыс. рублей

2423,0
58806,4
18057,3
4015,6
6078,2
12392,5
3565,2
1527,8
992,5



261

Таблица 3

Распределение
субвенций за счет средств федерального бюджета между бюджетами

муниципальных районов и городских округов на осуществление полномочий
по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных

судов общей юрисдикции в Российской Федерации

№
п/п

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

Наименование
муниципальных районов и городских округов

2
Алейский район
Алтайский район
Баевский район
Бийский район
Благовещенский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Егорьевский район
Ельцовский район
Завьяловский район
Залесовский район
Заринский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Каменский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кулундинский район
Курьинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район
Панкрушихинский район
Первомайский район
Петропавловский район
Поспелихинский район
Ребрихинский район

Сумма, тыс. рублей

3
9,5
16,6
6,2

20,8
18,5
6,9
6,0
11,5
8,6
3,9
11,7
9,1
11,8
12,6
12,8
8,7

33,9
10,9
10,4
9,9
11,1
6,8
14,1
6,3
8Д
16,9
14,3
12,8
10,6
6,0

25,9
7,8

33,5
7,5
15,0
14,8



262

1
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

2
Родинский район
Романовский район
Рубцовский район
Смоленский район
Советский район
Солонешенский район
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Алейск
г. Барнаул
г. Белокуриха
г. Бийск
г. Заринск
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород
г. Яровое
ЗАТО Сибирский

3
12,2
7,7
15,5
14,6
10,1
6,2
5,0
2,9
6,0

29,3

5,1
14,2
8,3
14,7
9,2
8,2

9,1
7,5
9,6

10,0
7,3
8,2

20,7
18,0

444,5
9,5

135,9
30,0
45,9
93,1
26,0
11,5
7,5



263

Таблица 4

Распределение
субвенций за счет средств федерального бюджета

между бюджетами муниципальных районов и городских округов
на осуществление полномочий по первичному воинскому учету

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

№
п/п

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

Наименование
муниципальных районов и городских округов

2
Алейский район
Алтайский район
Баевский район
Бийский район
Благовещенский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Егорьевский район
Ельцовский район
Завьяловский район
Залесовский район
Заринский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кулундинский район
Курьинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район
Панкрушихинский район
Первомайский район
Петропавловский район
Поспелихинский район
Ребрихинский район
Родинский район

Сумма, тыс. рублей

3
955,0
1058,1
497,7
1573,1
1079,3
544,5
496,2
523,3
613,6
192,5
746,3
726,5
1159,6
599,5
849,3
725,1
884,4
656,0
584,1
833,7
531,8
494,7
586,9
639,0
798,4
755,9
551,6
1080,8
512,1
1368,4
602,5
1814,3
598,2
824,0
845,1
1183,6



264

1
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

2
Романовский район
Рубцовский район
Смоленский район
Советский район
Солонешенский район
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Белокуриха
г. Яровое
ЗАТО Сибирский

3
584,0
1243,0
965,0
695,6
309,9
281,6
287,5
477,9
1299,4
377,7
821,1
706,8
936,9
661,5
427,0
626,5
497,6
680,0
671,5
605,3
809,9
1612,4
424,2
424,2
212,6



265

Таблица 5

Распределение
субвенций за счет средств федерального бюджета между бюджетами

муниципальных районов и городских округов на осуществление
государственных полномочий по обеспечению жильем отдельных

категорий граждан, установленных федеральными законами
от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года
№ 181 -ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

№
п/п

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

Наименование
муниципальных районов и городских округов

Алтайский район
Змеиногорский район
Каменский район
Кулундинский район
Поспелихинский район
Родинский район
Смоленский район
Топчихинский район
Шипуновский район
г. Барнаул
г. Белокуриха
г. Бийск
г. Заринск
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород
г. Яровое

Сумма, тыс. рублей

569,3
569,3

2277,4
569,3
569,3
569,3
569,3
1138,7
569,3

3578,6
569,3

5693,4
569,3

3416,1
569,3
1708,1
569,3



266

Таблица 6

Распределение
субвенций за счет средств федерального бюджета между бюджетами

муниципальных районов и городских округов на осуществление
государственных полномочий по обеспечению жильем отдельных

категорий граждан, установленных Федеральным законом
от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении
жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»

№
п/п

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

Наименование муниципальных районов
и городских округов

2
Алтайский район
Баевский район
Бийский район
Благовещенский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Завьяловский район
Залесовский район
Заринский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Каменский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кулундинский район
Курьинский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Павловский район
Панкрушихинский район
Первомайский район
Петропавловский район
Поспелихинский район
Ребрихинский район
Родинский район
Рубцовский район
Смоленский район

Сумма, тыс. рублей

3
6832,1
1138,7
5693,4
4554,7
1138,7
1138,7
4554,7
2277,4
4554,7 .
5693,4
6832,1
3416,0
2277,4
4554,7
3416,0
3416,0
4554,7
7970,8
1138,7
2277,4
2277,4
4554,7
1138,7
4554,7
4554,7
1138,7
4554,7
3416,0
2277,4
3416,0
5693,4
3416,0
5693,4



267

1
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58

2
Советский район
Солтонский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Алейск
г. Барнаул
г. Белокуриха •
г. Бийск
г. Заринск
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород
г. Яровое

3
3416,0
2277,4
9109,4
3416,0
7970,8
2277,4
12525,5
2277,4
1138,7
3416,0
4554,7
1138,7
1138,7
2277,4
2277,4
5693,4
3416,0

44408,5
1138,7

22773,6
3416,0
5693,4
14802,8
1138,7
1138,7



268

Таблица 7

Распределение
субвенций за счет средств федерального бюджета между

бюджетами муниципальных районов и городских округов
на проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи

№
п/п

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

Наименование
муниципальных районов и городских округов

2
Алейский район
Алтайский район
Баевский район
Бийский район
Благовещенский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Егорьевский район
Ельцовский район
Завьяловский район
Залесовский район
Заринский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Каменский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кулундинский район
Курьинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район
Панкрушихинский район
Первомайский район
Петропавловский район
Поспелихинский район
Ребрихинский район
Родинский район

Сумма, тыс. рублей

3
757,4
1156,1
518,3
1594,6
637,9
478,4
518,3
837,2
637,9
279,1
837,2
637,9
837,2
478,4
877,0
637,9
837,2
757,4
877,0
797,3
797,3
518,3
877,0
518,3
598,0
717,6
916,9
797,3
598,0
478,4
1594,6
598,0

2471,4
558,1
996,6
1076,4
956,8



269

1
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68

2
Романовский район
Рубцовский район
Смоленский район
Советский район
Солонешенский район
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Алейск
г. Барнаул
г. Белокуриха
г. Бийск
г. Заринск
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород
г. Яровое

3
598,0
1036,5
1156,1
757,4
478,4
358,8
239,2
358,8
1395,3
358,8
1036,5
598,0
1196,0
637,9
598,0
717,6
717,6
757,4
797,3
558,1
598,0
1275,7
119,6

1993,3
79,7

637,9
199,3
279,1
398,7
598,0
79,7



270

Таблица 8

Распределение
субвенций за счет средств федерального бюджета между бюджетами

муниципальных районов и городских округов на осуществление полномочий
на государственную регистрацию актов гражданского состояния

№
п/п

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

Наименование
муниципальных районов и городских округов

2
Алтайский район
Баевский район
Бийский район
Благовещенский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Егорьевский район
Ельцовский район
Завьяловский район
Залесовский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Кулундинский район
Курьинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район
Панкрушихинский район
Первомайский район
Петропавловский район
Поспелихинский район
Ребрихинский район
Родинский район
Романовский район
Смоленский район
Советский район
Солонешенский район

Сумма, тыс. рублей

3
340,8
183,1
331,6
348,3
184,1
179,9
212,5
185,9
161,6
210,2
224,2
282,7
207,5
193,8
228,9
227,6
229,8
207,3
247,5
183,9
201,6
300,8
285,0
218,0
187,2
173,8
413,8
190,3
478,7
184,8
270,2
269,9
200,2
214,3
288,8
204,2
186,3



271

1
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59

2
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Барнаул
г. Белокуриха
г. Бийск
г. Новоалтайск
ЗАТО Сибирский

3
184,7
154,9
149,6
608,0
175,5
255,5
205,4
326,0
187,4
191,0
187,7
198,6
192,5
211,2
190,5
191,5
339,5

25728,2
226,1

2378,8
901,7
198,3



272

Таблица 9

Распределение
субвенций между бюджетами муниципальных районов

на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

№
п/п

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

Наименование
муниципальных районов

2
Алейский район
Алтайский район
Баевский район
Бийский район
Благовещенский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Егорьевский район
Ельцовский район
Завьяловский район
Залесовский район
Заринский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Каменский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кулундинский район
Курьинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район
Панкрушихинский район
Первомайский район
Петропавловский район
Поспелихинский район
Ребрихинский район
Родинский район
Романовский район
Рубцовский район

Сумма, тыс. рублей

3
1402,0
1933,5
858,3

2813,1
2509,7
939,9
823,7
1582,0
1163,0
524,0
1577,5
1240,7
1614,3
1716,7
1700,0
1173,1
4580,8
1475,7
1434,9
1344,7
1532,9
901,6
1900,8
832,5
1114,7
2338,7
1949,3
1736,2
1292,4
812,3

3447,2
1076,9
3929,7
880,2

2039,3
2057,3
1654,3
1061,7
1993,7



273

1
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59

2
Смоленский район
Советский район
Солонешенский район
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район

3
1985,7
1377,4
845,2
681,3
403,5
831,4

3929,8
688,9
1906,9
1138,4
2010,4
1252,6
1144,2
1237,5
1052,1
1322,8
1353,9
1004,1
1110,9
2795,4



274

Таблица 10

Распределение
субвенций между бюджетами муниципальных районов и городских

округов на функционирование административных комиссий
при местных администрациях

№
п/п

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

Наименование
муниципальных районов и городских округов

2
Алейский район
Алтайский район
Баевский район
Бийский район
Благовещенский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Егорьевский район
Ельцовский район
Завьяловский район
Залесовский район
Заринский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Каменский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кулундинский район
Курьинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район
Панкрушихинский район
Первомайский район
Петропавловский район
Поспелихинский район
Ребрихинский район
Родинский район

Сумма, тыс. рублей

3
196,0
201,0
196,0
201,0
207,0
196,0
189,0
196,0
196,0
189,0
196,0
189,0
189,0
189,0
201,0
189,0
207,0
196,0
189,0
189,0
189,0
189,0
207,0
189,0
189,0
201,0
207,0
207,0
196,0
196,0
207,0
196,0
207,0
189,0
207,0
201,0
196,0



275

1
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

2
Романовский район
Рубцовский район
Смоленский район
Советский район
Солонешенский район
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Алейск
г. Барнаул
г. Белокуриха
г. Бийск
г. Заринск
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород
г. Яровое
ЗАТО Сибирский

3
196,0
201,0
201,0
189,0
189,0
189,0
196,0
196,0
207,0
189,0
201,0
189,0
201,0
189,0
196,0
189,0
189,0
196,0
189,0
189,0
189,0
207,0
231,0
1792,0
223,0
789,0
223,0
223,0
263,0
231,0
231,0
223,0



276

Таблица 11

Распределение
субвенций между бюджетами городских округов на исполнение

государственных полномочий по регулированию тарифов на перевозки
пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта

№
п/п

1
2
3
4
5
6
7

Наименование городских округов

г. Алейск
г. Барнаул
г. Бийск
г. Заринск
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород

Сумма, тыс. рублей

6,0
138,0
43,0
9,0
14,0
29,0
8,0



277

Таблица 12

Распределение
субвенций между бюджетами муниципальных районов

и городских округов на выплату компенсации части родительской
платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность

№
п/п

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

Наименование
муниципальных районов и городских округов

2
Алейский район
Алтайский район
Баевский район
Бийский район
Благовещенский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Егорьевский район
Ельцовский район
Завьяловский район
Залесовский район
Заринский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Каменский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кулундинский район
Курьинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район
Панкрушихинский район
Первомайский район
Петропавловский район
Поспелихинский район

Сумма, тыс. рублей

3
987,0

2091,0
815,0

3919,0
3465,0
1266,0
619,0

2149,0
921,0
602,0
1490,0
1604,0
910,0
1569,0
2264,0
1600,0
5469,0
2000,0
2035,0
1794,0
1160,0
1169,0
2180,0
859,0
1314,0
1864,0
2708,0
3078,0
2797,0
736,0

4965,0
917,0

5365,0
1236,0
2997,0



278

1
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

2
Ребрихинский район
Родинский район
Романовский район
Рубцовский район
Смоленский район
Советский район
Солонешенский район
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Алейск
г. Барнаул
г. Белокуриха
г. Бийск
г. Заринск
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород
г. Яровое
ЗАТО Сибирский

3
2335,0
1668,0
680,0
922,0

2206,0
1549,0
808,0
666,0
407,0
1487,0
4853,0
873,0

2237,0
1661,0
2496,0
1535,0
1103,0
920,0
718,0
1726,0
1407,0
947,0
1283,0
2740,0
4808,0

113852,0
3145,0

29510,0
10648,0
13786,0
18880,0
6738,0
3399,0
2733,0



279

Таблица 13

Распределение
субвенций между бюджетами муниципальных районов и городских

округов на обеспечение государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования

в образовательных организациях

№
п/п

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

Наименование
муниципальных районов и городских округов

2
Алейский район
Алтайский район
Баевский район
Бийский район
Благовещенский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Егорьевский район
Ельцовский район
Завьяловский район
Залесовский район
Заринский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Каменский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кулундинский район
Курьинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район
Панкрушихинский район
Первомайский район
Петропавловский район
Поспелихинский район
Ребрихинский район

Сумма, тыс. рублей

3
6812,0

15789,0

7744,0

20806,0

23490,0

9296,0

5582,0

10450,0

8385,0

4797,0

13694,0

8162,0

4754,0

17009,0

13522,0

8494,0

40850,0

13863,0

11887,0

10833,0

9211,0

7942,0

17457,0

4903,0

8934,0

16529,0

21027,0

18368,0

15352,0

4905,0

28724,0

5712,0

33757,0

8800,0

16983,0

13457,0



280

1
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

2
Родинский район
Романовский район
Рубцовский район
Смоленский район
Советский район
Солонешенский район
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Алейск
г. Барнаул
г. Белокуриха
г. Бийск
г. Заринск
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород
г. Яровое
ЗАТО Сибирский

3

. 13895,0

5964,0

7601,0

18762,0

11733,0

7291,0

3418,0

3168,0

7435,0

31427,0

7983,0

12352,0

9342,0

16669,0

12503,0

7941,0

8957,0

5318,0

10315,0

9513,0

8001,0

6081,0

16805,0

31001,0

741740,0

19339,0

155598,0

55223,0

78527,0

128007,0

40158,0

18538,0

17304,0



281

Таблица 14

Распределение
субвенций между бюджетами муниципальных районов и городских

округов на обеспечение государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего общего образования
в общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного

образования детей в общеобразовательных организациях

№
п/п

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
И
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

Наименование
муниципальных районов и городских округов

2
Алейский район
Алтайский район
Баевский район
Бийский район
Благовещенский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Егорьевский район
Ельцовский район
Завьяловский район
Залесовский район
Заринский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Каменский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кулундинский район
Курьинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район
Панкрушихинский район
Первомайский район
Петропавловский район

Сумма, тыс. рублей

3
87348,0
130439,0
56524,0
145355,0
149980,0
66843,0
51778,0
101832,0
69384,0
29088,0
95503,0
72123,0
88197,0
77107,0
88602,0
70860,0
150883,0
89356,0
84461,0
83099,0
88352,0
55510,0
122698,0
51054,0
73550,0
100073,0
114687,0
106344,0
101765,0
53779,0
177343,0
68674,0

206028,0
60008,0



282

1
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

2
Поспелихинский район
Ребрихинский район
Родинский район
Романовский район
Рубцовский район
Смоленский район
Советский район
Солонешенский район
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Алейск
г. Барнаул
г. Белокуриха
г. Бийск
г. Заринск
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород
г. Яровое
ЗАТО Сибирский

3
132220,0
112507,0
92107,0
63297,0
114270,0
113413,0
85118,0
59500,0
50102,0
24263,0
60941,0

207848,0
42186,0
126322,0
71137,0
113243,0
75351,0
72136,0
69923,0
61452,0
87330,0
79004,0
71584,0
70370,0
168736,0
72102,0

1508079,0
36787,0

402742,0
98574,0
164749,0
285584,0
129295,0
34084,0
27302,0



283

Таблица 15

Распределение
субвенций между бюджетами муниципальных районов и городских округов

на компенсационные выплаты на питание обучающимся
в муниципальных общеобразовательных организациях,

нуждающимся в социальной поддержке

№
п/п

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

Наименование
муниципальных районов и городских округов

2
Алейский район
Алтайский район
Баевский район
Бийский район
Благовещенский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Егорьевский район
Ельцовский район
Завьяловский район
Залесовский район
Заринский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Каменский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кулундинский район
Курьинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район
Панкрушихинский район
Первомайский район
Петропавловский район
Поспелихинский район
Ребрихинский район

Сумма, тыс. рублей

3
1169,0
1729,0
751,0
1951,0
1795,0
808,0
727,0
1297,0
742,0
415,0
1145,0
1001,0
1225,0
1203,0
1177,0
1278,0
2095,0
1470,0
1035,0
1301,0
1025,0
890,0
1383,0
775,0
998,0
1430,0
1565,0
1905,0
1664,0
690,0

2066,0
980,0

2025,0
843,0
1493,0
1390,0



284

1
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

2
Родинский район
Романовский район
Рубцовский район
Смоленский район
Советский район
Солонешенский район
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Алейск
г. Барнаул
г. Белокуриха
г. Бийск
г. Заринск
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород
г. Яровое
ЗАТО Сибирский

3
1244,0
778,0
1419,0
1411,0
981,0
753,0
634,0
389,0
804,0

2543,0
474,0
1545,0
1137,0
1154,0
868,0
963,0
1018,0
943,0
1288,0
1129,0
940,0
858,0

2084,0
980,0

5798,0
376,0

5193,0
1311,0
1681,0
4923,0
1546,0
426,0
109,0



285

Таблица 16

Распределение
субвенций между бюджетами муниципальных районов и городских округов

на функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и защите
их прав и на организацию и осуществление деятельности по опеке

и попечительству над детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей

№
п/п

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

Наименование
муниципальных районов и городских округов

2
Алейский район
Алтайский район
Баевский район
Бийский район
Благовещенский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Егорьевский район
Ельцовский район
Завьяловский район
Залесовский район
Заринский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Каменский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кулундинский район
Курьинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район
Панкрушихинский район
Первомайский район
Петропавловский район
Поспелихинский район

Сумма, тыс. рублей

3
464,0
478,0
464,0
596,0
616,0
464,0
448,0
464,0
464,0
448,0
464,0
448,0
448,0
448,0
478,0
448,0
976,0
464,0
448,0
448,0
448,0
448,0
492,0
448,0
448,0
596,0
492,0
492,0
464,0
464,0
618,0
464,0
976,0
448,0
492,0



286

1
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

2
Ребрихинский район
Родинский район
Романовский район
Рубцовский район
Смоленский район
Советский район
Солонешенский район
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Алейск
г. Барнаул
г. Белокуриха
г. Бийск
г. Заринск
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород
г. Яровое
ЗАТО Сибирский

3
478,0
464,0
464,0
478,0
478,0
448,0
448,0
448,0
348,0
464,0
976,0
448,0
478,0
448,0
478,0
448,0
464,0
448,0
448,0
464,0
448,0
448,0
448,0
616,0
676,0

14607,0
652,0

4489,0
1230,0
1557,0
3123,0
1014,0
676,0
489,0



287

Таблица 17

Распределение
субвенций между бюджетами муниципальных районов и городских округов

на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье,
а также на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

№
п/п

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

Наименование
муниципальных районов и городских округов

2
Алейский район
Алтайский район
Баевский район
Бийский район
Благовещенский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Егорьевский район
Ельцовский район
Завьяловский район
Залесовский район
Заринский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Каменский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кулундинский район
Курьинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район
Панкрушихинский район
Первомайский район
Петропавловский район
Поспелихинский район
Ребрихинский район
Родинский район

Сумма, тыс. рублей

3
5683,0
15296,0
9201,0

29313,0
9086,0
5617,0
12717,0
8884,0
15303,0
6195,0
7419,0
9288,0
10461,0
11370,0
15733,0
18023,0
31808,0
7512,0
15965,0
19885,0
8399,0
10655,0
9207,0
3823,0
9172,0
16358,0
6026,0
14125,0
14798,0
5865,0

^ 20019,0
9624,0

28760,0
7702,0
12577,0
20686,0
7976,0



288

1
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

2
Романовский район
Рубцовский район
Смоленский район
Советский район
Солонешенский район
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Алейск
г. Барнаул
г. Белокуриха
г. Бийск
г. Заринск
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород
г. Яровое
ЗАТО Сибирский

3
3343,0
12564,0
19601,0
11421,0
7349,0
4190,0
6887,0
14596,0
32910,0
9423,0
9809,0
10114,0
15314,0
4847,0
17965,0
6073,0
13582,0
10325,0
5956,0
8502,0
7200,0

23514,0
15625,0

190172,0
8972,0

67151,0
14070,0
21462,0
65297,0
30575,0
7479,0
3997,0



289

Таблица 18

Распределение
субвенций между бюджетами муниципальных районов и городских
округов на исполнение государственных полномочий по отлову

и содержанию безнадзорных животных

№
п/п

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

Наименование
муниципальных районов и городских округов

2
Алейский район
Алтайский район
Баевский район
Бийский район
Благовещенский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Егорьевский район
Ельцовский район
Завьяловский район
Залесовский район
Заринский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Каменский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кулундинский район
Курьинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район
Панкрушихинский район
Первомайский район
Петропавловский район
Поспелихинский район
Ребрихинский район
Родинский район

Сумма, тыс. рублей

3
50,0
88,0
33,0
110,0
98,0
36,0
32,0
61,0
45,0
21,0
62,0
48,0
62,0
67,0
68,0
46,0
179,0
58,0
55,0
52,0
59,0
36,0
75,0
33,0
43,0
90,0
75,0
67,0
56,0
32,0
137,0
41,0
177,0
40,0
79,0
78,0
64,0



290

1
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

2
Романовский район
Рубцовский район
Смоленский район
Советский район
Солонешенский район
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Алейск
г. Барнаул
г. Белокуриха
г. Бийск
г. Заринск
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород
г. Яровое
ЗАТО Сибирский

3
41,0
82,0
77,0
54,0
33,0
26,0
15,0
32,0
155,0
27,0
75,0
44,0
78,0
49,0
43,0
48,0
40,0
51,0
53,0
39,0
40,0
109,0
95,0

2346,0
50,0

717,0
159,0
243,0
492,0
136,0
60,0
38,0



291

Таблица 19

Распределение
субвенций между бюджетами муниципальных районов и городских округов

на осуществление государственных полномочий по постановке на учет и учету
граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним

местностей, имеющих право на получение жилищных субсидий

№
п/п

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

Наименование муниципальных районов
и городских округов

2
Алтайский район
Благовещенский район
Быстроистокский район
Егорьевский район
Завьяловский район
Заринский район
Змеиногорский район
Калманский район
Каменский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Курьинский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район
Первомайский район
Поспелихинский район
Ребрихинский район
Родинский район
Романовский район
Рубцовский район
Смоленский район
Советский район
Солонешенский район
Солтонский район
Тальменский район
Топчихинский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Хабарский район
Чарышский район

Сумма, тыс. рублей

3
2,8
2,8
2,7
2,7
2,7
2,7
2,7
2,7
2,8
2,7
2,7
2,7
2,7
2,7
2,8
2,8
2,8
2,7
2,7
2,8
2,8
2,8
2,8
2,7
2,7
2,8
2,8
2,7
2,7
2,7
5,6
2,8
2,8
2,7
2,7
2,7



292

1
37
38
39
40
41
42
43
44
45

2
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Барнаул
г. Белокуриха
г. Бийск
г. Заринск
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород

3
2,7
2,8
7,8
3,6
7,5
3,6
3,6
3,7
3,6



293

ПРИЛОЖЕНИЕ 13
к закону Алтайского края «О крае-
вом бюджете на 2016 год »

Программа
государственных внутренних заимствований Алтайского края

Объемы
государственных внутренних заимствований и направляемых на погашение

основной суммы государственного долга Алтайского края средств в 2016 году

№
п/п

1

1.1
1.2

1.3

1.4

2

2.1

2.2

Вид заимствований

Объем государственных внутренних заимствований Алтайского края,
в том числе:

по государственным ценным бумагам
по кредитным соглашениям и договорам с кредитными организаци-

ями
по обязательствам Алтайского края перед Министерством финансов

Российской Федерации
по соглашениям и договорам с Управлением Федерального казна-

чейства по Алтайскому краю по бюджетным кредитам, предоставлен-
ным на пополнение остатков средств на счетах краевого бюджета
Объем средств, направляемых на погашение основной суммы государ-
ственного долга Алтайского края, в том числе:

по обязательствам Алтайского края перед Министерством финансов
Российской Федерации

по соглашениям и договорам с Управлением Федерального казна-
чейства по Алтайскому краю по бюджетным кредитам, предоставлен-
ным на пополнение остатков средств на счетах краевого бюджета

Сумма на
2016 год,

тыс.рублей

6810126,8

1000000,0

3407870,8

402256,0

2000000,0

2693167,0

693167,0

2000000,0

Осуществление государственных заимствований Алтайского края плани-
руется производить с учетом соблюдения верхнего предела государственного
внутреннего долга Алтайского края по состоянию на 1 января 2017 года в сумме
6181202,5 тыс. рублей.

Предельный объем расходов на обслуживание государственного долга Ал-
тайского края в 2016 году установлен в сумме 2000000,0 тыс. рублей.



294

ПРИЛОЖЕНИЕ 14
к закону Алтайского края «О крае-
вом бюджете на 2016 год»

Программа
государственных гарантий Алтайского края

№
п/п

1

2

Направление
(цель)

гарантирования

По заимствовани-
ям, осуществляе-
мым юридически-
ми лицами на мо-
дернизацию и
расширение про-
изводства

По банковским
кредитам, привле-
каемым муници-
пальными райо-
нами и (или) го-
родскими округа-
ми Алтайского
края на финанси-
рование дефицита
бюджета, в том
числе подготовку
и проведение ото-
пительного сезона

Итого

Катего-
рии

принци-
палов

юридиче-
ские лица

муници-
пальные

образова-
ния

-

Сумма
гарантиро-

вания,
тыс. рублей

50000

50000

100000

200000

Наличие
права ре-
грессного

требования
есть

нет

нет

-

Иные условия предостав-
ления государственных

гарантий

государственные гарантии
Алтайского края не обес-
печивают исполнения обя-
зательств по уплате про-
центов, неустоек (пеней,
штрафов)

1) права требования креди-
тора, иное обеспечение ис-
полнения обязательств
юридического лица перед
кредитором подлежат
уступке в пользу Алтай-
ского края;
2) государственные гаран-
тии Алтайского края не
обеспечивают исполнения
обязательств по уплате
процентов, неустоек (пе-
ней, штрафов)

1) права требования креди-
тора по кредитному дого-
вору, иному обеспечению
исполнения обязательств
муниципального образова-
ния по кредитному догово-
ру подлежат уступке в
пользу Алтайского края;
2) государственные гаран-
тии Алтайского края не
обеспечивают исполнения
обязательств по уплате
процентов, неустоек (пе-
ней, штрафов)

-



295

Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение
государственных гарантий Алтайского края в 2016 году, составит за счет источ-
ников финансирования дефицита краевого бюджета 45000 тыс. рублей, за счет
расходов краевого бюджета- 15000 тыс. рублей.

При предоставлении государственных гарантий Алтайского края предо-
ставляется обеспечение регрессных требований гаранта к принципалу в размере
100 процентов предоставляемых гарантий.


